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Kommundirektörens kommentarer 
Delårsuppföljningen visar att prognosen för måluppfyllelsen för Täby är mycket 
god och att budgeten följs. Kommunen bedöms även klara de finansiella målen. 
Detta trots en situation såväl nationellt som internationellt med sviktande ekono-
miska förutsättningar vilket ställer stora krav på Täbys verksamheter. Här visas 
Täbys starka ekonomi och goda förmåga att bedriva verksamheter med hög kva-
litet till en rimlig kostnad. 

Skolorna i Täby håller fortsatt mycket hög kvalitet vilket återigen framgår av de 
höga kunskapsresultaten som varit jämna i många år. Att Täbys skolor håller hög 
kvalitet är också något som Skolinspektionens intygar, när myndigheten besökte 
två av kommunens skolenheter lyfte de särskilt fram ett väl fungerande trygghets-
arbete.  

Med en ambition att ytterligare förbättra förutsättningarna för barn och ungdomar 
har under året ett nämndöverskridande samarbete inletts som ska leda till ökad 
trygghet samt förebygga förekomsten av våld, droger och kriminalitet i gruppen. 
Det fördjupade samarbetet mellan socialtjänst och skola liksom kopplingen till fri-
tidsaktiviteter förstärker det redan goda samarbetet genom att höja ribban ytterli-
gare. 

Dialogen och kommunikationen med näringslivet är ständigt prioriterad och ge-
nom kommunens långsiktiga fokus på stärkt service och bemötande går det att 
se tydliga resultat. I Svenskt näringslivs årliga enkätundersökning har bedöm-
ningen inom området service och bemötande ökat bland företagen i Täby, och 
kommunens resultat ligger nu över genomsnittet i länet. 

Med anledning av både det skärpta säkerhetsläget i omvärlden och nationell upp-
märksamhet om korruption i välfärden intensifieras arbetet på flera håll i kommu-
nen inom dessa områden. Exempel är förstärkt planering för krigsorganisation 
och krigsplacering liksom ytterligare höjd cybersäkerhet. Utökade riskanalyser 
genomförs för att motverka olika former av välfärdsbrott och otillåten påverkan 
inom kommunens verksamheter. 

Samtidigt som flera långsiktiga förbättringsarbeten för Täbys invånare vad gäller 
kvalitet i verksamheterna och stark ekonomi pågår, sker fysiska förbättringar i 
vardagen och den fysiska miljön. Offentliga miljöer såsom Täby torg rustas upp, 
liksom flera verksamhetslokaler inom skola och förskola. Tillgängligheten till na-
turområden har förstärkts ytterligare genom ett nytt naturreservat i kommunen vil-
ket både gynnar Täbybor och bidrar till den biologiska mångfalden. 
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Förvaltningsberättelse 

Inledning 

Förvaltningsberättelsen innehåller en utvärdering om kommunens mål för god 
ekonomisk hushållning har uppnåtts i årsredovisningen respektive prognostiseras 
att uppnås i delårsrapporten. En samlad bild lämnas av hur väl verksamheten 
uppnår, respektive prognostiseras uppnå kommunfullmäktiges mål och riktlinjer 
för ekonomi och verksamhet. 

Den ska också visa att betalningsansvaret inte skjutits på framtiden. För Täby 
kommun innebär en god ekonomisk hushållning att kommunens verksamheter 
har hög kvalitet till så låga kostnader som möjligt. 

Delårsuppföljningen för Täby omfattar perioden januari till och med juli 2023. 
Uppföljningen visar att kommunen har en god ekonomisk hushållning enligt de 
riktlinjer som kommunen beslutat om i verksamhetsplanen. Kommunfullmäktige 
har fastställt tre inriktningsmål för 2023. Dessa följs upp genom finansiella mål, 
arbetsmiljömål och mål för nämnderna och de kommunala bolagen. 

Den sammanvägda prognosen för graden av måluppfyllelse för kommunen är 
mycket god då prognosen är att alla mål uppnås eller är på väg att uppnås. Be-
dömningen är att alla nämnder bidrar till att kommunen uppnår de tre inriktnings-
målen. 

För de finansiella målen är prognosen att de uppnås utifrån de beslutade nivå-
erna. Kommunens prognos för årets resultat 2023 före justering är 386 mnkr. 
Prognosen för årets resultat efter justering för poster av engångskaraktär är 135 
mnkr, vilket motsvarar 3 % av kommunens intäkter från skatter, generella statsbi-
drag och utjämning. Det innebär ett högre resultat jämfört med budget med 28 
mnkr före justering och 108 mnkr efter justering. 
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Den kommunala koncernen 
Kommunfullmäktige är det högsta beslutande och styrande organet och beslutar i 
principiella ärenden eller ärenden av större vikt för kommunen. Kommunfullmäk-
tige fastställer mål och riktlinjer för verksamheten. 

Den samlade kommunala verksamheten bedrivs i kommunens nämnds- och 
verksamhetsområdesorganisation och i två helägda bolag samt i intressebolag 
och förbund. Intressebolag är organisationer som bedriver kommunal verksamhet 
där kommunen är delägare eller medlem, men som inte ingår i kommunkoncer-
nen. Kommunens verksamheter bedrivs också av externa utförare, Andelen verk-
samhet som bedrivs av externa utförare är beräknad som köp av verksamhet i re-
lation till bruttokostnader minus interna intäkter och försäljning. En översikt av 
den kommunala verksamheten visas i organisationsschemat nedan. 
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Kommunens utvecklingsområden 

För planeringsperioden har följande utvecklingsområden identifieras för kommu-
nen som helhet: 

Kvalitet och effektivitet kopplas tydligt ihop och utvecklas 

• Service och bemötande utvecklas vidare 

• Digitaliseringens möjligheter tas tillvara 

Nedan redovisas en sammanfattning av nämndernas arbete inom dessa områ-
den. För mer information om arbetet inom utvecklingsområdena hänvisas till 
nämndernas delårsrapporter. 

Kvalitet och effektivitet 
Under den första delen av året har arbetet inom samtliga nämnders verksamhe-
ter fortsatt med att skapa bästa möjliga kvalitet och uppnå så hög effektivitet som 
möjligt. 

I Täbys översiktsplan som antogs år 2022 fastslås att kommunens stadsutveck-
ling i huvudsak ska ske i områden där arbete redan pågår i Roslags-Näsby, Täby 
park och delar av Arninge-Ullna. Under år 2024 ska kommunen anta en plane-
ringsstrategi för översiktsplanen. Arbetet med strategin pågår under 2023. Syftet 
är att främja en kontinuerlig översiktsplanering där översiktsplanen bibehålls ak-
tuell. Planeringsstrategin identifierar vad kommunen ska fokusera på i översikts-
planeringen samt om det finns delar av planen som behöver revideras. 

Utbyggnad och inflyttning pågår i Täby park, Arninge och Roslags-Näsby. Inom 
större utbyggnadsprojekt som pågår under längre tid läggs stor vikt vid att skapa 
goda förutsättningar och trivsel i området för redan inflyttade invånare och verk-
samheter, samtidigt som utbyggnadsarbete pågår. 

Skålhamra kvighage har under våren blivit kommunalt naturreservat. Området ut-
gör en av kommunens mest värdefulla hagmarker med en stor artrikedom av väx-
ter och ett omfattande fågelliv. Täby arbetar kontinuerligt med skötsel av värde-
fulla ängsmarker. Under 2023 sker en översyn av vilka gräsytor som kan vara 
lämpliga att ställas om till ängsytor som sköts med slåtter för att öka artrikedom 
och biologisk mångfald. 

God framkomlighet för alla trafikslag är en förutsättning för att vardagen ska fun-
gera för såväl Täbyborna som företagen. Arbetet pågår för att bidra till förenklad 
framkomlighet och ökad trafiksäkerhet. För att förbättra framkomligheten i regio-
nen och mellan kommuner fortgår utredningsarbetet rörande Roslagsbanan till 
city. Arbetet sker i samarbete med staten, region Stockholm, berörda nordost-
kommuner och Stockholms stad. 

Underhållet av fastigheter prioriteras som ett övergripande förhållningssätt i kom-
munens alla delar. Samordning av underhållsinsatser kommer särskilt prioriteras 
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för att fungera effektivt utifrån ekonomi- och verksamhetsperspektiv. Under år 
2023 har flera renoveringsinsatser genomförts och påbörjats. Bland annat reno-
veras Näsbydalsskolan, Bergtorpsskolan och Viggbyskolan. Vidare planeras re-
novering av en eller två förskolor och en skola per år. 

Täby är väl försörjt med idrottsanläggningar inom de flesta idrotter, vilket skapar 
goda förutsättningar för fysisk aktivitet bland framförallt barn och ungdomar. Det 
är fortsatt högt besöksantal i den nya simhallen, och färdigställande av ny ten-
nishall pågår. Renovering av konstgräsplaner fortsätter, och under våren har en 
befintlig discogolfbana i Erikslund kompletterats med ytterligare nio hål. 

I det förebyggande arbetet prioriteras ofrivillig ensamhet, psykisk ohälsa och fall-
prevention i verksamheter som riktar sig till äldre invånare. I det ingår att utbilda 
personal i att uppmärksamma olika signaler på psykisk ohälsa och hur fallolyckor 
kan undvikas. Projektet ”Sociala aktiviteter i hemmet” för äldre pågår med stöd av 
statliga stimulansmedel. 

Psykisk hälsa bland barn och unga är en angelägenhet för hela skolväsendet. Ett 
exempel på utvecklingsarbete är Täby kommuns handlingsplan för suicidpreven-
tion som är nedbruten till en verksamhetsspecifik aktivitetsplan för utbildningsom-
rådet och sträcker sig till 2026. Täby kommuns förbättrade placering i Suicide 
Zeros kommunbarometer över kommunernas arbete med att förebygga suicid vi-
sar att arbetet redan nu gett resultat. 

Under 2023 inleddes ett nämndöverskridande samarbete i syfte att verka för 
ökad trygghet samt att förebygga och aktivt bekämpa förekomsten av våld, dro-
ger och kriminalitet bland barn och ungdomar. Detta ska bland annat ske genom 
att förstärka och fördjupa trygghetsarbetet i skolorna samt genom att stärka sam-
verkan mellan skola, socialtjänst, den centrala kommunledningen och andra rele-
vanta verksamheter. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS (alkohol, 
narkotika, doping, tobak och spel om pengar) och brottsförebyggande arbete för 
barn och ungdomar är under framtagande. Parallellt genomförs en kartläggning i 
syfte att effektivisera och utveckla samverkan mellan kommunens verksamheter 
och andra aktörer. 

Service och bemötande 
Arbetet med att förbättra kommunikation, dialog, service och bemötande har fort-
satt vara en högprioriterad fråga för samtliga verksamhetsområden. 

Under år 2023 fortsätter dialog och kommunikation i stadsutvecklingsarbetet. Ex-
empelvis har fysiska samråds- och granskningsmöten återupptagits, det har ge-
nomförts en rundvandring i Näsby Slottsområde för att informera om planerade 
åtgärder och det har även genomförts en medborgardialog kring den planerade 
stadsparken i Täby park. 

Kulturverksamheten arbetar löpande för att utveckla kommunikationen genom so-
ciala medier. Dessutom sker direktutskick av kulturprogrammet för att säkerställa 
att samtliga Täbybor tar del av kommande evenemang. Implementeringen av ett 
nytt bokning- och bidragssystem pågår och väntas stå klart under hösten, vilket 
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kommer leda till en förbättrad service till invånarna. 

Vid individuella insatser inom socialtjänsten utvärderas både bemötande och in-
satsens effekt. Uppföljning hos barn och unga visar att de fått information om bar-
nets rättigheter och orsak till utredning. Familjerna upplever även att de fått en 
förbättrad hemsituation efter kontakt med socialtjänsten. Uppföljning av vuxna ak-
tuella för ekonomiskt bistånd och våld i nära relation visar på hög nöjdhet med 
bemötande av socialtjänstens medarbetare. De upplever även en förbättrad livs-
situation efter avslutad insats. 

Arbetet med att åstadkomma en bättre koppling mellan vuxenutbildning och ar-
betsmarknad har sedan förra året fått större fokus. Detta för att se över möjlighe-
ten till att kunna bidra till att täcka kommunens och regionens kompetensförsörj-
ningsbehov i framtiden. Omvärldsbevakning, deltagande på branschråd samt ly-
hördhet i dialogen med utbildningsanordnare är alla arbetssätt som bidrar till en 
tydlig behovsbild. 

Vidare har kommunen stärkt dialogen med företagen med utgångspunkt i deras 
behov. Ett exempel är kommunens löpande näringslivsträffar med teman som ex-
empelvis trafik och infrastruktur, upphandling samt det ekonomiska läget. Politi-
ker tillsammans med tjänstepersoner gör regelbundna besök hos olika Täbyföre-
tag för att få en inblick i näringslivets förutsättningar lokalt och stärka dialogen. 

Digitalisering 
Digitalisering är ett verktyg i verksamheterna för att förbättra utförandet av upp-
drag men också för att uppnå högre effektivisering. Invånarna drar nytta av bland 
annat fler valmöjligheter i kontakten med kommunen. 

För att förenkla för invånare och företagare har e-tjänster utvecklats eller vidare-
utvecklats inom vuxenutbildning, SRMH:s område, och inom ung kultur. För att 
underlätta kommunikation mellan vårdnadshavare och förskolepersonal har en 
app införts för Täbys kommuns förskolor. Fastighetsägare som varit i kontakt 
med lantmäteriverksamheten får fylla i en digital enkät vilket underlättar för fastig-
hetsägarna samt höjer svarsfrekvensen. I vissa verksamheter används digitala 
samtyckesblanketter för att inhämta vårdnadshavares godkännande vid fotogra-
fering och filmning vid kultur- och fritidsevenemang. 

Ett område där pappershanteringen minskas avsevärt via digitalisering är överför-
myndarverksamheten. Ett av de stora arbetsområden som står inför modernise-
ring är de redovisningshandlingar som ställföreträdarna årligen lämnar in och 
som idag lämnas i pappersform. Verksamheten har upphandlat en digital lösning 
som ska erbjudas under 2023. Genom att implementera denna tjänst kommer 
pappersmängden på sikt minimeras och kommunikation med ställföreträdarna 
kunna ske digitalt. 

Ökad transparens och tydlighet i de krav och villkor som gäller för privata utförare 
har utvecklats för avtalsuppföljning inom social omsorg. I avtalsarbetet har det 
särskilt prioriterats att få en systematisk kvalitetsuppföljning genom att digitalisera 
avtalsuppföljningen av insatser. Dessa åtgärder säkerställer också att ersätt-
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ningar utges på rätt grunder och att målen med en beställd omsorgsinsats upp-
nås. 

Under 2023 ligger fokus på att uppgradera flera system inom stadsbyggnad till 
den senaste versionen samt att migrera databaser till versioner som är nyare och 
modernare. Utvecklingsarbetet leder till säkrare system, möjliggör systemstöd för 
digitala detaljplaner samt nya e-tjänster som förväntas öka nyttan för både invå-
nare, företag och medarbetare. 

Satsningen på säkerhet vad gäller hantering av information fortsätter. Exempelvis 
har inom skolan fokus varit att skapa bättre rutiner kring skydd av data och hante-
ring av uppgifter i kommunens olika digitala system samt att stärka personalens 
digitala kompetens inom informationssäkerhet. Dessa kunskaper ligger till grund 
för fortsatt arbete för att medvetandegöra elever kring hur de bäst ska skydda 
sina personuppgifter och annat digitalt innehåll. 
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Viktiga förhållanden för resultat och ekonomiskt ställning 

Sveriges ekonomi och samhällsekonomiska förutsättningar 
Enligt Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) senaste bedömning präglas den 
globala ekonomin även fortsättningsvis av hög inflation och penningpolitisk 
åtstramning. Bakgrunden är de händelser som skapat störningar i utbud och ef-
terfrågan såsom pandemin, Rysslands invasion av Ukraina samt den expansiva 
ekonomiska politiken. Den svaga tillväxten med negativ eller svag BNP väntas 
hålla i sig 2023 och 2024. 

Än så länge har arbetsmarknaden inte visat några tecken på avmattning vilket 
ger en god utveckling av lönesumman och därmed skatteunderlag i år. SKR be-
dömer dock att den lägre efterfrågan kommer leda till ett minskat antal arbetade 
timmar och en högre arbetslöshet nästa år. Nedgången blir kortvarig och efter 
2024 väntas utvecklingen vända då inflationen kommer ned till riksbankens mål-
nivå på 2 %.  

Den starka nominella utvecklingen av skatteunderlaget (lönesumman och pensio-
ner) räcker dock inte för att finansiera de ökade kostnader som följd av inflatio-
nen. Det reala skatteunderlaget bedöms att utvecklas negativt både 2024 och 
2025. Senast Sverige hade en negativ utveckling av det reala skatteunderlaget 
var 2003. 

Nyckeltal för den svenska ekonomin 2022 2023 2024 2025 2026 

BNP 2,8 -0,6 1,2 3,4 2,4 

Arbetade timmar 2,3 2,4 -0,7 1,7 1,7 

Lönesumma 6,4 5,2 3,8 5,1 5,1 

Timlön, Nationalräkenskaperna 3,9 2,7 4,5 3,4 3,3 

Timlön, Konjunkturlönestatistiken 2,7 3,9 3,8 3,4 3,3 

Arbetslöshet, andel av arbetskraften 7,5 7,8 9,1 8,8 7,8 

Inflation, KPIF 7,7 6,0 2,0 1,9 2,0 

Inflation, KPI 8,4 8,5 2,8 1,4 1,8 

Styrränta, vid årets slut 2,5 4,0 2,5 2,0 1,8 

Skattunderlag, nominellt 5,7 4,9 3,8 5,0 4,8 

Skatteunderlag, realt 2,6 1,5 -2,1 -0,1 4,4 

Täbys finansiella förutsättningar 
Inom ramen för Sverigeförhandlingen har kommunen åtagit sig att möjliggöra 
byggnation av nya bostäder till år 2035. Denna utbyggnad kommer kräva stora 
investeringar i teknisk och social infrastruktur. Kommunen planerar för att denna 
tillväxt sker på ett ekonomiskt, miljömässigt och socialt hållbart sätt. Tillväxten får 
inte ske på bekostnad av kvaliteten i verksamheten eller resultera i behov av ett 
ökat skatteuttag. 

På kort sikt påverkar den ökade inflationen Täbys ekonomi bland annat genom 
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ökade kostnader i verksamheterna, högre ränta och ökade pensionskostnader. 

Täby kommun arbetar kontinuerligt med ett långsiktigt ekonomiskt perspektiv för 
att uppnå god ekonomisk hushållning. De långsiktiga beräkningarna är nödvän-
diga underlag för diskussioner rörande prioriteringar, ambitioner och konsekven-
ser av en växande befolkning. Beslut som tas idag kommer att påverka kommu-
nens ekonomi för en lång tid framöver. 

Befolkning och bostäder 

Befolkning 
Den 30 juni 2023 var 75 918 personer folkbokförda i Täby kommun. Under de 
första sex månaderna 2023 ökade folkmängden med 781 personer, motsvarande 
1,0 %. Ökningen var betydligt större än motsvarande period 2022 (626). Föränd-
ringen det första halvåret var den högsta på minst 40 år.  

Befolkningsökningen i riket som helhet är svagare än tidigare år och var den 
lägsta på 17 år. Enligt statistikmyndigheten (SCB) är det en större utvandring och 
ett lägre barnafödande som förklarar. Stockholms län hade den största ökningen 
före Västra Götalands län och Hallands län. I länet var det fyra kommuner som 
hade en starkare befolkningsökning än Täby kommun. 

Under första halvåret flyttade 3 078 (3 199) personer till Täby. Av dessa kom 
2 376 (2 371) personer från Stockholms län, 445 (504) från övriga Sverige samt 
257 (324) från utlandet. Under samma period flyttade 2 372 (2 598) invånare från 
Täby. Av dessa flyttade 1 707 (1 904) personer till en annan kommun inom länet, 
496 (543) till övriga Sverige samt 169 (151) till utlandet. Det föddes 313 (282) 
barn medan 252 (267) personer avled. 

Befolkningsförändringar per kvartal 2019-2023 (Källa: SCB) 

 

Befolkningsökningen beror till stor del på ett positivt flyttnetto (706 fler personer 
flyttade in till kommunen än som flyttade ut). Jämfört med tidigare år är det främst 
en minskad utflyttning som förbättrar flyttnettot. I vilka åldersgrupper som utflytt-
ningen gått ned i går inte att utläsa i denna statistik. Effekten kan vara tillfällig på 
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grund av osäkerheten på bostadsmarknaden. 

Förra årets låga födelsetal har förbättrats och kommunen uppvisar ett stärkt fö-
delsenetto (61 fler som föddes än som dog). 

Ökningen av folkmängden de första sex månaderna inkluderar en justeringspost 
på 14 personer utöver flytt- och födelsenetto. 

Enligt befolkningsprognosen från mars bedöms Täbys folkmängd uppgå till 
76 618 per den 31 december innevarande år. Givet en linjär prognos har utfallet 
för det första halvåret varit i linje med prognosen. 

Bostäder 
För kommuner i storstadsområden likt Täby är bostadsbyggandet av stor vikt för 
befolkningsökningen. Det högre ränteläget har dock påverkat rörligheten på bo-
stadsmarknaden och efterfrågan på nya bostäder. Den lägre efterfrågan påverkar 
antalet påbörjade bostäder. Enligt SCB började 14 550 lägenheter byggas i Sve-
rige under första halvåret 2023. Det är en minskning med cirka 57 % jämfört med 
samma period 2022, då 33 805 lägenheter påbörjades. 

Under första halvåret i år påbörjades byggnationen av 78 lägenheter i Täby. 
Förra året påbörjades 420 lägenheter under motsvarande period förra året. Det 
tar upp till ett år innan lägenheterna blir färdiga och folk kan flytta in (och bli folk-
bokförda). Antalet färdigställda lägenheter under första halvåret uppgick till 873. 
Förra året färdigställdes 325 lägenheter under motsvarande period. 

Bostadsbyggande – påbörjade och färdigställda 

 

Arbetsmarknad 
Under andra kvartalet 2023 uppgick enligt SCB antalet sysselsatta till 5 315 000 
personer, icke säsongsrensat. Det är en ökning med 86 000 jämfört med andra 
kvartalet 2022. Antalet arbetslösa var 481 000 vilket motsvarar ett arbetslöshets-
tal på 8,3 %. Säsongsrensade och utjämnade data visar på en ökning av både 
antalet och andelen sysselsatta. Det säsongsrensade och utjämnade arbetslös-
hetstalet ökade och uppgick till 7,5 %. 

Enligt Arbetsförmedlingen har arbetslösheten minskat i hela landet, men skillna-
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derna är stora mellan norr och söder. Utvecklingen på arbetsmarknaden varierar 
dock mellan länen. I Västerbotten, Norrbotten och Västernorrland har arbetslös-
heten minskat mest från redan låga nivåer jämfört med i fjol. I Stockholm och 
Skåne län är nedgången betydligt blygsammare. Stockholms län har nu en ar-
betslöshet i nivå med den i riket. 

I Täby var 1 346 personer öppet arbetslösa eller i program under juni 2023. Det 
är en ökning med 9,6 % jämfört med samma tidpunkt föregående år. Det motsva-
rar 3,7 % av arbetskraften och innebär att 52 kommuner har en lägre arbetslös-
het än Täby bland Sveriges kommuner. I Stockholms län har Täby den femte 
lägsta arbetslösheten efter Vaxholm, Vallentuna, Ekerö samt Danderyds kom-
mun. 

Arbetslöshet 

 

Enligt Arbetsförmedlingens senaste prognos väntas arbetslösheten börja öka un-
der andra halvan av 2023 efter att ha varit på den lägsta nivån sedan mars år 
2009. 

Sverigeförhandlingen 
Den så kallade Sverigeförhandlingen tillsattes av regeringen. Den drev förhand-
lingar om principer för finansiering och utbyggnad av stambanor för höghastig-
hetståg samt åtgärder för bostäder och ökad tillgänglighet i storstäderna. Syftet 
var att öka kollektivtrafiken, förbättra tillgängligheten och öka bostadsbyggandet. 
Täby kommun har den 21 april 2017 undertecknat en överenskommelse om fi-
nansiering av en utbyggd Roslagsbana. Ramavtalet reglerar för Täbys del en för-
längd Roslagsbana till Stockholms City via Odenplan med anslutningar till befint-
liga tunnelbanestationer. Investeringen beräknas till 7,1 miljarder kronor i 2006 
års prisnivå. Täby ska bidra med 836 miljoner plus en riskavsättning på maximalt 
77 miljoner, sammanlagt 913 miljoner kronor. 

Täby kommun, Stockholms stad, Vallentuna kommun och Österåkers kommun 
samt Region Stockholm har under våren 2023 tagit fram ett förslag till tilläggsav-
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tal till den överenskommelse om tidigareläggning av förskottering för finansiering 
och medfinansiering avseende Roslagsbanan till city som träffades hösten 2019. 

Avsikten är att under år 2023 fördjupa det hittills framtagna underlaget genom att 
genomföra dels en definitionsfas där projektets förutsättningar fördjupas, dels en 
oberoende genomlysning av projektets kostnad, genomförbarhet, tid, funktion 
och organisation. Resultatet av arbetet ska redovisas under oktober 2023 inför 
beslut i ramavtalsstyrelsen rörande projektets fortsättning vid kontrollstation 1 i 
slutet av år 2023. 

De genom överenskommelsen beslutade förskotterade medlen har inte förbru-
kats fullt ut under åren 2020-2022 och förslaget till tilläggsavtal innebär att totalt 
60 mnkr (2016 års prisnivå plus index) av de outnyttjade medlen får användas 
under år 2023. För Täbys del innebär förslaget till tilläggsavtal att 17 mnkr (2016 
års prisnivå plus index) av tidigare beslutade förskotterade medel får användas i 
projektet under år 2023. 

Kommunens betalning indexeras med konsumentprisindex (KPI). Prognos för 
årets uppräkning uppgår till 91 miljoner kronor och belastar resultatet. Årets upp-
räkning är betydligt högre än budget och motsvarande uppräkning förra året. Utö-
ver finansieringen av kollektivtrafiken reglerar även avtalet kommunens åtagan-
den för bostadsförsörjningen. Täbys åtagande uppgår till 16 200 färdigställda bo-
städer från avtalets ingående fram till och med år 2035. En analys av marknads-
effekterna har vid en utbyggnad av Roslagsbanan påvisat en positiv värdepåver-
kan på fastigheter inom banans influensområde. Plan- och bygglagens krav är 
därmed uppfyllda och ambitionen är att kommunens direkta utgifter för medfinan-
sieringen kan täckas av medfinansieringsersättning från exploatörerna. Andra 
eventuella intäkter i form av försäljning och exploatering av mark blir en del av fi-
nansieringen av teknisk och social infrastruktur. 

Under första halvåret 2023 har kommunen fått in betalningar om drygt 47 mnkr i 
medfinansiering. 

Kommunalekonomisk utjämning 
Dåvarande regeringen gav i april 2022 en parlamentarisk kommitté i uppdrag att 
göra en bred översyn av det kommunalekonomiska utjämningssystemet. Syftet 
med uppdraget är att säkerställa att alla kommuner och regioner har likvärdiga 
ekonomiska förutsättningar att ge sina invånare en välfärd med hög kvalitet. En-
ligt regeringen var det länge sedan det gjordes en bred översyn av utjämningssy-
stemet. Utjämningssystemet behöver enligt regeringen utvecklas i takt med sam-
hällsutvecklingen och anpassas så att kommuner och regioner ges likvärdiga 
ekonomiska förutsättningar att möta de utmaningar som ska hanteras framöver. 
Uppdraget ska redovisas senast den 4 maj 2024. 

 Den nuvarande regeringen gav i april i år kommittén ytterligare uppdrag. Kom-
mittén får nu även i uppdrag att föreslå åtgärder för att motverka höga och 
ökande skattesatser i kommuner och regioner, inklusive åtgärder för att minska 
risken för negativa bieffekter av inkomstutjämningen på tillväxten. 
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Pensionsåtaganden 
Kommunens totala pensionsåtagande är synlig dels som en avsättning för pen-
sioner i balansräkningen, dels som en pensionsförpliktelse (ansvarsförbindelse). 
Åtagandet räknas årligen upp med ränta och inflation samt minskas med de utbe-
talningar som görs för dem som gått i pension. Det totala pensionsåtagandet för 
kommunen uppgår per den 31 juli 2023 till 1 861 mnkr. 

Pensionsskuld Utfall juli Utfall juli Utfall dec 

(mnkr) 2023 2022 2022 

Avsättning pensioner (balansräkning) 737 618 624 

Pensionsförpliktelser (ansvarsförbindelse) 1 124 1 114 1 100 

Total pensionsskuld 1 861 1 732 1 724 

Kommunens kostnader för pensioner till och med juli 2023 uppgår till 174 mnkr 
inklusive löneskatt enligt nedanstående sammanställning. Pensionskostnaderna 
beräknas bli ca 5 mnkr högre än budget totalt sett med en omfördelning mellan 
avsättning och avgiftsbestämd del. Jämfört med föregående år prognostiseras 
kostnaderna bli högre på grund av den höga inflationen, då prisbasbeloppet ökar, 
vilket garantipensionerna är kopplade till. Prognos och budget baseras på under-
lag från KPA. 

Kostnader för pensioner Utfall Prognos Budget Avvikelse- Utfall 

 juli         helår     helår prognos helår helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 (mnkr) % 2022 

Avsättning pensioner -44 -48 -49 2 3 % -10 

Pensioner avgiftsbestämd del -47 -81 -72 -8 12 % -53 

Pensioner intjänade före 1998 -40 -68 -68 0 0 % -65 

Pensioner intjänade fr.o.m 1998 -9 -17 -17 0 0 % -15 

Löneskatt -32 -53 -55 2 3 % -36 

Övriga pensionskostnader -2 -2 -2 0 25 % -2 

Totala pensionskostnader -174 -269 -264 -5 2 % -181 

Kapitalförvaltning 
Täbys placerade kapital förvaltas av två externa förvaltare. Enligt kommunens fi-
nanspolicy är det övergripande syftet med kapitalförvaltningen att utgöra en eko-
nomisk buffert och därmed bidra till ekonomisk stabilitet och en god kreditvärdig-
het. Det långsiktiga årliga avkastningsmålet är satt till KPI plus två procentenhe-
ter under en rullande femårsperiod. 

Marknadsvärdet på kommunens kapitalförvaltning var 937 mnkr per 31 juli 2023, 
det har ökat med 56 mnkr sedan 31 december 2022. Förvaltarna har lika mandat 
som utförs inom ramen för kommunens finanspolicy. De båda förvaltarna place-
rade medlen vid olika tidpunkter, vilket har en inverkan på värdet av placering-
arna. 
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Kapitalförvaltning marknadsvärde Utfall juli Utfall dec 

per förvaltare (mnkr) 2023 2022 

ROBUR 460 431 

SHB 477 451 

Nettokostnader 937 881 

Skuldförvaltning 
Kommunfullmäktige beslutar om den ram som ska gälla för kommunens långfris-
tiga upplåning. Upplåning får genomföras för att finansiera investeringar och för 
att trygga kommunkoncernens kortfristiga betalningsberedskap. Den övergri-
pande målsättningen för skuldhanteringen är att minimera upplåningskostna-
derna samt att trygga finansieringen för verksamheten på såväl lång som kort 
sikt. 

I samband med beslutet av verksamhetsplanen för 2023 beslutade kommunfull-
mäktige om ett lånetak som utgör låneram för kommunens upplåning. Kommu-
nens räntebärande långfristiga lån för egen räkning får maximalt uppgå till 70 % 
av kommunens intäkter från skatter, generella statsbidrag och utjämning. Det 
motsvarar en maximal låneram på 3 028 mnkr enligt budget för 2023. 

Kommunens långfristiga räntebärande lån (inklusive kortfristig del) uppgår till 
1 331 mnkr per 31 juli 2023. Kommunen har i sin tur lånat ut medel till Käppala 
förbundet med 119 mnkr. Kommunens upplåning för egen räkning (exklusive 
Käppala förbundet) uppgår till 1 212 mnkr vilket är 338 mnkr lägre än vid 31 de-
cember 2022. 

Finanspolicyn anger riktlinjer för skuldförvaltningen. Där fastställs exempelvis 
målintervall för skuldportföljens ränteförfall respektive refinansieringstid för att 
minska den finansiella risken och bli mindre känslig för förändringar i räntorna. 
Genom att sprida lånens löptider och räntebindningstider följs löpande att skuld-
portföljen följer uppsatta intervall. Räntebindningstiderna kan hanteras dels ge-
nom att uppta lån till fast ränta och dels genom att lån med rörlig ränta till viss del 
säkras genom ränteswappar1. 

  

 
1 En ränteswap är ett instrument som används för att kunna ändra räntebind-
ningstid och ränteflöden på befintliga lån. Det innebär att fast ränta kan ändras till 
rörlig ränta eller tvärtom. 
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Händelser av väsentlig betydelse 

Äldrenämnd 
För att få ett tydligare fokus på äldrefrågor har från och med 1 juni 2023 en äldre-
nämnd bildats. Äldrenämnden ska fullgöra kommunens uppgifter inom äldre-
omsorgen för personer över 65 år. Socialnämnden har fortsättningsvis ansvar för 
uppgifter inom individ- och familjeomsorg och inom omsorgen om personer med 
funktionsnedsättning. Uppdraget att en äldrenämnd skulle inrättas gavs i sam-
band med beslut om Täbys verksamhetsplan 2023 i den politiska inriktningen.  

Försäljning av Täby Miljövärme AB 
Täby kommun träffade år 2019 en avsiktsförklaring med E.ON och Stockholm Ex-
ergi om att undersöka möjligheterna att tillsammans hitta en framtidssäker och 
hållbar värmeförsörjning i kommunen. Arbetet har mynnat ut i att E.ON och 
Stockholm Exergi den 1 mars 2023 har köpt vardera 47,5% av Täby Miljövärme 
AB och Täby kommun behåller 5 % av aktierna. Det gemensamt ägda bolaget 
ska bygga samman de båda existerande fjärrvärmenäten i kommunen och skapa 
väsentligt ökad effekt genom samverkan i befintliga produktionsanläggningar. 

Rösjöskolan 
Under våren konstaterades omfattande skador på Rösjöskolans huvudbyggnad. 
För att åtgärda bristerna och säkerställa en god innemiljö krävs omfattande bygg-
nadstekniska åtgärder. Kommunfullmäktige godkände i maj en tilläggsinveste-
ringsbudget och fattade genomförandebeslut för projektet. Projektet har därefter 
påbörjats, upphandling av entreprenör sker under hösten 2023 och produktions-
start planeras i början av 2024. 

Större investeringar 
Täby kommun befinner sig i en utbyggnadsfas vilket medför ett behov av stora in-
vesteringar i såväl verksamhetsfastigheter som infrastruktur. Den situationen de-
lar Täby med en stor del av länets kommuner och investeringarna i Stockholms 
län är höga. Täby har också behov av att rusta upp och förnya de fastigheter som 
byggdes under framförallt 60- och 70 talet. 

Ett flertal större renoveringar och ombyggnationer av skolor pågår. Bland de 
större projekten kan nämnas ombyggnaden av Viggbyskolan, Bergtorpsskolan, 
Näsbydalsskolan och Rösjöskolan. Vidare pågår arbetet med en gång- och cykel-
tunnel under Bergtorpsvägen i anslutning till nya simhallen. Utbyggnaden av 
Täby park, Näsbypark och Näsby Slott fortskrider liksom kapacitetsförstärkningar 
och reinvesteringar i VA-nätet. 

Även inom de kommunalförbund som Täby är medlem i planeras för större inve-
steringar. Då Stockholm växer behöver kapaciteten inom såväl Norrvatten som 
Käppalaförbundet säkerställas på längre sikt. I Käppala genomförs investeringar 
för att utöka reningskapaciteten samt uppnå nya miljökrav. 
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Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 

Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutade organ och beslutar i alla 
ärenden av principiell beskaffenhet eller av större vikt för kommunen i enlighet 
med kommunallagen eller annan speciallagstiftning. Exempel på sådana ärenden 
som kommunfullmäktige måste besluta om är beslut om mål, budget och skatt. 
Kommunfullmäktiges roll i uppföljningen är att godkänna delårsrapport och årsre-
dovisning samt besluta om ansvarsfrihet. Kommunstyrelsen leder och samordnar 
förvaltningen av kommunens angelägenheter och har uppsikt över övriga nämn-
ders verksamhet. Kommunstyrelsen ska särskilt ha hand om den ekonomiska för-
valtningen. 

Täbys styrmodell 
Styrmodellen omfattar hela kommunens organisation och innehåller delarna mål-
styrning, kvalitetsstyrning och ekonomistyrning. 

Verksamhetsplanering, mål och budget 
I Täby kommun utgår målstyrningen utifrån tre inriktningsmål som är gemen-
samma för alla nämnder, kommunstyrelsen och bolagen: 

• Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby 

• Täby är en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar kommun 

• Verksamhet finansierad av Täby kommun håller hög kvalitet oavsett utfö-
rare 

Målkedjan i Täby kommun inleds med att kommunfullmäktige i enlighet med kom-
munallagen beslutar om vägledande inriktningsmål för kommunstyrelsen, nämn-
derna och bolagen. Inriktningsmålen är breda för att fånga upp kommunens vi-
sion och den politiska viljan och är vanligtvis knutna till mandatperioden. Kom-
munfullmäktige beslutar i samband med beslut om inriktningsmålen också om 
konkreta nämndmål med tillhörande indikatorer. Respektive verksamhet bryter 
sedan ner nämndmålen till verksamhetsmål som konkretiseras i aktiviteter som 
ska genomföras för att nå målen. 

Verksamhetsplan 
Verksamhetsplanen är kommunfullmäktiges övergripande styrdokument. Ett pla-
neringsunderlag beslutat av kommunstyrelsen anger inriktningen och ramarna för 
arbetet med verksamhetsplanering. Där ges förslag på inriktningsmål och de eko-
nomiska planeringsförutsättningarna. Verksamhetsplanen arbetas fram i två steg: 

1. Under våren tas förslag till verksamhetsplan fram och nämnderna ges 
möjlighet till att yttra sig inför kommunstyrelsens fortsatta beredning under 
hösten. 

2. Efter att nämnderna yttrat sig över förslaget bereder därefter kommunsty-
relsen ärendet med verksamhetsplanen under hösten för beslut i kom-
munfullmäktige i november. 
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Uppföljning och rapportering 
Uppföljning av budget och måluppfyllelse görs i en delårsrapport per juli och års-
redovisning per december. Budgetuppföljning sker utöver detta per mars och 
september och nämnderna rapporterar dessutom en enklare ekonomisk uppfölj-
ning per maj. 

Intern kontroll 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att se till att det finns en god 
intern kontroll och samordnar det kommungemensamma arbetet för intern kon-
troll. Nämnderna ansvarar för att den interna kontrollen är tillräcklig och att verk-
samheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt inom sitt område. I sam-
band med verksamhetsplaneringen tar nämnden fram en årlig intern kontrollplan. 

Den interna kontrollen rapporteras två gånger per år till respektive nämnd och 
kommunstyrelsen i samband med delårsrapport och årsredovisning. Kommunsty-
relsen sammanställer och utvärderar kommunens samlade interna kontroller. 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

God ekonomisk hushållning i Täby 
Enligt kommunallagen ska kommunen ha en god ekonomisk hushållning i sin 
verksamhet. Lagstiftaren har medvetet valt att inte i detalj reglera vad god ekono-
misk hushållning innebär utan det är upp till den enskilda kommunen att fastslå 
detta. 

Kommunfullmäktige ska besluta om riktlinjer för god ekonomisk hushållning för 
kommunen och i budgeten ska de finansiella mål som är av betydelse för en god 
ekonomisk hushållning anges. 

Begreppet god ekonomisk hushållning har ett finansiellt perspektiv och ett verk-
samhetsperspektiv. Det finansiella perspektivet innebär bland annat att varje ge-
neration själv ska bära kostnaderna för den service som den konsumerar. Verk-
samhetsperspektivet utgår från att kommunen bedriver sin verksamhet på ett 
kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt och därmed skapar förutsättningar för 
en god ekonomisk hushållning. För att säkerställa detta måste det finnas ett klart 
samband mellan resurser, uppdrag och resultat. 

Delårsuppföljningen 2023 för Täby visar på att kommunen har en god ekonomisk 
hushållning enligt de riktlinjer som kommunen beslutat om i verksamhetsplanen. 

Kommunalskatt och kostnadseffektivitet 
Täby kommun har en låg kommunalskatt jämfört med andra kommuner. En låg 
kommunalskatt kräver låga kostnader. Givet dagens utjämningssystem ger högre 
inkomster hos befolkningen en liten utväxling på kommunens totala intäkter. Vi-
dare måste kommuner enligt kommunallagen redovisa ett resultat i balans. 

Ett mått på kostnadsnivån i relation till de strukturella förutsättningarna är den så 
kallade nettokostnadsavvikelsen. Den mäter kommunens kostnadsläge i relation 



  
 2023-09-05 

 

20(104)  

till en genomsnittlig ambition och effektivitet. En negativ avvikelse innebär att 
kommunen bedriver verksamheten till en lägre kostnad än förväntat. Vid en jäm-
förelse med övriga kommuner i Sverige framgår det förväntade sambandet. Täby 
har en låg kostnadsnivå som möter den lägre skatten. Andra orsaker till skillnad i 
kommunalskatt kan vara kostnadsnivå på övriga verksamheter samt andra kost-
nader och intäkter såsom räntekostnader och utdelningar från kommunala bolag.  

Sambandet mellan skattesats och nettokostnadsavvikelse för 2022 
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Måluppfyllelse 
För år 2023 och för mandatperioden har fullmäktige fastställt tre inriktningsmål. 
Dessa följs upp genom 29 nämndmål (tre finansiella mål, ett mål för de kommu-
nala bolagen, två arbetsmiljömål, 23 mål för nämnderna) som ska rapporteras till 
kommunfullmäktige. Måluppfyllelsen av nämndmålen mäts genom fastställda in-
dikatorer. 

Bedömningen är att kommunstyrelsen, de kommunala bolagen och nämnderna 
bidrar till att kommunen kommer att uppnå inriktningsmålen. 

Den sammanvägda prognosen för graden av måluppfyllelse för kommunen är 
mycket god då prognosen är att 86 % av målen uppnås och 14 % är på väg att 
uppnås. 

Kriterier för sammantagen bedömning av måluppfyllelse är: 

• Mindre god = mindre än 50 % av nämndens mål uppnås eller är på väg 
att uppnås 

• God = över 50 % av nämndens mål uppnås eller är på väg att uppnås 

• Mycket god = 75 % eller fler av nämndens mål uppnås 

Prognos för måluppfyllelsen per inriktningsmål 

 

Utfallen för indikatorerna per delåret för respektive mål redovisas i de fall de finns 
tillgängliga. Utfallet kan vara ett slutligt utfall, exempelvis om resultat från en en-
kät som genomförs en gång per år finns vid delårsrapporten. Utfallen kan också 
vara ett delårsutfall, där ett utfall per sista juli redovisas. Delårsutfall uppdateras i 
årsredovisningen till ett slutligt utfall. Om både slutligt utfall och delårsutfall sak-
nas lämnas indikatorn utan utfall. Där utfall saknas för tidigare år kan en förkla-
ring vara att indikatorn är ny eller att utfall saknas helt för det året. 
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Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby 
Prognosen för inriktningsmålet visar på en mycket god måluppfyllelse. Alla nämn-
dernas mål bedöms uppnås eller vara på väg att uppnås vid årets slut. 

Nämndmål Måluppfyllelse 

Täby bevarar och stärker tryggheten i den offentliga miljön  (Kommunstyrelsen)  På väg att uppnås 

Invånare i Täby är fysiskt aktiva  (Kultur- och fritidsnämnden)  Uppnås 

I Täby erbjuds attraktiva kultur- och fritidsupplevelser  (Kultur- och fritidsnämnden)  Uppnås 

Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt  (Barn- och grundskole-
nämnden)  Uppnås 

Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt  (Gymnasie- och närings-
livsnämnden)  Uppnås 

Det finns goda förutsättningar för företag i Täby kommun  (Gymnasie- och närings-
livsnämnden)  Uppnås 

Det visar att nämnderna bedriver verksamheter som i hög grad bidrar till att Täby 
upplevs som en attraktiv och trygg kommun att leva och verka i. Både Täbybor i 
olika åldrar och företagare ger kommunen bra betyg i hur de upplever sin kontakt 
med eller sitt deltagande i olika verksamheter. 

Täby är en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar kommun 
Prognosen för inriktningsmålet visar på en mycket god måluppfyllelse. Alla nämn-
dernas mål bedöms uppnås eller vara på väg att uppnås vid årets slut. 

Nämndmål Måluppfyllelse 

Årets resultat efter justering för poster av engångskaraktär ska uppgå till 3 % av kom-
munens intäkter från skatter, generella statsbidrag och utjämning.  (Täby)  Uppnås 

Kommunens långfristiga lån för egen räkning får maximalt uppgå till 70 % av kommu-
nens intäkter från skatter, generella statsbidrag och utjämning  (Täby)  Uppnås 

Kommunens soliditet enligt balansräkningen ska öka över tid (exklusive pensionsåta-
gande)  (Täby)  Uppnås 

Koncernens bolag ska bedrivas på ett för kommunen långsiktigt hållbart sätt  (De 
kommunala bolagen)  Uppnås 

Täby är en av landets bästa miljökommuner.  (Kommunstyrelsen)  På väg att uppnås 

Täby kommun har en effektiv fastighetsbildningsprocess.  (Lantmäterinämnden)  Uppnås 

Invånare med stöd och insatser har bättre förutsättningar för en gynnsam livssituation  
(Socialnämnden)  På väg att uppnås 

Invånare med stöd och insatser har bättre förutsättningar för en gynnsam livssituation  
(Äldrenämnden)  Uppnås 

Elevernas psykiska och fysiska hälsa främjas i de pedagogiska verksamheterna  
(Barn- och grundskolenämnden)  Uppnås 

Täbybor är i egen försörjning  (Gymnasie- och näringslivsnämnden)  Uppnås 
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Att de finansiella målen ser ut att uppnås vid årsskiftet betyder att Täby fortsätter 
att vara en ekonomiskt stark och hållbar kommun. Elever i skolorna och invånare 
som tar del av socialtjänstens insatser och får stöd i att bli självförsörjande upple-
ver att deras förutsättningar förbättras. Kommunens miljöarbete är under fortsatt 
utveckling samtidigt som kommunens miljöpåverkan är relativt låg. 

Verksamheter som finansieras av Täby kommun håller hög kvalitet 
Prognosen för inriktningsmålet visar på en mycket god måluppfyllelse. Alla nämn-
dernas mål bedöms uppnås eller vara på väg att uppnås vid årets slut 

Nämndmål Måluppfyllelse 

Vi skapar arbetsglädje  (Täby)  Uppnås 

Vi har ett högt engagemang och ansvarstagande  (Täby)  Uppnås 

Invånarna anger att de är nöjda med av kommunen finansierade insatser.  (Kom-
munstyrelsen)  Uppnås 

Täby är en attraktiv kommun med bra service och bemötande  (Kommunstyrelsen)  Uppnås 

Täby ska ha välfungerande samhällsfunktioner  (Stadsbyggnadsnämnden)  Uppnås 

Företagare och kommuninvånare anger att de får ett gott bemötande och en god 
service när de är i kontakt med SRMH.  (Södra Roslagens miljö- och hälsoskydds-
nämnd) 

 Uppnås 

Äldre med stöd och insatser är nöjda med dess kvalitet  (Äldrenämnden)  Uppnås 

Vuxna med stöd och insatser är nöjda med dess kvalitet  (Socialnämnden)  På väg att uppnås 

Barn och unga med stöd och insatser är nöjda med dess kvalitet  (Socialnämnden)  Uppnås 

Eleverna når högt ställda kunskapskrav  (Barn- och grundskolenämnden)  Uppnås 

I förskolan ger undervisningen varje barn möjlighet till utveckling utifrån sina förut-
sättningar och behov  (Barn- och grundskolenämnden)  Uppnås 

Eleverna når högt ställda kunskapskrav  (Gymnasie- och näringslivsnämnden)  Uppnås 

Överförmyndarnämnden har ett modernt och effektivt arbetssätt  (Överförmyndar-
nämnden)  Uppnås 

Kommunens verksamheter uppvisar fortsatt goda resultat vad gäller nivån på 
kvalitet. I de fall utfall inte är kända vid delåret finns ofta planerade och genom-
förda aktiviteter och förbättringar vars syfte är att öka nöjdhet, resultat och ser-
vice. 
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Måluppfyllelse per nämndmål 

Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby 

Täby bevarar och stärker tryggheten i den offentliga miljön 

 På väg att uppnås   Kommunstyrelsen 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet är 
på väg att uppnås grundas på att tidigare undersökningar visar att tryggheten i 
Täby bedöms vara hög vilket också är fallet i flera andra stockholmskommuner. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Placering i länet för andel positiva svar på frå-
gan "Hur trygg känner du dig utomhus i områ-
det där du bor när det är mörkt ute?" (SCB:s 
medborgarundersökning) 

Plats 7 Plats 5  Minst plats  5 

Placering i länet för andel positiva svar på frå-
gan "Hur orolig är du för att bli utsatt för vålds-
brott eller hot om våld?" (SCB:s medborgarun-
dersökning) 

Plats 8 Plats 6  Minst plats 5 

Tidigare undersökningar visar att Täbyborna upplever kommunen som en trygg 
plats att vara i. Händelser som rapporteras från omvärlden, både regionalt och 
nationellt, kan påverka och öka den upplevda tryggheten och oron. Täbys arbete 
för att öka tryggheten genom bland annat kommunvakter och riktade trygghets-
skapande aktiviteter inom kommunens verksamheter bedöms bidra till att mot-
verka den eventuellt negativa påverkan. 

Invånare i Täby är fysiskt aktiva 

 Uppnås   Kultur- och fritidsnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på en prognos om ett fortsatt högt antal deltagartill-
fällen. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/invå-
nare 13-16 år, Täbys placering i länet (Riksid-
rottsförbundet) 

Plats 3 Plats 3  Minst plats 5 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/invå-
nare 17-20 år, Täbys placering i länet (Riksid-
rottsförbundet) 

Plats 3 Plats 3  Minst plats 5 

Antal deltagartillfällen för ungdomar i idrottsföreningar bedöms kvarstå på en fort-
satt hög nivå. 
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I Täby erbjuds attraktiva kultur- och fritidsupplevelser 

 Uppnås   Kultur- och fritidsnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fyra indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för tre av fyra indikatorer bedöms över-
träffa indikatorvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Antalet sålda kursplatser i Täby kulturskola un-
der ett år 3 915 3 875 1 754 Minst 3 900 

Förväntningar: Deltagares uppfattning om de är 
nöjda med kommunens kultur- och fritidsaktivi-
teter (egen undersökning) 

8,9 9,2 9,1 Minst 8 

Bemötande: Deltagares uppfattning om de blivit 
väl bemötta vid kommunens kultur- och fritids-
aktiviteter (egen undersökning) 

9,4 9,7 9,6 Minst 8 

Information: Deltagares uppfattning om det är 
lätt att finna information om kommunens kultur- 
och fritidsaktiviteter (egen undersökning) 

  8 Minst 7 

Delårsutfallen gällande bemötande, förväntningar och information överträffar indi-
katorvärdena, vilket också ligger i linje med andra nöjdhetsundersökningar som 
genomförts tidigare år. Prognosen pekar på att utfallet för antal sålda kursplatser 
i Täby kulturskola kommer vara något lägre än indikatorvärdet. 

Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt 

 Uppnås   Barn- och grundskolenämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fyra indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för samtliga indikatorer överträffar indi-
katorvärdet. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel vårdnadshavare som anger att de är 
nöjda med verksamheten i sitt barns förskola 
(Våga visa) 

92 % 91 % 94 % Minst 90 % 

Andel vårdnadshavare som anger att deras 
barn är tryggt i förskolan (Våga visa) 95 % 96 % 96 % Minst 95 % 

Andel elever som anger att de är nöjda med sin 
skola (Våga visa) 87 % 87 % 86 % Minst 80 % 

Andel elever som anger att de känner sig 
trygga på sin skola (Våga visa) 91 % 91 % 89 % Minst 85 % 

Nöjdheten har ökat bland vårdnadshavare till barn i både fristående och kommu-
nala förskolor i kommunen och når sin högsta nivå sedan åtminstone 2018. Även 
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tryggheten har ökat något i fristående och kommunala förskolor. Såväl nöjdhet 
som trygghet ligger något över genomsnittet för samtliga deltagande kommuner i 
Våga visa. Indikatorutfallen utgör utfallen för helåret 2023 då undersökningen de 
baseras på genomförs en gång per år. 

Förtroendet för de pedagogiska verksamheterna är högt 

 Uppnås   Gymnasie- och näringslivsnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av sex indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att indikatorvärdet för fyra av indikatorerna över-
träffas och att prognosen för de två återstående indikatorernas utfall är att de 
kommer att överträffa indikatorvärdena. 
 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel elever som anger att de är nöjda med sin 
gymnasieskola (Storshlm enkät) 82 % 78 %  Minst 78 % 

Andel elever som anger att de känner sig 
trygga på sin skola (gymnasieskolan, Storsthlm 
enkät) 

92 % 91 %  Minst 90 % 

Andel elever som anger att de kan rekommen-
dera sin skola - vuxenutbildning (enkät) 78 % 83 % 84 % Minst 80 % 

Andel elever som anger att de kan rekommen-
dera sin skola - svenska för invandrare (enkät) 75 % 95 % 86 % Minst 80 % 

Andel elever som anger att de känner sig 
trygga i skolan - vuxenutbildningen (Storsthlm 
enkät) 

72 % 93 % 94 % Minst 80 % 

Andel elever som anger att de känner sig 
trygga i skolan - svenska för invandrare (Stor-
sthlm enkät) 

81 %  94 % Minst 85 % 

Inom vuxenutbildning och sfi visar enkätresultaten att samtliga indikatorvärden 
uppnås. Andel elever som studerar sfi som anger att de kan rekommendera sin 
skola har sjunkit markant jämfört med föregående år. Svarsfrekvensen i enkäten 
har sjunkit vilket skapar osäkerhet runt resultatet och analysen fortsätter. Resul-
taten från enkäten inom gymnasieskolan kommer under hösten 2023 och avser 
för första gången årskurs 3 istället för årskurs 2. Indikatorutfallen som redovisas 
utgör utfallen för helåret 2023 då undersökningarna de baseras på genomförs en 
gång per år. 
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Det finns goda förutsättningar för företag i Täby kommun 

 Uppnås   Gymnasie- och näringslivsnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att delårsutfallet för två indikatorer överträffar in-
dikatorvärdena. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Svenskt Näringslivs företagsklimatranking (SKR 
och SBA:s årliga mätning om kommunens före-
tagsklimat) 

Plats 19 Plats 40  Minst plats 20 

Nöjd kund-index (NKI) (SKR och SBA:s årliga 
mätning om kommunens företagsklimat) 71 77 80 Minst 70 

Nöjdhet hos kommunens näringsliv vad gäller 
Välkommen framtids bemötande och service 
(egen enkät) 

95 % 92 % 90 % Minst 80 % 

Mätningen av nöjd-kund-index visar en fortsatt positiv trend vid delåret. Nöjdhe-
ten hos kommunens näringsliv vad gäller arbetsmarknadsenhetens bemötande 
och service är fortsatt hög och utvecklingen med att ytterligare förbättra servicen 
fortsätter. 

Den enkätundersökning vars resultat delvis ligger till grund för Svenskt Närings-
livs företagsklimatranking visar på en positiv utveckling för Täby inom de flesta 
områden. 

Täby är en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar kommun 

Årets resultat efter justering för poster av engångskaraktär ska uppgå till 3 % av 
kommunens intäkter från skatter, generella statsbidrag och utjämning. 

 Uppnås   Täby 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundas på att prognosen för det justerade resultatet i förhållande 
till skatteintäkterna är i nivå med det satta indikatorvärdet. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Finansiellt resultat i förhållande till skatteintäkter 7% 7,6% 4,8% minst 3% 
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Utfallet av det justerade resultatet per delår är över det satta indikatorvärdet och 
prognosen för resultatet i slutet av året har höjts jämfört med budget och motsva-
rar det satta indikatorvärdet på 3 %. 

Kommunens långfristiga lån för egen räkning får maximalt uppgå till 70 % av 
kommunens intäkter från skatter, generella statsbidrag och utjämning 

 Uppnås   Täby 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundas på en prognos med lån i nivå med tidigare år. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Kommunens långfristiga lån för egen räkning i 
förhållande till kommunens intäkter från skatter, 
generella statsbidrag och utjämning 

35,9 % 36,4 %  max 70 % 

Prognosen för lånebehovet för 2023 innebär att lånen för egen räkning inte behö-
ver öka under 2023, vilket innebär ett indikatorvärde i nivå med tidigare år och 
långt under det satta indikatorvärdet. 

Kommunens soliditet enligt balansräkningen ska öka över tid (exklusive pen-
sionsåtagande) 

 Uppnås   Täby 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundas på en prognos som är något högre än föregående år. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

soliditet enligt balansräkningen         49,7% 50,1% 52,5% minst 50,1% 

Utfallet för kommunens soliditet per delår är högre än föregående år och det satta 
indikatorvärdet och prognosen är att nivån hålls även till helåret 

Koncernens bolag ska bedrivas på ett för kommunen långsiktigt hållbart sätt 

 Uppnås   De kommunala bolagen 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundas på att bolaget prognostiserar ett positivt resultat. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Resultat efter finansiella poster (TFAB) 68,4 58,2 0,4 Minst 0 mnkr 
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Prognosen för årets resultat är lägre än budget men ändock ett positivt resultat, 
då bolagets prognos innehåller intäkter från fastighetsförsäljningar under andra 
halvåret. Bolaget prognostiserar ett positivt resultat på ca 11,2 mnkr, vilket är 
över det satta indikatorvärdet. 

Täby är en av landets bästa miljökommuner. 

 På väg att uppnås   Kommunstyrelsen 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet är 
på väg att uppnås grundas på att indikatorernas utfall tidigare år har varierat och 
har en viss sjunkande trend. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel positiva till kommunens miljöarbete 
(SCB:s medborgarundersökning). 67 % 61 %  Minst 60 % 

Andel positiva till kommunens information om 
vad du kan göra för att minska din miljö- och 
klimatpåverkan (SCB:s medborgarundersök-
ning) 

52 % 47 %  Minst 50 % 

Andel positiva till kommunens miljöarbete och information till invånarna bedöms 
vara i nivå med tidigare år vilket är nivåer som angränsar till indikatorvärdena. 
Flera insatser har gjorts för utveckling inom området, bland annat fortsatt fokus 
på information på hemsidan och kommunikation om kommunens arbete. 

Täby kommun har en effektiv fastighetsbildningsprocess. 

 Uppnås   Lantmäterinämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att delårsutfallet för två av tre indikatorer överträf-
far indikatorvärdena och bedöms göra det även vid årets slut. Ett delårsutfall lig-
ger under indikatorvärdet vid delåret och arbete pågår för att öka nöjdheten. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel nöjda kunder (egen enkätundersökning) 100% 75% 73% Minst 80 % 

Andel ärenden för lantmäteriförrättningar med 
handläggningstid på högst 6 månader efter 
komplett ansökan 

91 % 80 % 100 % Minst 80 % 

Andel ärenden för lantmäteriförrättningar av 
nya laga kraftvunna detaljplaner för bostäder 
avslutade inom 12 veckor 

82 % 100 % 75 % Minst 70 % 

Prioritering för att optimera handläggningen görs löpande i syfte att ha effektiva 
processer. Bedömningen är att handläggningstiden kommer att förbättras sett 
över hela året i och med att ärendebalansen har minskat något och återgång till 
planerad bemanning sker under hösten. 
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Invånare med stöd och insatser har bättre förutsättningar för en gynnsam livssitu-
ation 

 På väg att uppnås   Socialnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fyra indikatorer. Bedömningen att målet är 
på väg att uppnås grundas på att två indikatorer prognostiseras överträffa indika-
torvärdet vid årets slut och att två indikatorer inte bedöms uppnå indikatorvärdet 
vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Ej återaktualiserade vuxna över 21 år med be-
roendeproblem ett år efter avslutad utredning 
eller insats 

76 % 72 % 79 % Minst 85 % 

Ej återaktualiserade barn 0-12 år ett år efter 
avslutad utredning eller insats 78 % 84 % 76 % Minst 80 % 

Ej återaktualiserade ungdomar 13-20 år ett år 
efter avslutad utredning eller insats 80 % 89 % 78 % Minst 83 % 

Andel vuxna med långvarigt ekonomiskt bi-
stånd av totalt antal vuxna biståndsmottagare. 27 % 29 % 26,5 % Högst 22 % 

Utfallet för ej återaktualiserade vuxna med beroendeproblem förväntas inte nå in-
dikatorvärdet vid årets slut. Orsakerna är framförallt att antal vuxna inom beroen-
deverksamheten är relativt få och ett litet antal återkommande personer får därför 
stor påverkan på utfallet.   

Delårsutfallen för ej återaktualiserade barn och ungdomar ligger under indikator-
värdena men med hjälp av inplanerade aktiviteter och arbetssätt under året pro-
gnosticeras de uppnå indikatorvärdena vid årets slut. 

Indikatorn andel vuxna med långvarigt ekonomiskt bistånd av totalt antal vuxna 
biståndsmottagare förväntas inte uppnå indikatorvärdet för helåret. Sedan före-
gående år har utfallet för indikatorn minskat med 2,5 % och antalet hushåll som 
uppbär ekonomiskt bistånd har minskat. En hög andel hushåll av de som har 
minskat hade kortvarigt ekonomiskt bistånd. De individer som långvarigt uppbär 
ekonomiskt bistånd har ofta en komplex problematik och står långt ifrån arbets-
marknaden. 
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Invånare med stöd och insatser har bättre förutsättningar för en gynnsam livssitu-
ation 

 Uppnås    Äldrenämnden  

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundas på att utfallet förväntas ligga kvar på samma nivå eller 
överträffa indikatorvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel brukare inom hemtjänsten som anser att 
det är ganska eller mycket tryggt att bo 
hemma med stöd från hemtjänsten (nationell 
brukarundersökning) 

 80%  Minst 80 % 

En rad aktiviteter har genomförts för att påverka såväl svarsfrekvens som utfall i 
positiv riktning. Därför är prognosen att indikatorvärdet kommer att överträffas. 

Elevernas psykiska och fysiska hälsa främjas i de pedagogiska verksamheterna 

 Uppnås   Barn- och grundskolenämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för samtliga indikatorer överträffar indi-
katorvärdet. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel elever som anger att de deltar i någon 
form av fysisk aktivitet varje dag i skolan 
(Våga visa) 

75 % 73 % 76 % Minst 75 % 

Sammanvägt värde för social miljö i skolan 
(Våga Visa) 80 % 79 % 75 % Minst 75 % 

Sammanvägt värde för trivsel och mående i 
skolan (Våga Visa) 88 % 88 % 86 % Minst 85 % 

Andelen elever som anger att de deltar i någon form av fysisk aktivitet varje dag 
har ökat i såväl årskurs 6 som 8 medan andelen i årskurs 3 ligger kvar på samma 
höga nivå som föregående år, 97 %. Sammanvägt värde för social miljö respek-
tive trivsel och mående i skolan har båda sjunkit något. För social miljö har Täby 
det tredje högsta utfallet bland deltagande kommuner i Våga visa. Indikatorutfal-
len utgör utfallen för helåret 2023 då undersökningen de baseras på genomförs 
en gång per år. 
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Täbybor är i egen försörjning 

 Uppnås   Gymnasie- och näringslivsnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att delårsutfallet för båda indikatorerna överträffar 
indikatorvärdena. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel aspiranter med egen försörjning efter 
insats från Välkommen framtid 50 % 67 % 62 % Minst 50 % 

Andel av de individer som omfattas av det 
kommunala aktivitetsansvaret, som efter in-
sats har hjälpts till studier, sysselsättning eller 
egen försörjning. 

88 % 63 % 91 % Minst 80 % 

Andel deltagare med egen försörjning efter insats från Välkommen framtid har 
sjunkit något. Orsaker till detta är bland annat att målgruppen har utvidgats samti-
digt som verksamhetens system för registrering har förändrats, där det sker fler 
nyregistreringar idag än tidigare. Den primära målgruppen har tidigare varit nyan-
lända men inkluderar nu också långtidsarbetslösa infödda akademiker vars 
matchning till arbete ofta tar längre tid. 

Andelen individer inom det kommunala aktivitetsansvaret som hjälpts till studier, 
sysselsättning eller egen försörjning har ökat samtidigt som även antalet ungdo-
mar som fått stöd inom det kommunala aktivitetsansvaret har ökat. Under hösten 
2022 fick den centralt placerade studie- och yrkesvägledaren en utökad roll och 
det går att se att många ungdomar hjälps till studier inom den kommunala vuxen-
utbildningen. 

Verksamheter som finansieras av Täby kommun håller hög kvalitet 

Invånarna anger att de är nöjda med av kommunen finansierade insatser. 

 Uppnås   Kommunstyrelsen 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundar sig på att utfallet på indikatorn bedöms överträffa indika-
torvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel positiva till hur kommunen sköter sina 
verksamheter (SCB:s medborgarundersök-
ning) 

91 95  Minst 85 % 

Kommunens arbete med att förbättra servicen och bemötandet till invånarna 
samt kvalitetssäkring i verksamheterna har fortsatt vilket bedöms leda till en bibe-
hållen hög andel invånare som anger att de är nöjda med kommunens verksam-
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heter. 

Täby är en attraktiv kommun med bra service och bemötande 

 Uppnås   Kommunstyrelsen 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallen på båda indikatorerna bedöms över-
träffa indikatorvärdena vid årets slut. Utfallet för den indikatorn som har ett 
delårsutfall överträffar indikatorvärdet. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel som anser sig kunna rekommendera 
andra som inte bor i kommunen att flytta till 
kommunen (SCB:s medborgarundersökning) 

88 % 86 %  Minst 75 % 

Invånarnas betyg på hur nöjda de är med ser-
vicen av sitt ärende i kommunens kontaktcen-
ter (egen undersökning) 

4,4 4,3 4,3 Minst 4 

Samarbetet mellan kontaktcenter och verksamheter har fortsatt och fördjupats yt-
terligare varmed invånarnas nöjdhet med servicen av sitt ärende i kommunens 
kontaktcenter förväntas vara fortsatt hög. Andelen invånare som kan rekommen-
dera andra som inte bor i Täby kommun att flytta till kommunen har varit hög hi-
storiskt sett och bedöms vara det även under 2023 då kommunens målmedvetna 
arbete med att vara en attraktiv kommun har fortsatt. 

Vi skapar arbetsglädje 

 Uppnås   Kommunstyrelsen 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för två indikatorer med ett delårsutfall 
överträffar indikatorvärdet. Utfallet för den tredje indikatorn bedöms överträffa in-
dikatorvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Jag 
trivs med mina arbetsuppgifter”. Medarbetares 
självskattning 

7,8 7,7 7,7 Minst 7 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Jag 
känner arbetsglädje”. Medarbetares själv-
skattning. 

7,3 7,2 7,1 Minst 7 

Täby kommuns placering i jämförelse med 
andra kommuner i Stockholms län gällande 
den totala sjukfrånvaron för samtliga anställda 
(Täby ska tillhöra topp-5 i länet) 

plats 1 plats 1  Minst plats 5 

Trivseln med arbetsuppgifter och upplevelsen av arbetsglädjen är fortsatt hög i 
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Täby kommun. År 2022 hade Täby, tillsammans med Danderyd, lägst sjukfrån-
varo av alla kommuner i Stockholms län och bedömningen är att kommunen lig-
ger kvar på en låg nivå även i år. 

Vi har ett högt engagemang och ansvarstagande 

 Uppnås   Kommunstyrelsen 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för två indikatorer med ett delårsutfall 
överträffar indikatorvärdet. Utfallet för den tredje indikatorn bedöms överträffa in-
dikatorvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

HME-index – Hållbart medarbetarengage-
mang (SKR). Sammantaget index utifrån 
medarbetares självskattning 

81 81  Minst 77 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Jag 
lär mig nytt och utvecklas i mitt dagliga ar-
bete". 

7,4 7,5 7,4 Minst 7 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Min 
arbetsplats erbjuder möjligheter för mig att 
växa och ta nytt ansvar”. 

7,3 7,3 7,3 Minst 7 

Upplevelsen hos medarbetare att Täby som arbetsplats erbjuder möjligheter att 
växa och ta nytt ansvar samt att lära nytt och utvecklas är fortsatt hög. Utfallet för 
indikatorn om hållbart medarbetarengagemang har haft en stabil positiv nivå de 
senaste åren vilket också hänger samman med utfallet på de övriga indikato-
rerna. 

Täby ska ha välfungerande samhällsfunktioner 

 Uppnås   Stadsbyggnadsnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fem indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att delårsutfallen på två av indikatorerna överträf-
far indikatorvärdena och att de tre återstående indikatorerna sannolikt kommer att 
överträffa indikatorvärdena vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andelen positiva till möjligheterna att transpor-
tera sig med bil (SCB:s medborgarundersök-
ning). 

93 % 95 %  Minst 78 % 

Andelen positiva till skötsel av kommunens 
gång- och cykelvägar (SCB:s medborgarun-
dersökning). 

79 % 80 %  Minst 71 % 

NKI-företag, bygglov (SKR och SBA:s årliga 
mätning om kommuners företagsklimat) 44 61 75 Minst 60 
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Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

NKI-företag, markupplåtelse (SKR och SBA:s 
årliga mätning om kommuners företagsklimat) 72 73 73 Minst 75 

Medborgarnas betyg på upplevelsen av hur 
enkelt deras ärende i kontaktcenter varit att 
lösa (egen undersökning) 

3,8 3,9 4,1 Minst 4 

Bedömningen är att de två indikatorerna som avser nöjd-kund-index (NKI) kom-
mer att uppnås vid årets slut. Delårsresultatet för NKI bygglovshandläggning lig-
ger på en hög nivå. Delårsresultatet för NKI markupplåtelse är nära indikatorvär-
det, bedömningen är att inplanerade aktiviteter kommer att leda till att indikator-
värdet uppnås vid slutet av året. 

Baserat på tidigare års resultat är bedömningen att de två indikatorerna som av-
ser medborgarundersökningen kommer att uppnås vid årets slut. Inplanerade ak-
tiviteter och uppdrag bedöms bidra till att möjligheterna att transportera sig med 
bil fortsatt ska vara goda samt att skötseln av gång- och cykelvägar upprätthålls 
på en hög nivå. Delårsresultatet för medborgarnas betyg på upplevelsen av hur 
enkelt deras ärende i kontaktcenter varit att lösa uppnår det satta indikatorvärdet. 
Bedömningen är pågående utvecklingsarbete både avseende hanteringar av av-
vikelser och felanmälningar och det stärkta samarbetet med kontaktcenter kom-
mer att leda till att indikatorvärdet uppnås även vid årets slut. 

Företagare och kommuninvånare anger att de får ett gott bemötande och en god 
service när de är i kontakt med SRMH. 

 Uppnås   Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallen för samtliga indikatorer överträffar in-
dikatorvärdet vid delåret. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

NKI Serveringstillstånd (SKR och SBA:s mät-
ning om kommunens företagsklimat) 80 92 88 Minst 80 

NKI Livsmedelskontroll (SKR och SBA:s mät-
ning om kommunens företagsklimat) 78 82 82 Minst 75 

NKI Miljö- och hälsoskydd (SKR och SBA:s 
mätning om kommunens företagsklimat) 72 79 80 Minst 70 

Som ett led i att förvalta och ytterligare förbättra nöjdheten med bemötande och 
service arbetar SRMH under 2023 med att löpande utveckla och effektivisera ar-
betssätt och information till företagare. Detta förväntas leda till fortsatt hög nöjd-
het. 
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Äldre med stöd och insatser är nöjda med dess kvalitet 

 Uppnås   Äldrenämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på en prognos att utfallen för båda indikatorerna för-
väntas överträffa indikatorvärdena vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel brukare av hemtjänst inom äldreomsor-
gen som är ganska eller mycket nöjda med in-
satsen som helhet (nationell brukarundersök-
ning) 

 84 %  Minst 81 % 

Andel brukare av särskilt boende inom äldre-
omsorgen som är ganska eller mycket nöjda 
med insatsen som helhet (nationell brukarun-
dersökning) 

 76 %  Minst 78 % 

Andel brukare av hemtjänst som är nöjda med sin insats som helhet förväntas 
ligga kvar på samma eller högre nivå jämfört med förra året. När det gäller sär-
skilt boende förväntas utfallet förbättras något, då effekterna av pandemin har av-
klingat och de organisatoriska förändringar som genomförts i slutet av 2022 och i 
början av 2023 har avlöpt väl och utan indikationer på negativa upplevelser från 
brukare och anhöriga. 

Vuxna med stöd och insatser är nöjda med dess kvalitet 

 På väg att uppnås   Socialnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fem indikatorer. Bedömningen att målet är 
på väg att uppnås grundas på en prognos att två eller tre av fem indikatorers ut-
fall kommer att överträffa indikatorvärdena vid årets slut. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel brukare av gruppbostad (LSS) omsor-
gen om personer med funktionsnedsättning 
som anger att de får bestämma om saker som 
är viktiga hemma (brukarundersökning) 

76 % 83 %  Minst 70 % 

Andel brukare av servicebostad inom omsor-
gen om personer med funktionsnedsättning 
som anger att de får bestämma om saker som 
är viktiga hemma (brukarundersökning) 

82 % 77 %  Minst 80 % 

Andel brukare av bostad med särskild service 
(SoL) inom omsorgen om personer med funk-
tionsnedsättning som anger att de får be-
stämma om saker som är viktiga hemma (bru-
karundersökning) 

86 % 68 %  Minst 70 % 

Andel brukare av daglig verksamhet (LSS) 
inom omsorgen om personer med funktions-

 81 %  Minst 70 % 
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Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

nedsättning som uppger att de får bestämma 
om saker som är viktiga i daglig verksamhet 
(brukarundersökning) 

Andel brukare som upplever att de får den 
hjälp de behöver av sin boendestödjare (bru-
karundersökning) 

 72 %  Minst 70 % 

Utfallen för brukarundersökning för personer med funktionsnedsättning genom-
förs under hösten och har visat på viss variation i utfall under de senaste åren. 
Detta kan till viss del förklaras av förändrade och utvecklade frågemetoder. Utfal-
len för 2023 bedöms bli i linje med utfallen 2022. 

Barn och unga med stöd och insatser är nöjda med dess kvalitet 

 Uppnås   Socialnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att båda indikatorernas delårsutfall överträffar in-
dikatorvärdena. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Barn och ungas genomsnittliga bedömning av 
bemötandet i kontakt med öppenvård (egen 
undersökning) 

 5 4,3 Minst 4 

Barn och ungas genomsnittliga bedömning av 
den upplevda tryggheten under insatsen 
(egen undersökning) 

 4 4 Minst 4 

Indikatorerna som visar barn och ungas bedömning av bemötandet i kontakt med 
öppenvård och av den upplevda tryggheten under insatsen förväntas uppnås för 
helåret. En klar majoritet av de barn och unga som tillfrågas anser att de har fått 
möjlighet att påverka vad de fick hjälp med, att de fick hjälp med det som de an-
såg vara av vikt samt att de har en förbättrad situation efter avslutad insats. 

Eleverna når högt ställda kunskapskrav 

 Uppnås   Barn- och grundskolenämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för de kommunala grundskolorna över-
träffar indikatorvärdena och ett antagande om att utfallet för de fristående grund-
skolorna fortsatt överträffar indikatorvärdena. 
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Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel elever som efter årskurs 9 uppnått 
kunskaper motsvarande minst betyget E i 
alla skolämnen 

90 % 90 %  Minst 88 % 

Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9 263,4 265  Minst 260 

Andel elever som efter årskurs 9 är behö-
riga till yrkesprogram 95 % 96 %  Minst 94 % 

Eleverna både i kommunala och i fristående skolor har haft ett högt och jämt ut-
fall vad gäller resultat som visar kunskapsnivåer vilket tyder på att de får goda 
förutsättningar för att lära sig utifrån sina förmågor och behov. De kommunala 
skolornas utfall, som utgör en del av hela underlaget för indikatorerna, visar att 
de överträffar indikatorvärdena med viss marginal vilket gör att indikatorvärdena 
bedöms överträffas även när de fristående skolornas resultat finns tillgängliga. 

I förskolan ger undervisningen varje barn möjlighet till utveckling utifrån sina för-
utsättningar och behov 

 Uppnås   Barn- och grundskolenämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundas på att utfallet för indikatorn överträffar indikatorvärdet. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel vårdnadshavare som anger att verk-
samheten är stimulerande för deras barn 
(Våga visa) 

95 % 95 % 96 % Minst 95 % 

Andel vårdnadshavare som anger att verksamheten är stimulerande för deras 
barn har ökat något. Sammantaget är utfallet det näst högsta bland deltagande 
kommuner i Våga visa. Indikatorutfallet utgör utfallen för helåret 2023 då under-
sökningen den baseras på genomförs en gång per år. 

Eleverna når högt ställda kunskapskrav 

 Uppnås   Gymnasie- och näringslivsnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fem indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att den kommunala gymnasieskolans betygsre-
sultat ökat för de högskoleförberedande programmen och överstiger indikatorvär-
det för yrkesprogrammen medan resultatet för de fristående gymnasieskolorna 
antas vara fortsatt högt, samt på att två av tre utfall för vuxenutbildning och sfi 
överträffar indikatorvärdena vid delåret. 
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Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Genomsnittlig betygspoäng på de högsko-
leförberedande programmen. 16,3 16,7  Minst 16 

Genomsnittlig betygspoäng på yrkespro-
grammen. 13,8 13,8  Minst 13 

Andel betyg med godkända resultat, grund-
läggande vuxenutbildning 89 % 84 % 84 % Minst 85 % 

Andel kursdeltagare inom sfi med godkänt 
betyg 94 % 87 % 85 % Minst 85 % 

Andel betyg med godkända resultat, gym-
nasial vuxenutbildning 84 % 83 % 86 % Minst 85 % 

De preliminära resultat som den kommunala gymnasieskolan redovisar för ge-
nomsnittlig betygspoäng visar på ett förbättrat resultat för de högskoleförbere-
dande programmen och ett något försämrat resultat för yrkesprogrammen jämfört 
med föregående läsår. Resultaten för de fristående gymnasieskolorna bedöms 
vara fortsatt höga. 

Utfallen för en indikator har sjunkit, då andel betyg med godkända resultat inom 
grundläggande vuxenutbildning understiger indikatorvärdet. Resultaten kommer 
att följs upp under hösten. Inom gymnasial vuxenutbildning visar utfallen på en 
ökad andel godkända betyg vilket skulle kunna vara en följd av det nyligen inrät-
tade lärcentrumet. 

Överförmyndarnämnden har ett modernt och effektivt arbetssätt 

 Uppnås   Överförmyndarnämnden 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallen för båda indikatorerna överträffar indi-
katorvärdena vid delåret. 

Indikator Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall delår 
2023 

Indikator-
värde 

Andel inkomna ansökningar om samtycke 
via e-tjänst av totala inkomna ansökningar 
om samtycke 

51 % 63 % 88 % Minst 75 % 

Genomsnittlig svarstid på inkomna frågor till 
överförmyndarnämnden via kontaktcenter 1 dag 1 dag 1 dag Högst 1 dag 

Delårsutfallet visar med god marginal att andelen inkomna ansökningar om sam-
tycke som inkommit via e-tjänst har ökat och nivån bedöms fortsätta vara hög. 
Via kontaktcenter besvaras inkomna frågor på mindre än en dag i genomsnitt vil-
ket har varit ett stabilt resultat över tid. 
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Resultat och ekonomisk ställning 
Prognosen för årets resultat är 386 mnkr. Prognosen för årets resultat efter juste-
ring för poster av engångskaraktär är 135 mnkr, vilket motsvarar 3 % av intäkter 
från skatter, generella statsbidrag och utjämning. 

Resultat och prognos jämfört med budget 
Prognosen för årets resultat är 28 mnkr högre än budget och beror främst på 
högre skatteintäkter. Det motverkas av lägre exploateringsintäkter och högre fi-
nansiella kostnader än budgeterat. I resultatet efter justering har justering gjorts 
för förändringar i värdepapper och exploateringsintäkter vilket innebär att progno-
sen efter justering är 108 mnkr högre än budget. Den högre prognosen beror utö-
ver högre skatteintäkter på att nämnderna prognostiserar högre intäkter och lägre 
kostnader än budgeterat. 

Jämfört med prognosen per mars har nämndernas prognostiserade positiva avvi-
kelse höjts framför allt för socialnämnden och barn- och grundskolenämnden. 
Även prognosen för skatteintäkterna och de finansiella posterna har höjts jämfört 
med marsprognosen. 

Resultat jämfört med budget Utfall Budget Prognos Budget 
Avvikelse 
prognos 

 juli juli helår helår helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Verksamhetens nettokostnader -2 257 -2 260 -3 977 -3 850 -127 3 % 

Skatter, generella statsbidrag och utjämning 2 567 2 523 4 452 4 326 126 3 % 

Finansiella poster -41 -69 -89 -119 29 25 % 

Årets resultat 269 194 386 358 28 8 % 

Justering för poster av engångskaraktär*     

Samtliga realisationsvinster -2 0 -2 0 -2  

Orealiserade vinster och förluster i värdepapper -46 0 -46 0 -46  

Reavinst värdepapper -7 0 -7 0 -7  

Intäkter exploatering -124 -191 -193 -327 134  

Tillfälligt högre pensionskostnader 33 33 57 57 0  

Övriga poster av engångskaraktär 0 -35 -60 -60 0  

Årets resultat efter justering för poster av en-
gångskaraktär 124 2 135 27 108  

Budget 2023 har minskats med 30,6 mnkr genom ombudgetering. 
Övriga poster är övertag anläggningstillgång Täby Park. 
* Poster av engångskaraktär är resultat av händelser eller transaktioner som är tillfälliga under året och resulta-
tet efter denna justering mäter hur kommunen klarar av att finansiera ordinarie verksamhet med skatteintäkter. 
Finansiella poster innehåller orealiserade intäkter och kostnader värdepapper. De innehåller också en årlig ut-
delning på 25 mnkr från de kommunala bolagen. 
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Verksamhetens nettokostnader 
Sammantaget är prognosen för verksamhetens nettokostnader 3 % högre än 
budgeterat. Vilket främst beror på prognostiserat lägre nettokostnader jämfört 
med budget för nämnderna samt prognostiserat lägre intäkter från exploatering. 
Det motverkas delvis av bland annat högre kostnader för pensionskostnader. 

Verksamhetens nettokostnader Utfall Budget Prognos Budget 
Avvikelse 
prognos 

 juli juli helår helår helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Verksamhetens intäkter 750 771 1 286 1 344 -58 4 % 

Verksamhetens kostnader -2 838 -2 869 -4 974 -4 915 -59 1 % 

Avskrivningar -169 -162 -289 -279 -11 4 % 

Verksamhetens nettokostnader -2 257 -2 260 -3 977 -3 850 -127 3 % 

Den positiva prognosavvikelsen för nämnderna återfinns framför allt inom gymna-
sie- och näringslivsnämnden samt socialnämnden. 

Verksamhetens nettokostnader Utfall Budget Prognos Budget 
Avvikelse 
prognos 

 juli juli helår helår helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Kommunstyrelsen -69 -106 -182 -182 0 0 % 

Stadsbyggnadsnämnden -142 -151 -261 -263 3 1 % 

Lantmäterinämnden -1 -1 -2 -2 -1 35 % 

Södra Roslagens Miljö- och hälsoskyddsnämnd -5 -4 -7 -6 -1 22 % 

Kultur- och fritidsnämnden -121 -126 -206 -209 3 1 % 

Socialnämnden -376 -388 -659 -667 8 1 % 

Äldrenämnden -402 -410 -717 -721 4 0 % 

Barn- och grundskolenämnden -978 -991 -1 673 -1 678 5 0 % 

Gymnasie- och näringslivsnämnden -233 -251 -419 -434 14 3 % 

Överförmyndarnämnden -3 -3 -5 -5 0 1 % 

Summa nämnderna -2 330 -2 430 -4 132 -4 167 35 1 % 

Centrala poster -50 -21 -38 -10 -28  

Exploateringsintäkter och reavinst försäljning an-
läggningstillgångar 124 191 193 327 -134 40 % 

Verksamhetens nettokostnader -2 257 -2 260 -3 977 -3 850 -127 3 % 

Centrala poster är inklusive taxefinansierad verksamhet på SBN 
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Skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning 

Sammantaget är prognosen för skatteintäkter, generella statsbidrag och utjäm-
ning 126 mnkr högre än budgeterat. Nivån på utbetalningen av 2023 års skattein-
täkter bygger på en bedömning av skatteunderlagets utveckling för aktuellt år 
samt en slutavräkning för åren 2022 och 2023, prognosen för slutavräkningen in-
nebär högre skatteintäkter för Täby och förklarar en del av den prognostiserade 
avvikelsen. Den största förklaringen är att regleringsposten är högre än budgete-
rat. 

Skatteintäkter, generella statsbidrag Utfall Budget Prognos Budget 
Avvikelse 
prognos 

  och utjämning juli juli helår helår helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Skatteintäkter 2 824 2 816 4 885 4 828 57 1 % 

Generella statsbidrag och utjämning       

Inkomstutjämning -498 -494 -853 -847 -6 1 % 

Kostnadsutjämning 109 108 187 186 2 1 % 

LSS-utjämning -55 -54 -95 -93 -2 2 % 

Regleringspost 102 66 175 114 61 54 % 

Övriga generella bidrag från staten 5 2 17 3 14  

Fastighetsavgift 79 79 136 135 1 0 % 

Summa generella statsbidrag och utjämning -258 -293 -433 -502 69 14 % 

Skatteintäkter netto 2 567 2 523 4 452 4 326 126 3 % 

Summa inkomst-, kostnads- och  
LSS-utjämning 

-444 -440 -760 -754 -6 1 % 

Investeringar 
Årets investeringar prognostiseras uppgå till 796 mnkr vilket är 32 mnkr lägre än 
budget. Förändringar i prognoserna som finns har till stor del justerats mot den 
generella justeringsposten. 

Med anledning av rådande marknadsläge har priser på material och drivmedel 
ökat markant och framtida prisutveckling är osäker. Detta kan påverka framtida 
utfall och gör att det finns en större osäkerhet i prognoserna än normalt. 
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Investeringar Utfall Prognos Budget 
Avvikelse 
 prognos 

Nämnderna totalt juli helår helår helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 mnkr % 

Kommunstyrelsen 134 368 398 30 8 % 

Stadsbyggnadsnämnden 163 416 416 0 0 % 

Övriga nämnder 4 12 14 2 13 % 

Summa investeringar 301 796 827 32 4 % 

Budget 2023 har utökats med 8,8 mnkr genom ombudgetering och 50,0 mnkr genom en tilläggsbudget. 

Täbys kommunala bolag 
Täbys bolagskoncern består av moderbolaget Täby Holding AB med det helägda 
dotterbolaget Täby Fastighets AB. För Täby Miljövärme AB som tidigare var ett 
helägt dotterbolag har 95 % av aktierna sålts. Återstår ett minoritetsägande mot-
svarande 5 % av aktierna. 

Prognosen för det samlade resultatet efter finansiella poster 2023 för koncernen 
är 132 mnkr. 

Täby Fastighets AB:s prognos innebär ett lägre resultat än budget. Det är framför 
allt lägre intäkter från försäljning av fastigheter som bidrar till den lägre resultatni-
vån. Försäljningen av Täby Miljövärme AB har inneburit en hög finansiell intäkt 
för moderbolaget, Täby Holding AB. Intäkten är lägre än budgeterat främst på 
grund av att budgeten inte innehöll justering av latent skatt från obeskattade re-
server. 

Enligt verksamhetsplanen ska Täby Holding AB dela ut 25 mnkr till ägaren, Täby 
kommun. Även om koncernens resultat blir sämre än budgeterat så kan Täby 
Holding AB ändå lämna utdelningen, eftersom bolaget har ett stort eget kapital 
från tidigare års resultat. 

Täbys kommunala bolag Utfall Budget Prognos Budget Avvikelse 

Resultat efter finansiella poster juli juli helår helår prognos helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Täby Holding AB 122 155 121 154 -33 21 % 

Täby Fastighets AB 0 -2 11 13 -2 16 % 

Summa 122 153 132 167 -35 21 % 

Bolagens eget kapital per juli 2023 jämfört med juli och december 2022 framgår 
av nedanstående tabell. Under 2022 ingick även Täby Miljövärme AB i koncer-
nen. 

  



  
 2023-09-05 

 

44(104)  

Täbys kommunala bolag juli juli dec 

(mnkr) 2023 2022 2022 

Täby Holding AB 337 185 240 

Täby Fastighets AB 59 111 59 

Täby Miljövärme AB - 43 48 

Balanskravsresultat 

Kommunallagens balanskrav är ett golv eller en miniminivå för det finansiella re-
sultatet. Balanskravet innebär att intäkterna ska överstiga kostnaderna. Om kost-
naderna för ett visst räkenskapsår överstiger intäkterna ska det i förvaltningsbe-
rättelsen för det året anges när och på vilket sätt man avser att reglering ska ske 
av det negativa resultatet. Om fullmäktige har beslutat att en sådan reglering inte 
ska ske, ska upplysning lämnas om detta och skälen till beslutet anges. 

Vid beräkning av balanskravsresultatet ska justering göras för samtliga realisa-
tionsvinster, orealiserade vinster och förluster i värdepapper, återföring av oreali-
serade förluster i värdepapper samt reservering och användning av medel till re-
sultatutjämningsreserv. Utfallet per juli på 269 mnkr har justerats så att ba-
lanskravsresultatet uppgår till 214 mnkr. Prognostiserat balanskravsresultat är 
331 mnkr. 

Balanskravsresultat Juli Prognos Juli Dec 

(mnkr) 2023 2023 2022 2022 

Periodens resultat enligt resultaträkningen 269 386 369 463 

- samtliga realisationsvinster -2 -2 0 0 

+ realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet 0 0 0 0 

+ realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet 0 0 0 0 

+/- orealiserade vinster och förluster i värdepapper -46 -46 101 129 

+/- återföring av orealiserade vinster och förluster i 
värdepapper -7 -7 0 -25 

Periodens resultat efter balanskravsjusteringar 214 331 470 566 

- reservering av medel till resultatutjämningsreserv 0 0 0 0 

+ användning av medel från resultatutjämningsreserv 0 0 0 0 

Periodens balanskravsresultat 214 331 470 566 
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Väsentliga personalförhållanden 

Organisation, ledarskap och medarbetarskap 
Kompetensförsörjning har fortsatt varit ett prioriterat område för att leverera väl-
färdstjänster av hög kvalitet. Kommunen ska vara en attraktiv arbetsgivare, hitta 
nya lösningar och arbeta för ett hållbart arbetsliv för att säkra kompetensförsörj-
ningen. 

Arbetet med medarbetarskap, som startades upp föregående år, har fortsatt och 
under året har majoriteten av kommunens medarbetare genomgått en digital ut-
bildning i medarbetarskap. Nya kommungemensamma lönekriterier, vilka utgår 
ifrån medarbetarskapet, är framtagna och ska implementeras i organisationen in-
för löneöversyn 2024. En digital lärplattform är upphandlad och implementeras i 
kommunen i syfte att effektivisera, målgruppsanpassa och tillgängliggöra utbild-
ningar. 

Arbete med att utnyttja tekniken smart för att bland annat möta det ökade beho-
vet av välfärdstjänster och samtidigt minska rekryteringsbehovet har fortsatt. Till 
exempel har äldreomsorgen påbörjat införandet av pumpbaserad smärtlindring 
samt digital signering. Nya tekniska lösningar implementeras för att användas 
som stöd för att uppnå verksamhetens mål och underlätta för, avlasta och stödja 
medarbetarna i deras arbete. Social omsorg arbetar med ett kompetensförsörj-
ningsprojekt för att kunna behålla och rekrytera de mest svårrekryterade grup-
perna vilka är chefer, stödassistenter, stödpedagoger och sjuksköterskor. Kom-
munen tog i början av året över Tibblehemmet. Från och med 1 september kom-
mer Täby kommun att begära utdrag ur belastningsregistret för roller som arbetar 
brukarnära inom social omsorg. 

Kompetens- och skolutvecklingsinsatser har inom utbildningsområdet skett 
centralt och på skolenheterna avseende utvecklad undervisningskvalitet genom 
ökad bedömarkompetens. Det partsgemensamma arbetet inom utbildning som 
särskilt uppmärksammar hur utformningen av arbetsmiljö, arbetsorganisation, ar-
betstid och lönebildning påverkar kompetensförsörjningen fortgår. En organisato-
risk förändring har genomförts inom verksamhetsområde utbildning genom att or-
ganisatoriskt separera myndighetsutövning och egen regi av kommunala skolor. 

Inom området samhällsutveckling har arbetet med att anpassa bemanningen till 
nya ekonomiska förutsättningar fortsatt och organisatoriska justeringar har gjorts i 
syfte att bättre styra och leda verksamheten. 

Personalstruktur 
Antalet anställda har ökat något i jämförelse med föregående år. Den största ök-
ningen har skett inom vård- och omsorgsverksamhet. Ökningen beror på överta-
gandet av äldreboendet Tibblehemmet för drift i egen regi. Det har även skett en 
mindre ökning inom skolverksamheten som en följd av att elevunderlaget inom 
högstadiet samt särskola har ökat. 

Efterföljande tabell visar utvecklingen av antalet tillsvidareanställda sedan 2021. 
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Tillsvidareanställda Juli 2023 Juli 2022 Juli 2021 

Kvinnor 1 676 1 585 1 604 

Män 608 573 559 

Totalt antal tillsvidareanställda 2 284 2 158 2 163 

Andel kvinnor 73,4 % 73,4 % 74,2 % 

Andel heltidsanställda 82,0 % 83,5 % 83,7 % 

Sjukfrånvaro 
Under våren har den totala sjukfrånvaron minskat med 0,7 procentenheter i jäm-
förelse med motsvarande period föregående år. Sjukfrånvaron har minskat inom 
alla verksamhetsområden och minskningen beror på minskning i korttidsjukfrån-
varo.  

Andelen långtidssjukfrånvaro av den totala sjukfrånvaron har ökat inom flera 
verksamhetsområden. Det har skett en mindre ökning i det faktiska antalet sjuk-
dagar räknat som långtidssjukfrånvaro. Det är ännu för tidigt att dra några slutsat-
ser av förändringarna. 

Tabellen nedan visar sjukfrånvarons utveckling för Täby kommun sedan 2021. 

Sjukfrånvaro Juni 2023 Juni 2022 Juni 2021 

Långtidssjukfrånvaro 60 dagar eller mer (andel av total 
sjukfrånvaro) 38,1 31,4 35,7 

Sjukfrånvaro (andel av ordinarie arbetstid)    

Samtliga anställda 5,5 6,2 5,7 

Kvinnor 6,2 6,8 6,4 

Män 3,8 4,8 4,0 

Anställda 29 år eller yngre 5,6 5,4 5,1 

Anställda 30-49 år 5,1 5,6 5,5 

Anställda 50 år eller äldre 5,8 7,2 6,1 
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Kommunens räkenskaper 

Resultaträkning 
Resultaträkning  Kommunen 

  Juli Juli Dec 

(mnkr) Not 2023 2022 2022 

Verksamhetens intäkter 3 750 827 1 364 

Verksamhetens kostnader 4,5,26 -2 838 -2 658 -4 701 

Avskrivningar 6 -169 -152 -274 

Verksamhetens nettokostnader  -2 257 -1 983 -3 610 

Skatteintäkter 7 2 824 2 647 4 592 

Generella statsbidrag och utjämning 8 -258 -202 -339 

Verksamhetens resultat  310 462 642 

Finansiella intäkter 9 138 95 152 

Finansiella kostnader 10 -179 -188 -331 

Resultat efter finansiella poster  269 369 463 

Extraordinära poster  0 0 0 

Periodens resultat  269 369 463 
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Balansräkning 

Tillgångar 
Balansräkning  Kommunen 

  Juli Juli Dec 

(mnkr) Not 2023 2022 2022 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Materiella anläggningstillgångar     

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 11 8 252 7 787 8 107 

Maskiner och inventarier 12 118 106 120 

Finansiella anläggningstillgångar 13 162 162 162 

Summa anläggningstillgångar  8 532 8 056 8 390 

Bidrag till infrastruktur 14 26 28 27 

Omsättningstillgångar     

Förråd 15 9 9 9 

Fordringar 16 589 682 812 

Kortfristiga placeringar 17 937 901 881 

Kassa och bank 18 196 330 159 

Summa omsättningstillgångar  1 731 1 922 1 861 

SUMMA TILLGÅNGAR  10 289 10 005 10 278 
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Skulder 
Balansräkning  Kommunen 

  Juli Juli Dec 

(mnkr) Not 2023 2022 2022 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER     

Eget kapital 19    

Periodens resultat  269 369 463 

Resultatutjämningsreserv  65 65 65 

Övrigt eget kapital  5 084 4 715 4 621 

Summa eget kapital  5 418 5 149 5 149 

Avsättningar     

Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 20 737 618 624 

Andra avsättningar 21 1 085 992 1 040 

Summa avsättningar  1 822 1 611 1 664 

Skulder     

Långfristiga skulder 22 1 963 1 946 2 141 

Kortfristiga skulder 23 1 086 1 300 1 324 

Summa skulder  3 049 3 245 3 466 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 10 289 10 005 10 278 

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER     

Panter och därmed jämförliga säkerheter 24 313 350 313 

Pensionsförpliktelser som inte har upptagits ibland 
skulder eller avsättningarna 25 1 124 1 114 1 100 
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Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödes analys  Kommunen  

  Juli Juli Dec 

(mnkr)  2023 2022 2022 

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN     

Periodens resultat  269 369 463 

Justeringar för ej likvidpåverkande poster 27 279 288 517 

Poster som redovisas i annan sektion 28 -105 -236 -241 

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital  443 421 739 

Erhållen utdelning från koncernföretag  25 25 25 

Periodens utbetalning Sverigeförhandlingen  -9 0 -19 

Ökning (-) eller minskning (+) av kortfristiga fordringar  223 -19 -149 

Ökning (-) eller minskning (+) av förråd  74 192 191 

Ökning (+) eller minskning (-) av kortfristiga skulder  -238 -67 -51 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  519 553 736 

INVESTERINGSVERKSAMHETEN     

Investering i immateriella anläggningstillgångar  0 0 0 

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar  0 0 0 

Investering i materiella anläggningstillgångar  -301 -284 -651 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  2 8 0 

Investering av finansiella tillgångar  -143 -146 -262 

Försäljning av finansiella tillgångar  139 138 252 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -303 -285 -661 

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN     

Nyupptagna lån  0 100 450 

Amortering av långfristiga skulder  -200 0 -550 
Ökning (+) eller minskning (-) av nyttjad koncernkredit  0 131 0 

Ökning (+) eller minskning (-) av långfristiga skulder  22 -175 177 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -178 57 77 

UPPLÖSNING AV BIDRAG TILL INFRASTRUKTUR  1 1 2 

Periodens kassaflöde  37 325 154 

Likvida medel vid årets början  159 5 5 

Likvida medel vid periodens slut  196 330 159 
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Noter 

Not 1 Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal bokfö-
ring och redovisning samt Rådet för kommunal redovisnings rekommendationer 
(RKR). I den mån avvikelse sker kommenteras de som en tilläggsupplysning. 
Sammantaget innebär detta att redovisningen i kommunen i allt väsentligt över-
ensstämmer med god redovisningssed. 

Belopp redovisas i miljontals kronor (mnkr). Eftersom avrundning har skett kan 
det uppstå differens i delposter i balans- och resultaträkningar. 

Intäkter 
Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolik att de ekonomiska tillgångarna 
kommer att tillgodogöras kommunen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlit-
ligt sätt. 

Riktade bidrag och generella bidrag 
I den mån en avgift eller ett offentligt bidrag är hänförbart till en investering, bok-
förs intäkten på ett sätt som återspeglar investeringens nyttjande och förbrukning 
i enlighet med RKR R2. 

Generella statsbidrag 
Av kommunens beviljade generella statsbidrag har 3,1 mnkr periodiserats till  
augusti-december 2023. Periodisering har skett enligt RKR R2 samt uttalande 
från SKR. 

Skatteintäkter 
Skatteintäkterna har periodiserats i enlighet med RKR R2. Enligt rekommendatio-
nen ska kommunalskatten periodiseras och redovisas det inkomstår då den be-
skattningsbara inkomsten intjänats. Som grund har Sveriges kommuner och regi-
oners (SKR) prognos från juni använts. 

Kostnader 
Leasing 
Kommunen har enligt RKR R5 klassificerat finansiell leasing för lös och fast 
egendom. För lös egendom har avtalets allmänna villkor, möjlighet att köpa loss 
objektet efter avtalets slut samt nyttjandeperioden varit avgörande för klassifice-
ringen av finansiell leasing. För fast egendom har kommunen identifierat special-
fastigheter med rimligt säkert långa nyttjandeperioder som finansiell leasing. Un-
der perioden januari till juli 2023 har ytterligare ett avtal identifierats som finansiell 
leasing. Kommunens bevakning av praxis, normering på området och arbetet 
med klassificering fortgår löpande. 

Avskrivningar 
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar sker linjärt över den förväntade 
livslängden för tillgången. Avskrivningstiden baseras på anläggningstillgångens 
ekonomiska livslängd. Avskrivningen påbörjas månaden efter att utgiften aktive-
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rats. På tillgångar i form av mark, konst och pågående arbeten görs inga avskriv-
ningar. 
 
Från och med 2023 sker ingen avskrivning på vägkropp. Resultateffekten för 
denna förändring innebär en minskad avskrivningskostnad på ca 20 mnkr för 2023, 
vilket motsvarar ca 12 mnkr per delåret 2023. 
 

Avskrivningstider Avskrivningstid 

  

  

IT-utrustning 3 -5 år 

Fastigheter, nybyggnationer 33 -40 år 

Fastigheter, ombyggnation/lokalanpassning 20 år 

Fordon och transportmedel 5 år 

Gator- och parkanläggningar 33 år 

Inventarier, verktyg och installationer 5 -10 år 

Småbåtshamnar 33 år 

VA-anläggningar 70 år 

Markanläggning och markinventarier 20 -35 år 

Finansiell fast egendom 30 år 

Finansiell lös egendom 3 -5 år 

Avskrivningstider för komponentindelade objekt:  

Nyinvestering mark (vägkropp) 0 år 

Nyinvestering gator/vägar (ytskiktet asfalt) 10 -40 år 

Belysning 10 år 

Park markanläggning 30 år 

Park plantering 20 år 

Lekplats utrustning 20 år 

Lekplats markarbeten 40 år 

Bro stomme 70 år 

VA-ledningar 70 år 

VA pumpstation 25 år 

VA inventarier 3 år 

Fysisk planering 33 år 

Avfallsinventarier 7 -10 år 

Stomme fastighet 100 år 

Tak 40 år 

Fasad (inklusive ytterdörrar och fönster) 10 -50 år 

Bygg (stomkomplettering, el, rör, golv, väggar, innertak) 10 -50 år 
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Avskrivningstider Avskrivningstid 

  

Installationer (ventilation, hiss, kök, låssystem, värmepump, kylanläggning, ter-
mostat, pumpar och liknande) 5 -20 år 

Enklare byggnader med kort livslängd 20 år 

Konstgräs 10 -20 år 

Avskrivningstiden för byggherrekostnader, projektorganisation, lagfarter förde-
las procentuellt över berörda komponenter vid aktivering.  

Tillgångar 

Materiella anläggningstillgångar 
Kommunen tillämpar RKR R4. Materiella anläggningstillgångar är upptagna till 
anskaffningsvärde minus avskrivningar och eventuell nedskrivning. Kommunens 
samtliga anläggningstillgångar finns samlade i en gemensam anläggningsres-
kontra, där bland annat gator och vägar är uppdelade i större projekt. Täby Kom-
mun tillämpar komponentavskrivningar på investeringar. Omprövning av kompo-
nentavskrivningar sker årligen av resterande avskrivningstid. 

Det beräknade anskaffningsvärdet av finansiell leasing för fast egendom skrivs 
av med en förväntad nyttjandeperiod. Det beräknade anskaffningsvärdet av fi-
nansiell leasing för lös egendom skrivs av i samma takt som den finansiella lea-
singskulden amorteras. Dessa finns i en sidoordnad anläggningsreskontra. 

Definition av investering 
Materiella anläggningstillgångar redovisas som en tillgång i balansräkningen. En 
anläggningstillgång är en fysisk tillgång som är avsedd för stadigvarande bruk el-
ler innehav, har en ekonomisk livslängd på tre år eller mer och som inte är av 
ringa värde. Ringa värde är inom Täby kommun en beloppsgräns understigande 
ett prisbasbelopp. 

Markexploatering 
Bedömning om en exploateringsutgift är en driftkostnad eller en investering utgår 
från i vilket skede kostnaden uppstår. 

Som driftskostnad eller intäkt klassas de poster som uppstår i samband med: 

- planering, detaljplan och förstudie (driftkostnad) 

- försäljning (intäkt) 

Som investering klassas de poster som uppstår i samband med: 

- projektering 

- genomförande 

Genomförande kan även vara en driftkostnad, exempelvis vid kostnader för 
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konsttävling. 

Bidrag till infrastrukturella investeringar 
Med bidrag till infrastrukturella investeringar avses att kommunen lämnar bidrag 
till finansieringen av investeringar i infrastruktur som görs av någon annan än 
kommunen. I enlighet med Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) 
kap 5 § 7 tas kommunens bidrag upp som posten bidrag till infrastruktur i balans-
räkningen. Varje bidrag som redovisas i balansräkningen upplöses med årliga 
enhetliga belopp under högst 25 år. Upplösningen påbörjas det år bidraget beslu-
tats. 

Förråd 
Omsättningstillgångar består av en markreserv som omklassificerats från anlägg-
ningstillgång till omsättningstillgång vid exploatering när beslut är fastställt och 
projektering av marken påbörjats. 

Omsättningstillgång är upptaget till anskaffningsvärdet. Intäkter från försäljning av 
omsättningstillgångar ingår inte i balanskravsutredningen. Övriga lager är uppta-
get till anskaffningsvärde och tillämpas av FIFU-principen (först-in-först-ut) enligt 
RKR R 19. 

Osäkra fordringar 
Kundfordringar som är obetalda och har förfallodatum äldre än sex månader re-
dovisas som osäkra fordringar. Osäkra fordringar som är äldre än ett år skrivs av 
bokföringsmässigt i redovisningen. Avskrivningen innebär inte att bevakningen av 
kommunens fordran upphör. 

Kortfristiga placeringar 
Kommunen redovisar enligt RKR R7 finansiella tillgångar till ett verkligt värde per 
bokslutsdagen. Kommunen har en finanspolicy vilken reglerar hur den finansiella 
verksamheten ska bedrivas och hur finansiella risker ska hanteras. Inom ramen 
för finanspolicyn har kommunstyrelsen fastställt regler för upplåning och place-
ringsregler för medelsförvaltningen. 

Skulder 
Pensioner 
Kommunens pensionsförpliktelse redovisas enligt den s.k. blandmodellen enligt 
RKR R10. Den del av pensionen som hänförs till den avgiftsbestämda delen har 
särredovisats och klassificerats som kortfristig skuld i balansräkningen. Övriga 
pensionsåtaganden avseende pensioner intjänade från och med 1998 redovisas 
som avsättning i balansräkningen. Pensionsåtaganden före 1998 redovisas som 
ansvarsförbindelse. Pensionsförpliktelserna är beräknade av KPA. Pensionsskul-
den för aktiva förtroendevalda redovisas från och med bokslutet 2014 som en del 
av pensionsskulden. 

Finansiella säkringsinstrument, räntor  
För att minska ränterisker används ränteswappar för att förlänga räntebindningen 
på enskilda lån eller på delar av skuldportföljen. Dessa instrument används för att 
uppfylla de riktlinjer kommunstyrelsen fastställt när det gäller fördelning av ränte-
bindning. De ränteswappar som Täby kommun använder fungerar så att Täby 
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kommun erhåller var 3:e månad en rörlig ränta, 3-månads Stibor, som används 
för att betala räntor på upplåning med 3-månadsräntor. En fast ränta betalas se-
dan kvartalsvis under en avtalad period. Marknadsvärdet visar värdet som skulle 
betalas eller erhållas om avtalen skulle upphöra på bokslutsdagen. Instrumenten 
är klassade som säkringsinstrument och har därför ingen påverkan på kommu-
nens resultat så länge som säkringsförhållandena anses vara effektiva. I enlighet 
med RKR R8 - Redovisning av derivat och säkringsredovisning har Täby kom-
mun per balansdagen gjort en bedömning om säkringsförhållandet fortfarande 
anses vara effektivt. Kommunen har med hjälp av en kvantitativ metod kommit 
fram till att säkringsförhållandena fortsatt ska anses vara effektiva. 

Skuld finansiell leasing 
Kommunens leasingavtal omklassificeras till operationell och finansiell leasing 
enligt RKR R5. Per 31 juli uppgick den beräknade finansiella leasingskulden till 
318 mnkr varav 17 mnkr avser kortfristig skuld. 

Ansvarsförbindelse 
Ansvarsförbindelse är åtaganden som inte ingår som skuld eller avsättning i ba-
lansräkningen. Kommunen följer RKR R9. 

Taxefinansierad verksamhet 
Den taxefinansierade verksamheten avser avfalls- respektive vatten- och av-
loppsverksamheten (VA). Verksamheterna särredovisas även som separata bok-
slut i Täby kommuns årsredovisning. 10 % av årets VA-anslutningsavgifter in-
täktsförs i helårsbokslutet. 

Kassaflödeanalys 
Kommunen tillämpar RKR R13. Kassaflödesanalys redovisas enligt indirekt me-
tod som är uppdelad mellan löpande verksamhet, investeringsverksamhet och fi-
nansieringsverksamhet. Justeringar i den löpande verksamheten specificeras i 
not 27 och 28. 

Sammanställd redovisning 
Koncernföretagens resultat och ställning redovisas var för sig i delårsrapporten. 
Den sammanställda redovisningen ingår därmed inte i delårsrapporten enligt 
RKR R 17. 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
Avsättningar 
Kommunen gör avsättning enligt RKR R 9. Avsättningen består av en överens-
kommelse med staten om finansiering av Roslagsbanans förlängning till Stock-
holms city via Odenplan. Täby bidrar med 913 mnkr som indexuppräknas årligen. 

Gåvor  
Gåvor redovisas som intäkt enligt RKR R 2 när intäktskriterierna är uppfyllda. Er-
hållen mark utan ersättning från privat aktör redovisas som en gåva och från of-
fentlig aktör som offentligt bidrag. 
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Jämförelsestörande poster  
Jämförelsestörande poster särredovisas enligt RKR R11 när dessa förekommer i 
not till resultaträkningen. 

Nedskrivning 
Inga nedskrivningar har skett under delårsperioden. 

Noter 
Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

3 Verksamhetens intäkter    

 Försäljningsintäkter 19 17 29 

 Taxor och avgifter 201 204 363 

 Hyror och arrenden 111 108 184 

 Bidrag och kostnadsersättningar från staten 178 172 334 

 EU-bidrag 1 0 0 

 Övriga bidrag 1 9 2 

 Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 115 102 8 

 Intäkter exploateringsfastigheter 122 214 216 

 Reavinster av anlägg.tillgångar 2 0 229 

 Summa verksamhetens intäkter 750 827 1 364 

     

4 Verksamhetens kostnader    

 Personalkostnader exkl. pensionskostnader -846 -795 -1 398 

 Pensionskostnader -174 -106 -181 

 Lämnade bidrag -54 -56 -102 

 Köp av huvudverksamhet -1 346 -1 272 -2 254 

 Lokal och markhyror samt övriga fastighetskostnader -66 -63 -109 

 Inköp material, varor och tjänster -326 -320 -605 

 Realisationsförluster och utrangeringar 0 -7 -17 

 Anskaffningskostnad sålda exploateringsfastigheter 0 -1 -7 

 Övriga verksamhetskostnader -26 -38 -27 

 Summa verksamhetens kostnader -2 838 -2 658 -4 701 

     

5 Kostnader för räkenskapsrevison    

 Revisionsgranskning sakkunnig -1 0 0 

 Revisionsgranskning förtroendevald 0 -1 -2 

 Summa räkenskapsrevision -1 -1 -2 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

6 Av- och nedskrivningar    

 Avskrivning byggnader och anläggningar -151 -136 -237 

 Avskrivning maskiner och inventarier -18 -16 -28 

 Nedskrivning/återföring byggnader och anläggningar 0 0 -9 

 Summa av- och nedskrivningar -169 -152 -274 

     

7 Skatteintäkter    

 Preliminär kommunalskatt 2 817 2 615 4 482 

 Preliminär slutavräkning innevarande år 5 24 86 

 Slutavräkningsdifferens föregående år 3 8 23 

 Summa Skatteintäkter 2 824 2 647 4 592 

     

8 Generella statsbidrag och utjämning    

 Inkomstutjämning -498 -463 -793 

 Kostnadsutjämning 109 106 180 

 Regleringsbidrag/avgift 102 119 203 

 Kommunal fastighetsavgift 79 75 129 

 Bidrag/avgift för LSS-utjämning -55 -47 -81 

 Övriga generella bidrag från staten 5 8 23 

 Summa generella statsbidrag och utjämning -258 -202 -339 

     

9 Finansiella intäkter    

 Ränteintäkt 32 7 18 

 Realiserad vinst på finansiella omsättningstillgångar 7 19 28 

 Orealiserad värdeökning på omställningstillgångar 70 40 74 

 Rabatter på finansiella omsättningstillgångar 4 4 6 

 Utdelning från koncernföretag 25 25 25 

 Summa finansiella intäkter 138 95 152 

     

10 Finansiella kostnader    

 Räntekostnad -41 -9 -30 

 Förlust vid försäljning av finansiella anläggningstillgångar -1 0 0 

 Förlust vid försäljning av finansiella omsättningstillgångar -1 0 -3 

 Orealiserad värdeminskning av finansiella omsättningstill-
gångar -24 -141 -203 

 Avgifter på finansiella omsättningstillgångar 0 0 -1 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

 Uppräkning basbelopp och ränta pensionsskuld inkl. löneskatt -58 -12 -10 

 Indexuppräkning Sverigeförhandlingen -53 -22 -82 

 Övriga finansiella kostnader 0 -2 -2 

 Summa finansiella kostnader -179 -188 -331 

     

11 Mark, byggnader och tekniska anläggningar    

 Ingående anskaffningsvärde 9 406 8 713 8 713 

 Rättelse av fel 0 0 -105 

 Ingående anskaffningsvärde 9 406 8 713 8 608 

     

 Inköp 296 270 815 

 Överföringar 0 -7 -17 

 Utgående anskaffningsvärde 9 702 8 976 9 406 

     

 Ingående ack. avskrivning -1 299 -1 053 -1 053 

 Nedskrivningar 0 0 -9 

 Periodens avskrivningar -151 -136 -237 

 Utgående ack. avskrivningar -1 450 -1 189 -1 299 

 Utgående redovisat värde 8 252 7 787 8 107 

     

 Taxeringsvärde totalt 581 663 581 

 Genomsnittlig nyttjandeperiod 51 år 56 år 34 år 

     

12 Maskiner och inventarier    

 Ingående anskaffningsvärde 339 299 299 

 Inköp 16 14 40 

 Utgående anskaffningsvärde 355 314 339 

     

 Ingående ack. avskrivning -219 -191 -191 

 Periodens avskrivningar -18 -16 -28 

 Utgående ack. avskrivningar -237 -207 -219 

 Utgående redovisat värde 118 106 120 

     

 Genomsnittlig nyttjandeperiod 8 år 6 år 6 år 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

13 Finansiella anläggningstillgångar    

 Aktier, andelar och bostadsrätter    

 Ingående anskaffningsvärde 162,3 157,3 157,3 

 Inköp 7,3 7,3 7,3 

 Försäljningar -7,7 -2,2 -2,2 

 Utgående anskaffningsvärde 161,9 162,3 162,3 

     

 Aktieinnehav per bolag,    

 Koncernbolag    

 Täby Holding AB, 10100 aktier 30,1 30,1 30,1 

     

 Övriga aktier, andelar och bostadsrätter    

 Kommunförbundet AB, 22 aktier (värde 2 tkr) 0,0 0,0 0,0 

 SÖRAB, 500 aktier 0,5 0,5 0,5 

 Roslagsvatten AB, 600 aktier 0,1 0,1 0,1 

 Sthlmreg Försäkring AB, 61 006 aktier 6,1 6,1 6,1 

 Inera 5 aktier (värde 43 tkr) 0,0 0,0 0,0 

 KommunInvest Sverige AB, 0,85% 87,3 80,0 80,0 

 Andelar och bostadsrätter 37,8 45,4 45,4 

 Summa finansiella anläggningstillgångar 161,9 162,3 162,3 

     

14 Bidrag till infrastruktur    

 Medfinansiering trafikplatser Viggbyholm/Roslags Näsby 41 41 41 

 Ackumulerad upplösning -15 -13 -14 

 Summa bidrag till infrastruktur 26 28 27 

     

15 Förråd    

 Oljelager 1 1 1 

 Exploateringsfastigheter 8 8 8 

 Summa förråd 9 9 9 

     

16 Fordringar    

 Kundfordringar 40 26 88 

 Momsfordran 40 50 68 

 Fordran koncern, koncernkonto 12 0 142 

 Fordran koncernföretag 0 25 0 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

 Statsbidragsfordringar 11 19 12 

 Övriga kortfristiga fordringar 178 250 129 

 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 308 313 372 

 Summa fordringar 589 682 812 

     

17 Kortfristiga placeringar    

 Anskaffningsvärde aktier och andelar 873 855 863 

 Värdereglering 65 46 19 

 Summa kortfristiga placeringar 937 901 881 

     

18 Kassa och bank    

 Plusgiro och bank 196 330 159 

 Summa kassa och bank 196 330 159 

     

19 Eget kapital    

 Ingående eget kapital 5 149 4 780 4 780 

 Rättelse av fel 0 0 -94 

 Ingående eget kapital 5 149 4 780 4 686 

 Periodens resultat 269 369 463 

 Utgående eget kapital 5 418 5 149 5 149 

     

20 Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser    

 Ingående avsättning 624 596 596 

 Ny intjänad pension 44 15 23 

 Periodens pensionsutbetalningar -10 -9 -15 

 Ränte- och basbeloppsuppräkningar 58 10 15 

 Förändring av löneskatt 23 4 5 

 Övrigt -2 2 0 

 Summa avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 737 618 624 

     

 Aktualiseringsgrad 91 % - 91 % 

     

 Antal anställda med rätt till visstidspension 0 0 0 

 Antal förtroendevalda med rätt till visstidspension enligt PBF 2 2 2 

 Antal förtroendevalda med rätt till omställningsstöd enligt OPF-
KL 63 70 70 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

     

21 Andra avsättningar    

 Ingående balans avsättning 1 040 980 980 

 Indexuppräkning 53 22 82 

 Utbetalning Sverigeförhandlingen enligt betalplan och index -9 -9 -19 

 Förändring upplupen förskottering KPI Sverigeförhandling 0 -2 -2 

 Rättelse av indexuppräkning tidigare år 0 0 -2 

 Summa andra avsättningar 1 085 992 1 040 

     

22 Långfristiga skulder    

 Långfristig upplåning i banker och kreditinstitut 950 1 050 1 150 

 Nyttjande koncernkontokredit 0 131 0 

 Långfristig finansiell leasingskuld 301 121 311 

 Rättelse av fel 0 0 -11 

 Summa låneskulder o koncernkontokredit 1 251 1 303 1 451 

     

 Förutbetalda intäkter som regleras över flera år    

 Ingående bokfört värde anslutningsavgifter VA 1/1 387 380 380 

 Periodens anslutningsavgifter VA 21 8 12 

 Periodens periodiserade anslutningsavgifter -4 -3 -6 

 Ingående värde offentliga investeringsbidrag 1/1 290 124 124 

 Periodens investeringsbidrag 4 124 168 

 Periodens periodiserade investeringsbidrag -5 -1 -2 

 Ingående anslutningsavgifter sopsug 1/1 14 10 10 

 Periodens anslutningsavgifter sopsug 6 1 5 

 Periodens periodiserade anslutningsavgifter sopsug -1 0 -1 

 Summa förutbetalda intäkter 713 643 691 

 Summa långfristiga skulder 1 963 1 946 2 141 

     

 Uppgifter om lång och kortfristig upplåning    

 Genomsnittlig ränta % 1,72 % 0,58 % 1,5 % 

 Genomsnittlig ränta % exklusive deriviat 3,89 % 0,90 % 2,5 % 

 Genomsnittlig kapitalbindningstid, år 2,53 år 2,72 år 2,6 år 

     

 Kapitalförfall andel av lån    

 0 -1 år 28,63 % 37,04 % 25,8 % 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

 1 -3 år 30,05 % 37,03 % 38,7 % 

 3 -5 år 30,05 % 14,82 % 25,8 % 

 5 -10 år 11,27 % 11,11 % 9,7 % 

 Över 10 år 0,00 % 0,00 % 0,0 % 

 Genomsnittlig räntebindningstid inkl. derivat 2,43 år 2,35 år 2,4 år 

 Genomsnittlig räntebindningstid exkl. derivat 0,15 år 0,14 år 0,1 år 

     

 Marknadsvärde säkringsinstrument    

 Säkrad låneskuld 1 050 950 1 150 

 Marknadsvärde derivat 69 55 76 

     

23 Kortfristiga skulder    

 Kortfristiga skulder till banker och kreditinstitut 381 300 481 

 Certifikat 0 200 0 

 Kortfristig finansiell leasingskuld 17 8 16 

 Leverantörsskulder 143 169 221 

 Moms 24 30 45 

 Avgiftsbestämd ålderspension KAP-KL, AKAP-KR 47 31 46 

 Semesterlöneskuld 57 72 85 

 Personalens skatter, avgifter och avdrag 54 51 49 

 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 251 326 287 

 Övriga kortfristiga skulder 112 113 94 

 Summa kortfristiga skulder 1 086 1 300 1 324 

     

24 PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER    

 Panter och därmed jämförliga säkerheter    

 Övriga borgensåtaganden    

 Bostadsrättsföreningar 0 0 0 

 Övriga föreningar 18 19 18 

 Summa övriga borgensåtaganden 18 19 18 

     

 Garantiförpliktelser för kommunalförbund    

 Käppalaförbundet 161 217 161 

 Norrvatten 134 114 134 

 Summa andel av kommunalförbunds skuld 295 331 295 

 Summa panter och därmed jämförliga säkerheter 313 350 313 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

 

Täby kommun har i juni 2021 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i 
Sverige AB:s samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 294 kommuner och regioner 
som per 2023-06-30 var medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingått likalydande bor-
gensförbindelser. Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest Ekonomiska förening har ingåtts ett 
regressavtal som reglerar fördelningen av ansvaret mellan medlemskommuner vid ett eventuellt ian-
språktagande av ovan nämnd borgensförbindelser. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i 
förhållande till storleken på de medel som respektive medlem lånat av Kommuninvest i Sverige AB, 
dels i förhållande till storleken på medlemmarnas respektive insatskapital i Kommuninvest Ekonomisk 
förening. Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Täby kommuns ansvar enligt ovan 
nämnd borgensförbindelse kan noteras att per 2023-06-30 uppgick Kommuninvest Sverige AB:s to-
tala förpliktelser till 597 995 510 714 kronor och totala tillgångar till 587 746 158 227 kronor. Täby 
kommuns andel av de totala förpliktelserna uppgick till 1 254 753 096 kronor och andelen av de totala 
tillgångarna till 1 044 652 283 kronor. Risken att kommunens borgensåtagande behöver infrias be-
döms som låg. 

     

25 Pensionsförpliktelser    

 Pensionsåtaganden före 1998    

 - Täby kommun 1 120 1 114 1 079 

 varav särskild löneskatt 219 217 211 

 - Aktiva förtroendevalda Täby kommun 4 i.u. 4 

 varav särskild löneskatt 1 i.u. 1 

 - Storstockholms brandförsvar i.u. i.u. 18 

 varav särskild löneskatt i.u. i.u. 3 

 Summa pensionsförpliktelser 1 124 1 114 1 100 

     

26 Leasingavgifter fast egendom    

 Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt följande:    

 Inom 1 år 80 0 85 

 Senare än 1 år men inom 5 år 277 0 282 

 Senare än 5 år 303 0 325 

 Summa minimileasingavgifter 660 0 692 

     

 Leasingavgifter lös egendom    

 Operationell leasing    

 Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt följande:    

 Inom 1 år 6 8 7 

 Senare än 1 år men inom 5 år 2 2 1 

 Senare än 5 år 0 0 0 

 Summa minimileasingavgifter 8 10 8 

 Summa operationell leasing 668 10 700 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

     

 Leasingavgifter fast egendom    

 Finansiella leasingavtal    

 Totala minimileaseavgifter 334 132 334 

 Framtida finansiella kostnader -20 -7 -21 

 Nuvärdet av minimileaseavgifterna 314 125 313 

     

 Nuvärdet av minimileaseavgifterna förfaller enligt följande:    

 Inom 1 år 16 7 15 

 Senare än 1 år men inom 5 år 65 27 62 

 Senare än 5 år 233 92 236 

 Summa 314 125 313 

     

 Leasingavgifter lös egendom    

 Finansiella leasingavtal    

 Totala minimileaseavgifter 4 4 4 

 Framtida finansiella kostnader -1 -1 0 

 Nuvärdet av minimileaseavgifterna 4 4 4 

     

 Nuvärdet av minimileaseavgifterna förfaller enligt följande:    

 Inom 1 år 1 1 1 

 Senare än 1 år men inom 5 år 3 3 3 

 Senare än 5 år 0 0 0 

 Summa 4 4 4 

 Summa finansiell leasing 318 129 317 

     

27 Justeringar för ej likvidpåverkande poster    

 Av - och nedskrivningar 159 152 265 

 Utrangeringar 0 0 17 

 Periodens förändring av avsättning för särskild löneskatt 23 4 5 

 Periodens förändring av pensionsskuld 91 18 22 

 Andra avsättningar, Sverigeförhandlingen 53 12 79 

 Orealiserad förändring omsättningstillgångar -46 101 129 

 Summa för ej likvidpåverkande poster 279 288 517 
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Noter (mnkr) Juli Juli Dec 

  2023 2022 2022 

28 Poster som redovisas i annan sektion    

 Realisationsresultat försäljning exploateringsfastigheter -73 -192 -191 

 Realisationsresultat försäljning materiella anläggningstillgångar -2 0 0 

 Realisationsresultat försäljning finansiella omsättningstill-
gångar -5 -19 -25 

 Erhållen utdelning från koncernföretag -25 -25 -25 

 Resultat finansiell leasing 0 0 0 

 Summa poster som redovisas i annan sektion -105 -236 -241 
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Driftredovisning 

Kommunfullmäktige tilldelar nämnderna nettoanslag för att bedriva de verksam-
heter som de ansvarar för. Det innebär att anslagen ska täcka de kostnader som 
återstår när intäkter i form av taxor, avgifter och bidrag inte täcker verksamhetens 
kostnader fullt ut. De budgeterade nettokostnaderna för nämnderna uppgår till 
4 166,6 mnkr för 2023. 

Driftredovisningen ska spegla respektive nämnds ekonomiska utfall. Det innebär 
att driftredovisningen innehåller interna intäkter och kostnader mellan nämnder. 
Gemensamma kostnader som fördelas mellan kommunens olika nämnder genom 
interndebitering är främst internhyra och kommungemensamma ledningskostna-
der så som nämndsamordning, personaladministration, ekonomiadministration 
och IT. 

Nämndernas ekonomiska utfall innehåller också schablonmässiga personalom-
kostnader i form av arbetsgivaravgifter, avtalspensioner och löneskatt. Dessa har 
schablonmässigt kalkylerats till 39,23 % av lönekostnaderna för 2023. 

Även kapitalkostnader i form av avskrivningar och räntor på bundet kapital ingår i 
nämndernas ekonomiska utfall. Internräntan för 2023 är 1 %. Avskrivningar av 
materiella anläggningstillgångar sker linjärt över den förväntade ekonomiska livs-
längden, se avsnittet om kommunens räkenskaper. 

Utfall och prognos jämfört med budget 

Barn- och grundskolenämnden, socialnämnden och äldrenämnden utgör den 
största andelen av kommunens nettokostnader. Av kommunens prognostiserade 
avvikelse prognostiserar gymnasie- och näringslivsnämnden den största avvikel-
sen. 

Nämndernas andel av kommunens budgeterade nettokostnader och nämndernas 
prognostiserade avvikelse (mnkr) för 2023. 
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Nämnderna totalt 2023 Utfall Utfall Utfall Prognos Budget Avvikelseprognos 

 juli juli juli helår Helår helår 

(mnkr) intäkter kostnader netto netto Netto mnkr % 

Kommunstyrelsen 115,3 -184,3 -69,0 -181,6 -181,6 0,0 0 % 

Stadsbyggnadsnämnden 14,2 -156,2 -142,0 -260,7 -263,3 2,6 1 % 

Lantmäterinämnden 2,0 -3,4 -1,4 -2,1 -1,6 -0,5 35 % 

Södra Roslagens Miljö- och häl-
soskyddsnämnd 11,0 -16,1 -5,1 -7,5 -6,1 -1,3 22 % 

Kultur- och fritidsnämnden 13,3 -134,0 -120,7 -206,3 -209,3 3,0 1 % 

Socialnämnden 21,5 -397,6 -376,1 -659,1 -667,3 8,2 1 % 

Äldrenämnden 63,5 -465,3 -401,8 -717,4 -720,9 3,5 0 % 

Barn- och grundskolenämnden 165,8 -1 143,9 -978,2 -1 673,0 -1 678,0 5,0 0 % 

Gymnasie- och näringslivs-
nämnden 90,5 -323,6 -233,2 -419,5 -433,9 14,4 3 % 

Överförmyndarnämnden 0,0 -3,0 -3,0 -4,6 -4,6 0,0 1 % 

Summa nämnderna 497,0 -2 827,4 -2 330,4 -4 131,7 -4 166,6 34,9 1 % 

Centrala poster * 253,3 -179,6 73,7 155,0 317,0 -162,1 51 % 

Verksamhetens nettokostnader 750,3 -3 007,0 -2 256,7 -3 976,8 -3 849,6 -127,1 3 % 

Centrala poster är inklusive intäkter från exploatering och resultat taxefinansierad verksamhet. 

Av nedanstående sammanställning framgår fördelningen av prognosen för avvi-
kelsen mellan volym 2 och övrigt per nämnd. Där volymer utgör ca 26 % och öv-
rigt 74 %. Utöver volymer är det främst inom gymnasie- och näringslivsnämndens 
mottagning av nyanlända och gymnasie- och vuxenutbildning där de positiva av-
vikelserna prognostiseras. 

Avvikelser för volymer finns främst inom socialnämnden och äldrenämnden som 
prognostiserar positiva avvikelser. 

Nämndernas avvikelser Avvikelse 

(mnkr) Volym Övrigt Summa 

Socialnämnden 5,1 3,1 8,2 

Äldrenämnden 4,8 -1,2 3,5 

Barn- och grundskolenämnden -1,2 6,2 5,0 

Gymnasie- och näringslivsnämnden 0,5 13,9 14,4 

Övriga nämnder  3,7 3,7 

Summa nämnder 9,2 25,7 34,9 

 
2 Volymavvikelse är skillnaden mellan utfallet av kostnaderna för antalet brukare, barn 
och elever jämfört med budget. 
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Utfall jämfört med föregående år 
Nämndernas nettokostnader har ökat med 154,9 mnkr jämfört med föregående år, 
vilket motsvarar en ökning med 7 %. Förändringen beror främst på högre kostnader 
för volymer, antalet brukare, barn och elever. Ökningen beror också på ökade kost-
nader för avskrivningar och räntor samt löne- och prisökningar. De ökade kostna-
derna kompenseras till viss del av ökade intäkter i form av taxor, avgifter och bidrag. 
De taxefinansierade verksamheterna är exkluderade. 

Nämnderna totalt  juli 2023   juli 2022  Förändring 

(mnkr) intäkter kostnader netto intäkter kostnader netto netto % 

Kommunstyrelsen 115,3 -184,3 -69,0 114,9 -172,0 -57,1 -12,0 21 % 

Stadsbyggnadsnämnden 14,2 -156,2 -142,0 18,0 -149,2 -131,3 -10,8 8 % 

Lantmäterinämnden 2,0 -3,4 -1,4 1,5 -2,3 -0,8 -0,6 83 % 

Södra Roslagens miljö- och 
hälsoskyddsnämnd 11,0 -16,1 -5,1 10,9 -14,8 -3,9 -1,2 32 % 

Kultur- och fritidsnämnden 13,3 -134,0 -120,7 13,0 -115,2 -102,1 -18,5 18 % 

Socialnämnden* 21,5 -397,6 -376,1 74,2 -804,5 -730,3 -47,6 7 % 

Äldrenämnden* 63,5 -465,3 -401,8      

Barn- och grundskolenämn-
den 165,8 -1 143,9 -978,2 156,8 -1 080,9 -924,1 -54,1 6 % 

Gymnasie- och näringslivs-
nämnden 90,5 -323,6 -233,2 91,9 -315,2 -223,3 -9,9 4 % 

Överförmyndarnämnden 0,0 -3,0 -3,0 0,0 -2,7 -2,7 -0,3 10 % 

Summa nämnder 497,0 -2 827,4 -2 330,4 481,2 -2 656,8 -2 175,7 -154,9 7 % 

Intäkterna innehåller externa intäkter. Kostnaderna innehåller kostnader och interna intäkter. 
Tabellen innehåller inte de taxefinansierade verksamheterna. 
*År 2022 var socialnämnden och äldrenämnden en nämnd, jämförelsen har därför gjorts för nämnderna tillsam-
mans. 

Redovisning per nämnd 

Följande avsnitt innehåller en ekonomisk redovisning per nämnd. Intäkterna re-
dovisas inklusive interna intäkter, till skillnad från ovanstående redovisningar där 
de interna intäkterna minskat nämndens kostnader. 
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Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens budgeterade nettokostnad uppgår till 181,6 mnkr, vilket mot-
svarar 4 % av kommunens totala budgeterade nettokostnader. Fördelningen är 
oförändrad jämfört med föregående år. Fördelningen av kommunstyrelsens bud-
geterade bruttokostnader per verksamhet framgår av nedanstående diagram. 

Kommunstyrelsens andel av kommunens budgeterade nettokostnader 2023 och 
fördelning av bruttokostnad per verksamhet 

 

Prognosen för kommunstyrelsen per juli 2023 är i nivå med budget. 

Nettoutfallet för kommunstyrelsen är lägre än budget efter juli månad. Avvikelsen 
beror främst på tidsförskjutningar av kostnader samt ännu inte utnyttjad reserv. 
Nedanstående tabell visar övergripande utfall, budget och prognos för kommun-
styrelsen. 

KS Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Intäkter 415,0 411,6 705,4 705,4 0,0 0 % 

Kostnader -484,0 -517,9 -887,0 -887,0 0,0 0 % 

Nettokostnader -69,0 -106,3 -181,6 -181,6 0,0 0 % 

Nettokostnader per verksamhet 
Fördelningen av nämndens nettokostnader per verksamhet framgår av nedanstå-
ende sammanställning. Kommunstyrelsen prognostiserar ett utfall i nivå med 
budget. 
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KS Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Kommunledning -10,3 -23,5 -37,9 -37,9 0,0 0 % 

Avd. verksamhetsstöd och utveckl * -58,9 -61,3 -105,9 -105,9 0,0 0 % 

Fastighetsavdelningen 15,3 -1,8 -3,0 -3,0 0,0 0 % 

Avd. kommunikation och HR * -33,5 -35,0 -60,7 -60,7 0,0 0 % 

Ekonomiavdelningen -23,8 -24,5 -42,6 -42,6 0,0 0 % 

Övrig verksamhet inom KLK 59,6 58,8 98,7 98,7 0,0 0 % 

Politisk organisation -17,4 -19,0 -30,2 -30,2 0,0 0 % 

Nettokostnader -69,0 -106,3 -181,6 -181,6 0,0 0 % 

Övrig verksamhet inom KLK består av fysisk planering, räddningstjänst, kommunala medlemsavgifter, omställ-
ningskostnader samt overhead. 
* Säkerhetsenheten har flyttats från Avd. verksamhetsstöd och utveckling till Avd. kommunikation och HR från 
och med juni 2023. Säkerhetsenhetens budget för 2023 uppgår till 9,2 mnkr. 

Stadsbyggnadsnämnden 
Nämndens budgeterade nettokostnad för skattefinansierad verksamhet uppgår till 
263,3 mnkr, vilket motsvarar 6 % av kommunens totala budgeterade nettokost-
nad. Fördelningen av nämndens budgeterade bruttokostnad per verksamhet 
framgår av nedanstående diagram. 

Stadsbyggnadsnämndens andel av kommunens budgeterade nettokostnader 
2023 och fördelning av bruttokostnad per verksamhet 

 

Fördelningen av nämndens nettokostnader uppdelat på taxefinansierad och skat-
tefinansierad del framgår av nedanstående tabell. 
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Stadsbyggnadsnämnden Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Skattefinansierad verksamhet -142,0 -150,9 -260,7 -263,3 2,6 1 % 

Taxefinansierad verksamhet -33,4 -14,8 -17,1 -6,5 -10,6  

Nettokostnader -175,4 -165,7 -277,8 -269,8 -8,0  

Skattefinansierad verksamhet 
Till de skattefinansierade verksamheterna (som till viss del är finansierade med 
avgifter) hör fysisk planering, gator och vägar, parker och miljö. De skattefinansi-
erade verksamheterna prognostiserar en positiv avvikelse med 2,6 mnkr. 

Skattefinansierad verksamhet Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Fysisk planering -25,5 -21,4 -41,2 -37,5 -3,7 10 % 

Gator och vägar -85,0 -94,1 -159,0 -164,5 5,5 3 % 

Parker -27,5 -32,4 -53,6 -55,8 2,2 4 % 

Miljö -3,9 -3,0 -6,9 -5,5 -1,4 25 % 

Nettokostnader -141,9 -150,9 -260,7 -263,3 2,6 1 % 

Fysisk planering 
Verksamheten prognostiserar en negativ avvikelse mot budget med 3,7 mnkr, 
främst på grund av lägre bygglovsintäkter. 

Gator och vägar 
Verksamheten prognostiserar en positiv avvikelse med 5,5 mnkr. En omklassifi-
cering av saneringskostnader från verksamheten gator och vägar till verksamhe-
ten miljö har gjorts med 2,6 mnkr. Utöver omklassificeringen prognostiseras lägre 
kapitalkostnader och lägre lönekostnader än budgeterat. 

Parker 
Verksamheten prognostiserar en positiv avvikelse med 2,2 mnkr på grund av 
lägre kapitalkostnader och lägre lönekostnader än budgeterat. 

Miljö 
Verksamheten prognostiserar en negativ avvikelse med 1,4 mnkr. En omklassifi-
cering av saneringskostnader från verksamheten gator och vägar till verksamhe-
ten miljö har gjorts med 2,6 mnkr. Utöver omklacificeringen prognostiseras lägre 
lönekostnader än budgeterat. 

Taxefinansierad verksamhet 
Till de taxefinansierade verksamheterna hör småbåtshamnar, vatten/avlopp och 
avfall. De taxefinansierade verksamheterna prognostiserar en negativ avvikelse 
med 10,6 mnkr. 
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Taxefinansierad verksamhet Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Småbåtshamnar 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Vatten och avlopp -27,1 -12,0 -20,6 -8,0 -12,6  

Avfall -6,4 -2,8 3,5 1,5 2,0  

Nettokostnader -33,4 -14,8 -17,1 -6,5 -10,6  

Småbåtshamnar 
Verksamheten prognostiserar att följa budget. 

Vatten och avlopp 
Verksamheten prognostiserar ett negativt utfall med 20,6 mnkr vilket är 12,6 mnkr 
lägre än budget. Avvikelsen beror på lägre intäkter, högre kostnader till Käppala 
och Norrvatten samt högre driftkostnader och kapitalkostnader. Verksamheten är 
avgiftsfinansierad och abonnenterna ska bära verksamhetens kostnader. Eventu-
ella över- eller underskott fonderas och påverkar kommande års taxa. Ingående 
VA-fond för 2023 uppgår till 1,6 mnkr. Inklusive prognostiserat utfall kommer den 
utgående VA-fonden att uppgå till minus 19,0 mnkr. 

Avfall 
Verksamheten prognostiserar ett positivt utfall med 3,5 mnkr, vilket är 2,0 mnkr 
högre än budget. Avvikelsen beror främst på en försening av insamling av obliga-
toriskt matavfall som medför att kostnader för utplacering av kärl kommer först 
nästa år. Eventuella över- eller underskott fonderas och påverkar kommande års 
taxa. Ingående avfallsfond för 2023 uppgår till 3,1 mnkr. Inklusive prognostiserat 
utfall kommer den utgående avfallsfonden att uppgå till 6,6 mnkr. 

Lantmäterinämnden 
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 1,6 mnkr. Prognosen för lant-
mäterinämnden visar en negativ avvikelse med 0,5 mnkr, vilket motsvarar 35 % 
av budgeterade nettokostnader. Avvikelsen beror främst på högre personalkost-
nader än budget. 

LMN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Intäkter 2,2 2,3 3,9 4,3 -0,4 9 % 

Kostnader -3,6 -3,2 -6,0 -5,8 -0,2 3 % 

Nettokostnader -1,4 -0,9 -2,1 -1,6 -0,5 35 % 
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Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 6,1 mnkr inklusive ombudge-
tering, vilket motsvarar 0,15 % av kommunens totala budgeterade nettokostna-
der. 

Prognosen för Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd år 2023 är en ne-
gativ avvikelse med 1,3 mnkr vilket motsvarar 22 % av budgeterade nettokostna-
der. 

Prognosen innehåller en negativ avvikelse med lägre intäkter, lägre personalkost-
nader samt högre övriga kostnader. Nettokostnaderna inom livsmedel har ökat till 
följd av tillfälliga arbetsuppgifter. Livsmedelsverket har infört en ny klassningsmo-
dell som medför att SRMH under 2023 fattar nya beslut om klassning för samtliga 
livsmedelsanläggningar. 

SRMH Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Intäkter 11,0 12,7 19,9 21,6 1,8 8 % 

Kostnader -16,1 -16,3 -27,4 -27,8 0,4 1 % 

Nettokostnader -5,1 -3,7 -7,5 -6,1 -1,3 22 % 

Kultur- och fritidsnämnden 
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 209,3 mnkr inklusive ombud-
getering, vilket motsvarar 5 % av kommunens totala budgeterade nettokostnader. 

Fördelningen av nämndens budgeterade nettokostnader per verksamhet framgår 
av nedanstående diagram. Fördelningen är något förändrad jämfört med föregå-
ende år. När nya simhallens hyreskostnad tillkom 2023, ökade sport och före-
nings andel av nämndens budget. 

Kultur- och fritidsnämndens andel av kommunens budgeterade nettokostnader 
2023 och fördelning av nettokostnad per verksamhet 
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Prognosen för kultur- och fritidsnämnden år 2023 är en positiv avvikelse med  
3,0 mnkr vilket motsvarar 1 % av budgeterade nettokostnader. Avvikelsen beror 
främst på lägre kostnader för elevpeng till privata musikskolan och lägre avskriv-
ningskostnader för nya simhallen. 

KFN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Intäkter 13,3 13,9 26,6 26,6 0,0 0 % 

Kostnader -134,0 -139,9 -232,9 -235,9 3,0 1 % 

Nettokostnader -120,7 -126,0 -206,3 -209,3 3,0 1 % 

Nettokostnader per verksamhet 
Fördelningen av nämndens nettokostnader per verksamhet framgår av nedanstå-
ende sammanställning. Inom sport och förening beror prognosen bland annat på 
högre intäkter för lokaluthyrning och lägre avskrivningskostnader Den största po-
sitiva prognostiserade avvikelsen finns inom kulturskolan och beror på färre ele-
ver i musikskolan samt lägre verksamhetskostnader. Prognosen för den positiva 
avvikelsen inom Ung fritids beror bland annat på högre intäkter för korttidstillsyn. 

KFN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Sport och förening -75,7 -77,4 -130,7 -131,5 0,7 1 % 

Kulturenheten -4,9 -5,4 -8,6 -8,8 0,2 2 % 

Bibliotek -17,1 -17,6 -30,6 -30,6 0,0 0 % 

Kulturskola -14,7 -16,3 -21,2 -22,3 1,1 5 % 

Ung fritid -8,3 -9,1 -15,1 -15,9 0,8 5 % 

Centralt anslag -0,1 -0,2 -0,1 -0,3 0,2 55 % 

Totalt KFN -120,7 -126,0 -206,3 -209,3 3,0 1 % 
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Socialnämnden 
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 667,3 mnkr inklusive ombud-
getering, vilket motsvarar 16 % av kommunens totala budgeterade nettokostna-
der. Fördelningen av nämndens budgeterade nettokostnader per verksamhet 
framgår av nedanstående diagram. 

Socialnämndens andel av kommunens budgeterade nettokostnader 2023 och 
fördelning av nettokostnad per verksamhet 

 
Prognosen för socialnämnden år 2023 är en positiv avvikelse med 8,2 mnkr vilket 
motsvarar 1 % av budgeterade nettokostnader. Prognosen innehåller en positiv 
volymavvikelse med 5,1 mnkr. För anslagsfinansierad verksamhet prognostiseras 
en negativ avvikelse med 1,2 mnkr och för egen regi prognostiseras en positiv 
avvikelse med 4,3 mnkr. 

Avvikelsen för volymer beror framförallt på lägre kostnader för boende LSS och 
särskilt boende och HVB inom omsorg om personer med funktionsnedsättning 
samt på lägre kostnader för försörjningsstöd. Samtidigt prognostiseras högre 
kostnader än budgeterat för daglig verksamhet på grund av högre efterfrågan. 

Den negativa avvikelsen för anslag beror huvudsakligen på kostnader för tomhy-
ror och högre sjuklöner inom personlig assistans men kompenseras något av 
lägre kostnader än budgeterat för persontransporter (turbundna resor). 

Det prognostiserade överskottet för egen regi hänför sig till boende och daglig 
verksamhet LSS samt ett litet överskott inom kommunpsykiatrin. 

Nettokostnader per volym, anslag och egen regi 
Fördelning av nettokostnader på volym, anslag och egen regi framgår av nedan-
stående sammanställning. 
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SON Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 Mnkr % 

Anslag -126,0 -128,7 -220,1 -218,9 -1,2 1 % 

Volym -251,3 -258,4 -442,3 -447,4 5,1 1 % 

Anslag och volym -377,3 -387,3 -662,4 -666,3 3,9 1 % 

Egen regi 1,3 -0,7 3,3 -1,0 4,3  

Nettokostnader -376,1 -387,8 -659,1 -667,3 8,2 1 % 

Budget 2023 har ökats med 1 mnkr genom ombudgetering 

Nettokostnader för anslag och volym 
Nettokostnader för volym baseras på en genomsnittlig ersättning (peng) per bru-
kare/dygn/dag/timme/insats. Nettokostnader under anslag innehåller kostnader 
som inte fördelas utifrån volym. 

SON Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelse prognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 Mnkr % 

Funktionsnedsättning -275,6 -279,1 -480,3 -482,0 1,7 0 % 

Individ- och familjeomsorg -101,8 -108,1 -182,1 -184,3 2,3 1 % 

Nettokostnader -377,3 -387,1 -662,4 -666,3 3,9 1 % 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning 
För omsorg om personer med funktionsnedsättning prognostiseras en positiv av-
vikelse med 1,7 mnkr. Den totala prognosen för volymer är 0,8 mnkr lägre än 
budget. 

SON - funktionsnedsättning Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Anslag -61,7 -63,4 -107,9 -108,8 0,9 1 % 

Volym       

Boende LSS -106,0 -107,2 -183,0 -184,5 1,5 1 % 

Personlig assistans SFB -17,6 -17,6 -30,2 -30,2 0,0 0 % 

Personlig assistans LSS -13,7 -14,5 -24,9 -24,9 0,0 0 % 

Daglig verksamhet LSS -35,1 -32,3 -61,0 -57,6 -3,4 6 % 

Hemtjänst SoL -3,3 -3,9 -5,9 -6,8 0,8 12 % 

Särskilt boende & HVB SoL -12,5 -12,8 -21,1 -22,0 0,9 4 % 

Övriga volymer -25,7 -27,5 -46,3 -47,4 1,1 2 % 

Summa volym -213,8 -215,7 -372,4 -373,2 0,8 0 % 

Nettokostnader -275,5 -279,1 -480,3 -482,0 1,7 0 % 
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Den positiva avvikelsen för anslag beror på att prognostiserade kostnader för 
persontransporter är lägre än budgeterat medan prognostiserade kostnader för 
sjuklöner inom personlig assistans och outhyrda lägenheter är högre än budgete-
rat.  

SON Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

Volymer och nyckeltal omsorg funktionsnedsättning 2023 2023  % 

Volymer     

Boende LSS (årsplatser) 169,7 175,5 -5,8 3 % 

Personlig ass SFB (timmar per år) 92 416 91 520 896 1 % 

Personlig ass LSS (timmar per år) 76 675 75 928 747 1 % 

Daglig verksamhet LSS (dagar per år) 56 273 53 404 2 869 5 % 

Hemtjänst SoL (insatser per år) 110 074 125 400 -15 325 12 % 

Särskilt boende & HVB SoL (årsplatser) 23,1 22,5 0,6 3 % 

Snittkostnad (kr netto)     

Boende LSS (per årsplats) -1 078 332 -1 051 485 -26 847 3 % 

Personlig ass SFB (per timme) -326,5 -329,7 3,2 1 % 

Personlig ass LSS (per timme) -324,5 -327,7 3,2 1 % 

Daglig verksamhet (per dag) -1 068 -1 085 17 2 % 

Hemtjänst SoL (per insats) -53,9 -53,9 0,0 0 % 

Särskilt boende & HVB SoL (per årsplats) -913 160 -1 003 346 90 186 9 % 

För boende LSS är prognosen en lägre volym än budget men med en snittkost-
nad högre än budget. Snittkostnaden ökar till följd av högre indexuppräkning än 
budgeterat. 

Volymen för personlig assistans prognostiseras bli högre än budget vilket främst 
beror på ett ökat antal brukare. Ny lagstiftning trädde i kraft 1 januari 2023 vilket 
förväntas innebära fler ansökningar och/eller utökade insatser. Priset per timme 
beslutades av regeringen till lägre än budgeterat. 

För daglig verksamhet är prognosen högre än budgeterat då efterfrågan på plat-
ser är högre än budgeterat. 

Volymen för hemtjänst SoL prognostiseras bli lägre än budget vilket främst beror 
på ett minskat antal brukare. 

Prognosen för boende SoL är högre volymer än budgeterat, men till en lägre 
snittkostnad eftersom andelen brukare med mer omfattande omsorgsbehov är 
lägre än budgeterat. 
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Individ- och familjeomsorg 
För individ- och familjeomsorg prognostiseras en positiv avvikelse med 2,3 mnkr. 

SON Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

Individ- och familjeomsorg      

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Anslag -64,3 -65,4 -112,2 -110,1 -2,1 2 % 

Volym       

Försörjningsstöd -10,1 -12,5 -18,5 -21,5 3,0 14 % 

Övrig volym -27,4 -30,2 -51,5 -52,8 1,3 2 % 

Summa volym -37,5 -42,7 -69,9 -74,2 4,3 6 % 

Nettokostnader -101,8 -108,1 -182,1 -184,3 2,3 1 % 

Försörjningsstöd redovisas exkl. nyanlända och ensamkommande unga som finansieras av statliga medel. 

Den negativa avvikelsen för anslag beror på kostnader för outhyrda lägenheter, 
men kompenseras något av lägre kostnader i övrigt. Volymavvikelsen beror 
främst på lägre kostnader för försörjningsstöd samt på lägre kostnader för place-
ringar av barn och unga och placeringar inom beroende. 

SON Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

Volymer och nyckeltal individ- och familjeomsorg 2023 2023  % 

Försörjningsstöd (genomsnittligt antal hushåll) 140 165 -25 15 % 

Försörjningsstöd (snittkostnad per hushåll, kr netto) -131 800 -130 000 -1 800 1 % 

Försörjningsstöd redovisas exkl. nyanlända och ensamkommande unga som finansieras av statliga medel. 

Genomsnittligt antal hushåll med försörjningsstöd prognostiseras bli färre än bud-
get. Snittkostnaden per hushåll prognostiseras dock bli något högre än budget. 
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Äldrenämnden 
Äldrenämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 720,9 mnkr inklusive om-
budgetering, vilket motsvarar 17 % av kommunens totala budgeterade nettokost-
nader. Fördelningen av nämndens budgeterade nettokostnader per verksamhet 
framgår av nedanstående diagram. 

Äldrenämndens andel av kommunens budgeterade nettokostnader 2023 och för-
delning av nettokostnad per verksamhet 

 
Prognosen för äldrenämnden år 2023 är en positiv avvikelse med 3,5 mnkr vilket 
motsvarar 0,5 % av budgeterade nettokostnader. Prognosen innehåller en positiv 
volymavvikelse med 4,8 mnkr. För anslagsfinansierad verksamhet prognostiseras 
en negativ avvikelse med 0,9 mnkr och för egen regi prognostiseras en negativ 
avvikelse med 0,3 mnkr. 

Den negativa avvikelsen för anslag beror huvudsakligen på kostnader för tomhy-
ror inom särskilt boende medan avvikelsen för volymer beror på färre insatser än 
budgeterat för hemtjänst. Egen regis prognos är ett mindre underskott, som hän-
för sig till larm- och nattpatrullen. 

Nettokostnader per volym, anslag och egen regi 
Fördelning av nettokostnader på volym, anslag och egen regi framgår av nedan-
stående sammanställning. 

ÄLN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 Mnkr % 

Anslag -64,6 -62,3 -129,0 -128,1 -0,9 1 % 

Volym -336,2 -344,8 -587,1 -591,9 4,8 1 % 

Egen regi -1,0 -2,5 -1,2 -0,9 -0,3  

Nettokostnader -401,8 -409,6 -717,4 -720,9 3,5 0 % 

Budget 2023 har utökats med 0,9 mnkr genom ombudgetering. 
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Nettokostnader för anslag och volym 
Nettokostnader för volym baseras på en genomsnittlig ersättning (peng) per bru-
kare/dygn/dag/timme/insats. Nettokostnader under anslag innehåller kostnader 
som inte fördelas utifrån volym.  

Fördelningen av nettokostnader per verksamhet för anslag och volym framgår av 
nedanstående sammanställning. För äldreomsorg prognostiseras en positiv avvi-
kelse mot budget med 3,8 mnkr, vilket motsvarar 1 % av budgeterade kostnader. 

ÄLN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 Mnkr % 

Anslag -64,6 -62,3 -129,0 -128,1 -0,9 1 % 

Volym       

Hemtjänst -70,3 -74,7 -122,9 -128,6 5,8 4 % 

Korttidsboende -5,6 -5,3 -9,5 -9,2 -0,3 3 % 

Särskilt boende -257,7 -262,4 -450,1 -449,9 -0,2 0 % 

Övriga volymer -2,5 -2,4 -4,7 -4,2 -0,5 12 % 

Summa volym -336,2 -344,8 -587,1 -591,9 4,8 1 % 

Nettokostnader -400,8 -407,1 -716,2 -720,0 3,8 1 % 

Den sammantagna prognosen för anslag visar enbart en mindre avvikelse mot 
budget men det finns avvikelser inom anslaget. Tomhyror, persontransporter och 
bårhusförvaring beräknas ge negativa avvikelser medan prognosen för larm är en 
positiv avvikelse. I det här skedet av året prognostiseras 2023 års kvalitetspeng 
enligt budget. 

ÄLN Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelse 
prognos helår 

Utfall helår 

Volymer och nyckeltal 2023 2023  % 2022 

Volym      

Hemtjänst (insatser) 2 386 419 2 491 804 -105 385 4 % 2 445 035 

Korttidsboende (dygn) 3 765 3 650 115 3 % 5 285 

Särskilt boende (årsplatser) 684,7 679,0 5,7 1 % 631,7 

Snittkostnad (kr netto)      

Hemtjänst (per insats) -51,5 -51,6 0,1 0 % -51,0 

Korttidsboende (per dygn) -2 525 -2 512 -13 1 % -2 311 

Särskilt boende (per årsplats) -657 347 -662 620 5 273 1 % -641 465 

Prognosen för volymer är en sammanlagd positiv budgetavvikelse med 4,8 mnkr. 
Hemtjänsten beräknas ge en positiv avvikelse medan övriga volymer i stort sett 
följer planen. Avvikelsen beror väsentligen på färre hemtjänstinsatser medan 
snittkostnaderna enbart avviker marginellt. Jämfört med 2022 innebär prognosen 
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färre hemtjänstinsatser men fler platser i särskilt boende. En förklaring är att ett 
flertal brukare med hemtjänstinsatser har flyttat till särskilt boende under året. 

Barn- och grundskolenämnden 
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 1 678,0 tkr mnkr inklusive om-
budgetering, vilket motsvarar 40 % av kommunens totala budgeterade nettokost-
nader. 

Fördelningen av nämndens budgeterade nettokostnader per verksamhet framgår 
av nedanstående diagram. Fördelningen är relativt oförändrad jämfört med före-
gående delår. 

Barn- och grundskolenämndens andel av kommunens budgeterade nettokostna-
der 2023 och fördelning av nettokostnad per verksamhet 

 
Prognosen för barn- och grundskolenämnden år 2023 är en positiv avvikelse med 
5,0 mnkr, vilket motsvarar 0,3 % av budgeterade nettokostnader. 

Prognosen innehåller en negativ volymavvikelse med 1,2 mnkr. Prognosen för 
egen regi är en positiv avvikelse med 3,3 mnkr och för anslagsfinansierade kost-
nader en positiv avvikelse med 2,9 mnkr. 

Prognosen innehåller en negativ volymavvikelse främst inom grundskola på 
grund av högre kostnader för modersmålsundervisning och studiehandledning 
samt fler grundskoleelever med tilläggsbelopp. För anslag prognostiseras en po-
sitiv avvikelse, vilken beror på lägre kostnader än budgeterat.  

Egen regi prognostiserar ett underskott om 18,3 mnkr för 2023 på grund av högre 
kostnader i förhållande till intäkterna. Inklusive ombudgeterade medel från tidi-
gare år prognostiseras dock ett ackumulerat överskott. Arbete pågår för att få 
verksamheten i ekonomisk balans på lång sikt. 

Nettokostnader per volym, anslag och egen regi 
Fördelning av nettokostnader på anslag, volym och egen regi framgår av nedan-
stående sammanställning. 
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BGN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Anslag -49,6 -56,1 -93,1 -96,0 2,9 3 % 

Volym -918,5 -922,5 -1 561,6 -1 560,4 -1,2 0 % 

Egen regi -10,0 -12,2 -18,3 -21,6 3,3  

Nettokostnader -978,2 -990,7 -1 673,0 -1 678,0 5,0 0 % 

Budget 2023 har utökats med 22,7 mnkr genom ombudgetering, varav 21,6 mnkr avser egen regi samt 1,1 
mnkr avser ej utnyttjade projektmedel. 

Nettokostnader för volym 
Nettokostnader för volym baseras på en genomsnittlig ersättning (peng) per barn 
eller elev. Posten innehåller kostnader för grundbelopp och tilläggsbelopp.  
   
Fördelningen av nämndens nettokostnader för volymer per verksamhet framgår 
av nedanstående sammanställning. 

BGN  
Nettokostnader för volym 

Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Förskola -271,1 -262,3 -436,4 -435,5 -0,9 0 % 

Pedagogisk omsorg -0,7 -1,2 -1,5 -2,0 0,5 25 % 

Fritidshem -86,1 -91,3 -152,9 -155,0 2,1 1 % 

Förskoleklass -31,6 -32,5 -54,1 -55,2 1,1 2 % 

Grundskola -511,7 -514,4 -883,1 -878,1 -5,0 1 % 

Anpassad grundskola -17,4 -20,7 -33,6 -34,6 1,0 3 % 

Nettokostnader -918,5 -922,5 -1 561,6 -1 560,4 -1,2 0 % 

Nettokostnaderna per juli är lägre än budget men en negativ avvikelse prognosti-
seras främst inom grundskola på grund av högre kostnader för modersmålsun-
dervisning och studiehandledning samt fler elever med tilläggsbelopp. 

Förskola 
Utfallet visar på högre nettokostnader än budget per juli. För helåret prognostise-
ras en negativ avvikelse främst på grund av högre snittpris per barn, både avse-
ende grundbelopp och tilläggsbelopp, jämfört med årsbudget. Dessutom progno-
stiseras högre kostnader för pengpåslag, vilket betalas ut till förskolor med hög 
andel legitimerade förskollärare. Antal barn beräknas bli färre än budgeterat, vil-
ket motverkar den negativa effekten. 
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Pedagogisk omsorg 
Utfallet visar på lägre nettokostnader än budget per juli. För helåret prognostise-
ras en positiv avvikelse främst på grund av färre barn med grundbelopp jämfört 
med årsbudget. 

Fritidshem 
Utfallet visar på lägre nettokostnader än budget per juli. För helåret prognostise-
ras en positiv avvikelse främst på grund av lägre snittpris per elev med tilläggsbe-
lopp än budgeterat. 

Förskoleklass 
Utfallet visar på lägre nettokostnader än budget per juli. För helåret prognostise-
ras en positiv avvikelse främst på grund av färre elever med såväl grundbelopp 
som tilläggsbelopp, samt lägre snittpris per elev med tilläggsbelopp jämfört med 
årsbudget. 

Grundskola 
Utfallet visar på lägre nettokostnader än budget per juli. För helåret prognostise-
ras en negativ avvikelse främst på grund av högre kostnader för modersmålsun-
dervisning och studiehandledning jämfört med årsbudget. Antal elever med 
tilläggsbelopp beräknas bli fler än budgeterat, men snittpriset per elev prognosti-
seras bli lägre vilket motverkar den negativa effekten. 

Anpassad grundskola 
Utfallet visar på lägre nettokostnader än budget per juli. För helåret prognostise-
ras en positiv avvikelse främst på grund av lägre snittpris per elev med tilläggsbe-
lopp jämfört med årsbudget. 

Volymer och nyckeltal 
Av nedanstående sammanställning framgår prognos av antal barn och elever 
med grundbelopp jämfört med budget och utfall 2022. Inom alla verksamheter 
utom fritidshem prognostiseras antal barn och elever bli färre än budgeterat. 

BGN Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

Utfall 
helår 

Antal barn/elever med grundbelopp 2023 2023 antal % 2022 

Förskola 3 876 3 887 -11 0 % 3 847 

Pedagogisk omsorg 18 23 -5 23 % 20 

Fritidshem 4 888 4 857 31 1 % 4 873 

Förskoleklass 962 972 -9 1 % 980 

Grundskola 9 506 9 514 -8 0 % 9 484 

Anpassad grundskola 70 72 -1 2 % 68 

Av nedanstående sammanställning framgår prognos av antal barn och elever 
med tilläggsbelopp jämfört med budget och utfall 2022. 

Avvikelsen är störst inom grundskola, där antal elever prognostiseras bli fler än 
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budgeterat. Även för anpassad grundskola förväntas ett högre antal elever med 
tilläggsbelopp. Inom förskola, fritidshem och förskoleklass prognostiseras däre-
mot antal barn och elever bli färre än budgeterat. 

BGN Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

Utfall 
helår 

Antal barn/elever med tilläggsbelopp 2023 2023 antal % 2022 

Förskola 74 79 -5 7 % 69 

Fritidshem 209 212 -3 1 % 220 

Förskoleklass 19 22 -3 14 % 26 

Grundskola 460 412 48 12 % 457 

Anpassad grundskola 51 47 4 7 % 52 

Av nedanstående sammanställning framgår prognos av nettokostnad per barn 
och elev jämfört med budget och utfall 2022. Nyckeltalet beräknas som totala 
nettokostnader för anslag och volym dividerat med antal barn respektive elever 
med grundbelopp. 

Den största procentuella avvikelsen finns inom fritidshem. Detta som en följd av 
att antal elever med grundbelopp beräknas bli högre än årsbudget, samtidigt som 
totala nettokostnader prognostiseras hamna på en lägre nivå jämfört med års-
budget. 

BGN Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

Utfall 
helår 

Nettokostnad per barn/elev 2023 2023 kr % 2022 

Förskola -115 832 -115 654 -178 0 % -112 032 

Pedagogisk omsorg -91 565 -92 105 540 1 % -83 378 

Fritidshem -31 959 -32 782 823 3 % -31 124 

Förskoleklass -57 303 -57 994 691 1 % -55 782 

Grundskola -99 684 -99 071 -613 1 % -96 598 

Anpassad grundskola -569 966 -574 255 4 289 1 % -551 482 

Nettokostnaden per barn och elev är nettokostnader för anslag och volym (exklusive den kommunala verksam-
heten i egen regi). 

Gymnasie- och näringslivsnämnden  
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 433,9 mnkr inklusive ombud-
getering, vilket motsvarar 10 % av kommunens totala budgeterade nettokostna-
der. 

Fördelningen av nämndens budgeterade nettokostnader per verksamhet framgår 
av nedanstående diagram. Fördelningen är relativt oförändrad jämfört med före-
gående delår. 

Gymnasie- och näringslivsnämndens andel av kommunens budgeterade netto-
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kostnader 2023 och fördelning av bruttokostnad per verksamhet 

 
Prognosen för gymnasie- och näringslivsnämnden år 2023 är en positiv avvikelse 
med 14,4 mnkr, vilket motsvarar 3 % av budgeterade nettokostnader inklusive 
ombudgetering.  

Den prognostiserade avvikelsen finns främst inom gymnasie- och vuxenutbild-
ning med 7,0 mnkr. Denna avvikelse beror främst på lägre kostnader för volymer 
inom vuxenutbildningen. Prognosen för mottagning för nyanlända har en positiv 
avvikelse med 6,7 mnkr som främst beror på högre statliga bidrag än budget av-
seende mottagande enligt massflyktsdirektivet. 

Av nedanstående tabell framgår utfall, prognos och budget för nämnden fördelat 
på näringsliv, gymnasie- och vuxenutbildning, arbetsmarknad och mottagning av 
nyanlända. 

GNN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Arbetsmarknad -5,1 -5,2 -8,7 -9,4 0,7 7 % 

Gymnasie- och vuxenutbildning -215,0 -229,2 -385,1 -392,1 7,0 2 % 

Mottagning av nyanlända -11,1 -14,9 -22,4 -29,1 6,7 23 % 

Näringsliv -2,0 -2,0 -3,3 -3,3 0,1 2 % 

Nettokostnader -233,2 -251,2 -419,5 -433,9 14,4 3 % 

Nettokostnader per volym, anslag och egen regi 
Fördelningen av nämndens nettokostnader för volymer per verksamhet framgår 
av nedanstående sammanställning  
  

Arbetsmarknad 
2%

Gymnasie- och 
vuxenutbildning 

90%

Mottagning 
av nyanlända

7%

Näringsliv
1%GNN

10%

Övrig 
verksamhet i 
Täby 90%
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Gymnasie- och vuxenutbildning Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Anslag -16,9 -19,5 -28,7 -32,8 4,2 13 % 

Volym -202,7 -205,3 -352,7 -353,2 0,5 0 % 

Egen regi 4,6 -4,3 -3,7 -6,0 2,3 38 % 

Nettokostnader -215,0 -229,2 -385,1 -392,1 7,0 2 % 

Budget 2023 är utökad med 6,0 mnkr genom ombudgetering. 

Avvikelsen för anslag beror främst på att Kunskapscentrum nordost prognostise-
rar en positiv avvikelse med 4,2 mnkr. Dessutom prognostiseras lägre kostnader 
för köp av verksamhet inom den gymnasiala vuxenutbildningen och svenska för 
invandrare(SFI), på grund av lägre elevantal. 

Prognosen för egen regi innebär att 3,7 mnkr av det ombudgeterade överskottet 
med 6,0 mnkr används under 2023, vilket innebär en positiv avvikelseprognos 
med 2,3 mnkr. 

Nettokostnader för volym 
Nettokostnader för volym avser nämndens kostnader för köp av skolplats. I bud-
geten för volymer ingår kostnader för programpeng, tilläggsbelopp, skolskjuts och 
busskort. 

Gymnasieverksamheten Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Gymnasieskola -188,1 -190,6 -326,7 -326,7 0,0 0 % 

Anpassad gymnasieutbildning -14,0 -13,7 -24,8 -24,8 0,0 0 % 

Anpassad gymnasieutbildning för vuxna -0,6 -1,0 -1,2 -1,7 0,5 32 % 

Nettokostnader -202,7 -205,3 -352,7 -353,2 0,5 0 % 

Prognosen innehåller en positiv volymavvikelse med 0,5 mnkr och beror på färre 
elever än budgeterat inom den anpassade utbildningen för vuxna. Prognoserna 
för gymnasieskolan samt den anpassade gymnasieutbildningen ligger i linje med 
budget. 

Volymer och nyckeltal 
Av nedanstående sammanställning framgår prognos av antal gymnasieelever 
folkbokförda i Täby samt snittkostnad per elev jämfört med budget och föregå-
ende år. 
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GNN Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

Utfall 
helår 

Antal elever och nettokostnad per elev 2023 2023 antal % 2022 

Åva Gymnasium 577 576 1 0 % 581 

Täby Språkintroduktion 29 27 2 7 % 28 

Övriga Gymnasieskolor 2 601 2 607 -6 0 % 2 598 

Summa elever 3 207 3 210 -3 0 % 3 207 

Snittkostnad per elev -105 610 -105 610 0 0 % -102 389 

Nettokostnad per elev är beräknad på kostnader för volymer inklusive centrala kostnader dividerat med antalet 
elever. 

Överförmyndarnämnden 
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 4,6 mnkr. Överförmyndar-
nämnden prognostiserar ett utfall i nivå med budget för 2023. 

ÖFN Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelseprognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Intäkter 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0 % 

Kostnader -3,0 -3,0 -4,6 -4,6 0,0 0 % 

Nettokostnader -3,0 -3,0 -4,6 -4,6 0,0 0 % 
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Investeringsredovisning 

Årets investeringar prognostiseras uppgå till 795,7 mnkr vilket är 31,5 mnkr lägre 
än budget. Förändringar i prognoserna som finns har till stor del justerats mot 
den generella justeringsposten. 

Med anledning av rådande marknadsläge har priser på material och drivmedel 
ökat markant och framtida prisutveckling är osäker. Detta kan påverka framtida 
utfall och gör att det finns en större osäkerhet i prognoserna än normalt. 

Investeringar Utfall Prognos Budget Avvikelse- utfall 

 juli helår helår prognos helår juli 

(mnkr) 2023 2023 2023 mnkr % 2022 

Kommunstyrelsen 134,4 368,1 398,1 30,0 8 % 158,8 

Stadsbyggnadsnämnden 162,9 415,6 415,6 0,0 0 % 119,1 

Övriga investeringar 4,1 12,0 13,5 1,5 11 % 6,4 

Summa investeringar 301,4 795,7 827,2 31,5 4 % 284,3 

Budget 2023 har utökats med 8,8 mnkr genom ombudgetering och 50 mnkr genom en tilläggsbudget. 

Investeringar per nämnd 

Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens budget innehåller investeringar i verksamhetsfastigheter och 
anläggningar som görs inom de olika nämndernas verksamhetsområden. 
Årets investeringar prognostiseras till 368,1 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 30,0 mnkr. De mindre förändringar i prognoserna som finns har ju-
sterats mot den generella justeringsposten. 

Kommunstyrelsen Utfall Prognos Budget Avvikelseprognos 

 juli helår helår helår % 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 

Kommunstyrelsen 47,9 145,5 160,3 14,8 

Investeringar i fastigheter för respektive nämnd  

Kultur- och fritidsnämnden 37,7 77,7 82,2 4,5 

Socialnämnden 0,7 1,4 2,4 1,0 

Äldrenämnden 0,1 1,5 3,0 1,5 

Barn- och grundskolenämnden 45,0 173,2 255,3 82,1 

Gymnasie- och näringslivsnämnden 3,1 5,6 6,6 1,0 

Justering *  -36,8 -111,7 -74,9 

Summa investeringar 134,4 368,1 398,1 30,0 

Budget 2023 är inklusive ombudgetering samt utökad med 50,0 mnkr genom en tilläggsbudget. 
* Justering är en uppskattad risk för tidsförskjutningar och andra osäkerhetsfaktorer som finns i alla projekt. Ju-
steringen görs på totalnivå eftersom det inte går att förutse hur respektive projekt kommer att påverkas av tids-
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förskjutningar. I takt med att tidsförskjutningar sker i projekten minskas justeringsbeloppet. 

Nedan redovisas en sammanställning av kommunstyrelsens investeringar i verk-
samhetsfastigheter per nämnd. Den vänstra delen av tabellerna redovisar utfall 
till och med juli, årets prognos och budget samt avvikelseprognos för 2023. Den 
högra delen av tabellen redovisar ackumulerat utfall till och med juli, total pro-
gnos, budget och avvikelseprognos för projekten. 

Nedan kommenteras avvikelser jämfört med budget. Information om vad varje 
projekt avser framgår av verksamhetsplanen för 2023 som beslutades i kommun-
fullmäktige den 28 november 2022. 

Kommunstyrelsens investeringar i fastigheter och anläggningar 

Årets investeringar prognostiseras till 145,5 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 14,8 mnkr. Avvikelsen beror främst på KS investeringsreserv. 
 

KS Utfall Prognos Budget Avvikelse Ack. Prognos Budget Avvikelse 

 Juli helår helår prognos 
helår utfall   Prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt Totalt 

Övriga projekt * 1,1 9,5 12,3 2,8 7,1 20,4 24,0 3,6 

Årliga anslag         

Byggnadstekniska  
investeringar 

33,2 95,0 95,0 0,0     

Energieffektivisering 1,9 15,0 15,0 0,0     

Förberedande 
investeringsutredningar 

0,2 3,0 5,0 2,0     

Inventarier och IT 
Investeringar 

11,4 23,0 23,0 0,0     

Investeringsreserv KS 0,0 0,0 10,0 10,0     

Summa investeringar 47,9 145,5 160,3 14,8     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering samt utökad med 50,0 mnkr genom en tilläggsbudget. 
* Övriga projekt är en samlingsrubrik för flera mindre projekt. För ytterligare information om dessa projekt se den 
mer detaljerade rapporten för kommunstyrelsen. 

Övriga projekt innehåller flera mindre projekt och den sammantagna prognosen 
är en positiv avvikelse både för året och totalt. Prognosen för årets avvikelse be-
ror främst på att förberedande investeringsutredningar har fått tidsförskjutningar. 
Prognosen för total projekt budget beror främst på att den totala utgiften för kom-
munens andel av projektering och utbyggnad för gemensamhetsanläggningen i 
Hägerneholm prognostiseras bli lägre än budget vilket innebär att den totala pro-
gnosen har sänkts. 

De förberedande investeringsutredningarna prognostiserar en positiv avvikelse 
mot årsbudget på grund av tidsförskjutningar. 
Prognosen är sänkt för KS Investeringsreserv till följd av att budgeten är omför-
delad till projekten Reservaggregat, Kyrkskolan och Simhallen. 
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Investeringar i fastigheter och anläggningar för kultur- och fritidsnämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 77,7 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 4,5 mnkr. Avvikelsen beror främst på bedömningen att den proviso-
riska tennishallen inte kommer att köpas under 2023. 
 

KFN Utfall Prognos Budget Avvikelse Ack. Prognos Budget Avvikelse 

 juli helår helår prognos 
helår utfall   prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Kompl. sportcentrum  
inklusive simhall 

0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 25,0 25,0 0,0 

Motorikhall 1,4 3,0 3,0 0,0 4,9 80,0 80,0 0,0 

Parkering simhall 0,0 0,8 0,8 0,0 35,2 36,0 36,0 0,0 

Renovering Näsbyparks-
skolans idrottshall 0,1 0,5 1,0 0,5 0,2 35,0 35,0 0,0 

Renovering Skarpängs-
hallen 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 

Simhall 2,9 6,1 1,1 -5,0 491,8 495,0 490,0 -5,0 

Tennishall 29,2 50,0 50,0 0,0 83,0 110,0 110,0 0,0 

Övriga projekt * 0,9 8,8 17,8 9,0 0,3 15,0 14,0 -1,0 

Årliga anslag         

Investeringsutredningar 
och verksamhetsanpass-
ningar 

3,1 3,5 3,5 0,0     

Summa investeringar 37,7 77,7 82,2 4,5     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. 
* Övriga projekt är en samlingsrubrik för flera mindre projekt. För ytterligare information om dessa projekt se den 
mer detaljerade rapporten för kultur- och fritidsnämnden. 

Simhallen prognostiserar en negativ avvikelse mot årsbudget och total budget på 
grund av tillkommande arbeten. Prognosen är dock osäker då slutregleringen inte 
är klar. Avvikelsen hanteras genom att ianspråkta delar av KS investeringsreserv. 

Övriga projekt innehåller flera mindre projekt och sammantaget prognostiseras 
en positiv avvikelse för året som beror på en bedömning att den provisoriska ten-
nishallen inte kommer att köpas under 2023. Den negativa prognosen mot total 
projektbudget beror på att investeringen för ersättning tennisplaner har uppdate-
rats med en mer detaljerad kalkyl som innebär högre utgifter. En utökning fö-
reslås i verksamhetsplan 2024. 
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Investeringar i fastigheter för socialnämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 1,4 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 1,0 mnkr. 

SON Utfall Prognos Budget Avvikelse Ack. Prognos Budget Avvikelse 

 juli helår helår prognos 
helår utfall   prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Årliga anslag         

Investeringsutredningar 
och verksamhetsan-
passningar 

0,7 1,4 2,4 1,0     

Summa investeringar 0,7 1,4 2,4 1,0     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. I samband inrättandet av äldrenämnden har 2,4 mnkr av budgeten för-
delats om till äldrenämnden. 

Verksamhetsanpassningar prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget då 
färre anpassningar planeras. 

Investeringar i fastigheter för äldrenämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 1,5 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 1,5 mnkr. 

ÄLN Utfall Prognos Budget Avvikelse Ack Prognos Budget Avvikelse 

 juli helår helår prognos 
helår utfall   prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Byggnadsinstallationer 
nytt äldreboende 0,1 0,4 1,4 1,0 8,6 9,0 11,5 2,5 

Årliga anslag         

Investeringsutredningar 
och verksamhetsanpass-
ningar 

0,0 1,1 1,6 0,5     

Summa investeringar 0,1 1,5 3,0 1,5     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. Budgeten har fördelats om från socialnämnden. 

Byggnadsinstallationer till nytt äldreboende prognostiserar en positiv avvikelse 
mot årsbudget och total budget då utgifterna blev lägre än budgeterat. 
Verksamhetsanpassningar prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget då 
färre anpassningar planeras. 
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Investeringar i fastigheter för barn- och grundskolenämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 173,2 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 82,1 mnkr. Avvikelsen beror främst på tidsförskjutningar i renovering-
arna av Bergtorpsskolan samt Rösjöskolan. 

BGN Utfall Prognos Budget Avvikelse Ack. Prognos Budget Avvikelse 

 juli helår helår prognos 
helår utfall   prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Drakskeppsskolans  
matsal och ventilation 

3,9 5,0 10,0 5,0 5,8 50,0 40,0 -10,0 

Ombyggnad Näsbydal-
skolan 12,9 25,0 38,3 13,3 39,6 65,0 65,0 0,0 

Om- och tillbyggnad 
Kyrkskolan 0,5 0,7 0,0 -0,7 185,8 186,0 180,0 -6,0 

Om- och tillbyggnad 
Viggbyskolan 11,1 70,0 70,0 0,0 78,9 190,0 190,0 0,0 

Renovering Bergtorps-
skolan 11,5 20,0 45,0 25,0 12,7 45,0 45,0 0,0 

Renovering Skolhagen-
skolan 0,9 5,0 5,0 0,0 2,6 300,0 300,0 0,0 

Renovering Miklagårds 
förskola 0,4 7,0 15,0 8,0 2,1 30,0 30,0 0,0 

Renovering Tellus  
förskola 

0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 35,0 35,0 0,0 

Temporära förskole- 
lokaler 

0,9 14,5 16,0 1,5 0,9 16,0 16,0 0,0 

Renovering Rösjö- 
skolan 

0,9 20,0 50,0 30,0 0,9 * *  

Årliga anslag         

Investeringsutredningar 
och verksamhetsanpass-
ningar 

2,0 5,5 5,5 0,0     

Summa investeringar 45,0 173,2 255,3 82,1     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering samt utökad med 50,0 mnkr genom en tilläggsbudget. 
* = Budgeten är sekretessbelagd tills dess att upphandlingen är genomförd. 

Investeringarna i Drakskeppsskolans matsal och ventilation prognostiserar en po-
sitiv avvikelse mot årsbudget på grund av tidsförskjutningar. Projektet prognosti-
serar en negativ avvikelse mot total budget då fortsatt projektering visar på högre 
kostnader än beräknat för bland annat trafikåtgärder, markarbeten samt en skör 
konstruktion i skolbyggnaden. En utökning har föreslagits i förslag till verksam-
hetsplan 2024. 

Ombyggnad av Näsbydalsskolan prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbud-
get på grund av tidsförskjutningar. Total prognos följer budget. 
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Om- och tillbyggnad av Kyrkskolan prognostiserar en negativ avvikelse mot års-
budget och total budget på grund av förseningar i projektet. Avvikelsen hanteras 
genom att ianspråkta delar av KS investeringsreserv. 

Renovering av Bergtorpsskolan prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbud-
get då projektet är försenat med anledning av att upphandlingen blev avbruten då 
inkomna anbud inte uppfyllde ställa krav. Total prognos följer budget. 

Renovering av Miklagårds förskola prognostiserar en positiv avvikelse mot års-
budget då projektet är försenat med anledning av att upphandlingen är överkla-
gad. Total prognos följer budget. 

Investeringen i Temporära förskolelokaler prognostiserar en positiv avvikelse mot 
årsbudget på grund av tidsförskjutningar. Total prognos följer budget. 

Renovering av Rösjöskolan är ett nytt projekt och avser akuta byggnadstekniska 
åtgärder i skolan. En tilläggsbudget erhölls i kommunfullmäktige den 15 maj 
2023. Projektet prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget på grund av 
tidsförskjutningar. 

Investeringar i fastigheter för gymnasie- och näringslivsnämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 5,6 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 1,0 mnkr. 

GNN Utfall Prognos Budget Avvikelse Ack 
utfall Prognos Budget Avvikelse 

 juli helår helår prognos 
helår utfall   prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Renovering Tibble  
gymnasium 

0,0 0,1 0,1 0,0 0,4 120,0 120,0 0,0 

Renovering Åva  
gymnasium 

3,1 5,0 5,0 0,0 4,0 200,0 200,0 0,0 

Årliga anslag         

Verksamhets- 
anpassningar 

0,0 0,5 1,5 1,0     

Summa investeringar 3,1 5,6 6,6 1,0     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering samt utökad med 50,0 mnkr genom en tilläggsbudget. 

Verksamhetsanpassningar prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget då 
färre anpassningar planeras. 
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Stadsbyggnadsnämnden 
Årets investeringar prognostiseras till 415,6 mnkr vilket är enligt budget. De för-
ändringar i prognoserna som finns har justerats mot den generella justeringspos-
ten. Nedan redovisas en sammanställning av nämndens investeringar.  
  

SBN Utfall Prognos Budget Avvikelse 

 juli helår helår prognos 
helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 

Befintlig miljö 88,0 228,4 261,3 32,9 

Nya utbyggnadsområden 48,5 135,8 192,7 56,9 

Årliga anslag 26,4 100,8 101,8 1,0 

Justering*  -49,4 -140,2 -90,8 

Summa investeringar 162,9 415,6 415,6 0,0 

Budget 2023 har minskats med 5,0 mnkr genom ombudgetering. 
* Justering är en uppskattad risk för tidsförskjutningar och andra osäkerhetsfaktorer som finns i alla projekt. 
Justeringen görs i budgeten på totalnivå eftersom det inte går att förutse hur respektive projekt kommer att 
påverkas av tidsförskjutningar. I takt med att tidsförskjutningar sker i projekten minskas justeringsbeloppet. 

Nedan kommenteras avvikelser jämfört med budget. För ytterligare detaljer om 
vad varje projekt avser se verksamhetsplan 2023 som beslutades av kommunfull-
mäktige den 28 november 2022. 

Den vänstra delen av tabellerna redovisar utfall till och med juli, årets prognos 
och budget samt avvikelseprognos för 2023. Den högra delen av tabellen redovi-
sar ackumulerat utfall till och med juli, total prognos, budget och avvikelsepro-
gnos för projekten. 
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Investeringar i befintlig miljö 
Årets investeringar i befintlig miljö prognostiseras uppgå till 228,4 mnkr vilket in-
nebär lägre utgifter än budget med 32,9 mnkr. 
 

Befintlig miljö Utfall Prognos Budget Avvikelse- Ack. Prognos Budget Avvikelse  

 juli helår helår prognos 
helår utfall   prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Biblioteksgången 0,8 2,5 3,5 1,0 6,2 55,0 50,0 -5,0 

Cykelplan inkl. utbyggnad 0,2 7,0 7,0 0,0 87,0 102,8 177,5 74,7 

Gång- och cykeltunnel Berg-
torpsvägen 22,2 45,8 48,8 3,0 51,5 78,0 78,0 0,0 

Hägernäsdammen 20,2 34,0 34,0 0,0 20,2 34,0 34,0 0,0 

Karby gård utredning  
GC-väg 

0,0 0,8 0,8 0,0 0,0 0,8 0,8 0,0 

Kapacitetsförstärkningar VA 8,6 25,0 25,3 0,3 34,7 370,0 370,0 0,0 

Klockstapelparken 0,0 0,5 0,5 0,0 5,0 6,0 6,0 0,0 

Nya bryggor pendelbåtstrafik 0,0 0,0 1,5 1,5 0,0 6,5 26,5 20,0 

Ombyggnad väg och gata 0,5 7,5 7,5 0,0 8,0 30,0 36,5 6,5 

Prästgårdsdammen 15,4 19,1 27,1 8,0 18,3 22,0 30,0 8,0 

Påslag Ellagårdsvägen VA 4,5 35,0 40,0 5,0 8,3 52,0 52,0 0,0 

Roslagsbanans dubbelspårs-
utbyggnad etapp 2 0,2 1,0 1,0 0,0 382,8 394,0 472,0 78,0 

Rönningesjön strand- 
promenad 

0,7 4,2 4,2 0,0 1,5 5,0 5,0 0,0 

Skålhamra kvighage 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0 0,8 0,8 0,0 

Täby IP, infart och parkering 6,4 29,0 33,3 4,3 13,1 35,7 40,0 4,3 

Täby torg upprustning 8,3 14,0 16,4 2,4 11,0 20,0 20,0 0,0 

Täbyvägen 0,0 2,0 9,4 7,4 1,6 11,0 11,0 0,0 

Vikingavägen 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 28,0 28,0 0,0 

Summa investeringar 88,0 228,4 261,3 32,9     

Biblioteksgången prognostiserar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på tids-
förskjutningar. Mot total projektbudget prognostiseras en negativ avvikelse, vilket 
beror på indexjusteringar och en utökning föreslås i verksamhetsplan 2024. 

Cykelplan inklusive utbyggnad prognostiserar en positiv avvikelse mot total pro-
jektbudget. Avvikelsen beror på att projektet avslutas 2024 och ersättas av ett 
nytt projekt "Genomförande cykelplan". 

Gång och cykeltunnel Bergtorpsvägen prognostiserar en avvikelse mot årsbudget 
vilket beror på slutreglering av projektet som kommer att kvarstå 2024. 
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Nya bryggor för pendelbåtstrafik prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbud-
get och total projektbudget. Ny bedömning visar att endast smärre investeringar 
behövs för att pendelbåtens angöring ska kunna ske vid befintliga brygglägen. En 
avsiktsförklaring från Region Stockholm inväntas innan projektet påbörjas. 

Ombyggnad av väg och gata prognostiserar en positiv avvikelse mot total projekt-
budget. Avvikelsen beror på att projektet tidigarelagts och att budgeten därför har 
indexreglerats ned. 

Prästgårdsdammen prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget och total 
projektbudget. Projektet går mot färdigställande och budgeterade riskkostnader 
prognostiseras att inte behöva nyttjas. 

Påslag Ellagårdsvägen VA prognostiserar en avvikelse mot årsbudget som beror 
på tidsförskjutningar. 

Roslagsbanans dubbelspårsutbyggnaden etapp 2 prognostiserar en positiv avvi-
kelse mot total projektbudget. Avvikelsen beror på att en del av riskerna har kun-
nat elimineras i takt med att projektet går mot färdigställande. 

Täby IP infart och parkering prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget 
och total projektbudget då budgeterade riskkostnader troligen inte behöver nytt-
jas. 

Upprustning av Täby torg prognostiserar en avvikelse mot årsbudget. Avvikelsen 
beror på att delar av kostnaderna för isbanan prognostiseras till början av 2024. 

Täbyvägen prognostiserar en avvikelse mot årsbudget på grund av att projekte-
ringsarbetet har varit mer omfattande och tidskrävande än beräknat vilket medfört 
tidsförskjutningar. Mot total projektbudget prognostiseras ingen avvikelse. 

  



  
 2023-09-05 

 

97(104)  

Investeringar i nya utbyggnadsområden 
Årets investeringar i nya utbyggnadsområden prognostiseras uppgå till  
135,8 mnkr vilket innebär lägre utgifter än budget med 56,9 mnkr. 

Nya utbyggnadsområden Utfall Prognos Budget Avvikelse Ack. Prognos Budget Avvikelse 

 juli helår helår Prognos 
helår Utfall   prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Arninge centrum 0,4 4,0 9,0 5,0 33,8 63,6 68,8 5,2 

Arninge centrum VA 0,2 12,0 10,0 -2,0 1,6 46,4 41,2 -5,2 

Arninge station 0,1 4,0 4,0 0,0 226,9 236,0 236,2 0,2 

Arninge station VA 0,0 0,4 0,4 0,0 43,7 64,0 63,8 -0,2 

Hägerneholm 0,6 2,5 4,7 2,2 101,5 108,0 113,0 5,0 

Hägerneholm VA 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 17,0 17,0 0,0 

Näsbypark 73:40 m fl. 0,1 1,0 4,0 3,0 0,1 11,5 9,0 -2,5 

Näsby Slottsområdet 5,5 11,9 19,8 7,9 88,4 124,0 125,1 1,1 

Näsby Slottsområdet VA -0,9 -0,9 0,0 0,9 35,1 36,0 34,9 -1,1 

Roslags-Näsby 14,0 36,5 63,0 26,5 290,5 558,8 558,8 0,0 

Roslags-Näsby VA 0,0 0,0 0,0 0,0 47,9 48,2 48,2 0,0 

Strömmingen 1,9 3,0 8,8 5,8 2,0 28,0 23,0 -5,0 

Tornugglan 0,0 3,5 1,6 -1,9 0,5 3,5 4,0 0,5 

Täby park område 1 och 2 14,3 35,1 33,9 -1,2 205,8 251,4 234,9 -16,5 

Täby park område 1 och 2 
VA 4,4 9,5 12,4 2,9 135,7 143,7 143,6 -0,1 

Täby park område 5 3,2 5,0 9,1 4,1 5,2 95,0 84,1 -10,9 

Täby park område 5 VA 0,5 0,6 0,6 0,0 0,5 6,1 11,0 4,9 

Täby park övergripande 3,4 5,4 9,4 4,0 17,0 272,0 362,3 90,3 

Viggbyholm 74:2 0,7 2,0 1,7 -0,3 19,1 27,4 30,5 3,1 

Viggbyholm 74:2 VA 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8 4,8 4,8 0,0 

Ullnabacken 0,1 0,3 0,3 0,0 0,1 30,0 0,0 -30,0 

Summa investeringar 48,5 135,8 192,7 56,9     

Arninge centrum prognostiserar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på tids-
förskjutningar då riskanalys visar på att ytterligare utredningar behöver göras. 
Ingen avvikelse prognostiseras mot total projektbudget. Prognosen innehåller en 
omfördelning mellan VA och övrigt. 

Hägerneholm prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget och total projekt-
budget. Avvikelsen beror på att en del av riskerna har kunnat elimineras i takt 
med att projektet går mot färdigställande. 

Näsbypark 73:40 m fl. prognostiserar en avvikelse mot årsbudget som beror på 
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tidsförskjutningar i upphandling av entreprenad gällande skyfallsåtgärder/dagvat-
tenhantering. Mot total projektbudget prognostiseras en avvikelse och utökad 
budget föreslås i verksamhetsplan 2024 

Näsby slottsområde prognostiserar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på 
senarelagd entreprenadstart för parken. Projektet prognostiserar ingen avvikelse 
mot total projektbudget. Prognosen innehåller en omfördelning mellan VA och öv-
rigt. 

Roslags-Näsby prognostiserar en avvikelse mot årsbudget vilket beror på föränd-
rade förutsättningar till följd av förändrad produktionstakt inom kvartersmark. To-
tal prognos följer budget. 

Strömmingen prognostiserar en avvikelse mot årsbudget som beror på tidsför-
skjutningar i projektering av allmän plats. Mot total projektbudget prognostiseras 
en negativ avvikelse och en utökning föreslås i verksamhetsplan 2024. Ökade 
kostnader bekostas av exploatören. 

Tornugglan prognostiserar en avvikelse mot årsbudget som beror på att hela ent-
reprenaden beräknas färdigställas i år. Mot total projektbudget prognostiseras en 
positiv avvikelse med 0,5 mnkr. 

Täby park område 1 och 2 prognostiserar en avvikelse mot årsbudget vilket beror 
på tidsförskjutningar hos externa byggherrar och därmed förskjuts kostnader till 
2024. Mot total projektbudget prognostiseras en negativ avvikelse, vilket främst 
beror på en omfördelning mellan det övergripande projektet och område 1 och 2. 
Budgetmedel på 10,4 mnkr kommer att omfördelas i samband med VP 2024. 
Kvarvarande avvikelse beror på tidsförskjutningar och indexjusteringar på grund 
av det allmänna omvärldsläget. Denna avvikelse avses hanteras genom att ian-
språkta delar av stadsbyggnadsnämndens investeringsreserv som finns med i 
förslag till verksamhetsplan 2024. 

Täby park område 1 och 2 VA prognostiserar en avvikelse mot årsbudget vilket 
beror på försenade leveranser av komponenter på grund av allmänna omvärlds-
läget samt att del av åtgärderna som planerats genomförs något senare. 

Täby park område 5 prognostiserar en avvikelse mot årsbudget på grund av tids-
förskjutningar vilket beror på att mer detaljerat underlag tagits fram som grund för 
nya kostnadsbedömningar. Mot total projektbudget prognostiseras en negativ av-
vikelse, vilket framförallt beror på en omfördelning mellan VA och övrigt samt 
tidsförskjutningar hos externa byggherrar vilket lett till indexjusteringar. Avvikel-
sen avses hanteras genom att ianspråkta delar av stadsbyggnadsnämndens in-
vesteringsreserv som finns med i förslag till verksamhetsplan 2024. 

Täby park område 5 VA prognostiserar en positiv avvikelse mot total projektbud-
get, vilket beror på en omfördelning mellan VA och övrigt. 

Täby park övergripande prognostiserar en positiv avvikelse, vilket beror på om-
klassificering av tidigare års investeringsutgifter till driftkostnader. Kvarstående in-
vesteringsutgifter på detta projekt kommer från och med VP 2024 omfördelas till 



  
 2023-09-05 

 

99(104)  

respektive pågående projekt. 

Viggbyholm 74:2 prognostiserar en positiv avvikelse mot total projektbudget. Av-
vikelsen beror på att kostnaden för en park som var tänkt att vidarefakturerats till 
exploatören tas bort från budgeten eftersom exploatören tar kostnaden direkt. 

Ullnabacken har tillkommit i årets investeringsbudget i samband med ombudgete-
ringsärendet där projektet tidigarelades på grund av att förberedande utredningar 
ska göras. Projektet avser utbyggnad av allmänna anläggningar. Projektbudget 
finns med i förslag till verksamhetsplan 2024 med en total projektbudget på 30,0 
mnkr. 

Årliga anslag 
Nedan redovisas de projekt som pågår inom årliga anslag. Nedanstående tabell 
visar utfall, prognos, budget och avvikelse för innevarande år. Årets investeringar 
under årliga anslag prognostiseras uppgå till 100,8 mnkr vilket är 1,0 mnkr lägre 
än budget. 

Årliga anslag Utfall 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelse 
prognos helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 

Belysning 2,0 11,0 11,0 0,0 

Inventarier SBN 0,0 0,8 0,8 0,0 

Investeringar Avfall 1,7 5,9 5,9 0,0 

Kapacitetsförstärkning VA övrigt 0,0 4,0 5,0 1,0 

Mindre projekt i befintlig miljö 0,0 5,2 5,2 0,0 

Reinvestering gata, brounderhåll 11,6 29,0 29,0 0,0 

Reinvesteringar VA 6,7 18,0 18,0 0,0 

Stadsmiljö, lek och aktivitet 1,8 5,0 5,0 0,0 

Tillgänglighet 1,3 2,6 2,6 0,0 

Trafik och framkomlighet 1,1 18,3 18,3 0,0 

Trygghetsanslag 0,1 1,0 1,0 0,0 

Summa investeringar 26,4 100,8 101,8 1,0 
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Övriga nämnder 
Årets investeringar för nämnderna i inventarier prognostiseras uppgå till  
12,0 mnkr vilket är 1,5 mnkr lägre än budget. 

Investeringar övriga nämnder Utfall Prognos Budget Avvikelseprognos 

 juli helår helrå helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 mnkr % 

Kultur- och fritidsnämnden 1,1 2,8 2,8 0,0 0 % 

Socialnämnden 0,1 0,5 1,0 0,5 50 % 

Barn- och grundskolenämnden 1,1 2,0 3,0 1,0 33 % 

Gymnasie- och näringslivsnämnden 1,3 5,0 5,0 0,0 0 % 

Övriga nämnder 0,5 1,7 1,7 0,0 0 % 

Summa investeringar 4,1 12,0 13,5 1,5 11 % 
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Uppföljning av intressebolag 
Täby kommun är delägare i flera intressebolag och förbund tillsammans med 
andra kommuner. Nedan redovisas en sammanfattning av utfallet för 2022 och 
2021 för dessa organisationer. Utfallet för 2023 kommer att redovisas i samband 
med delårsrapporten för 2024, då bolagens årsredovisningar är färdiga. 

Käppalaförbundet 
Käppalaförbundet är ett kommunalförbund där Täby är medlem. Täbys andel är 
12,6 %. Förbundets medlemskommuner är Danderyd, Lidingö, Sigtuna, Sollen-
tuna, Solna, Täby, Upplands-Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, Nacka och 
Värmdö. Käppalaförbundet ska på ett ekonomiskt och miljömässigt effektivt sätt 
behandla medlemskommunernas avloppsvatten enligt de mål, regler och tillstånd 
för verksamheten som satts upp. 

Käppalaförbundet renar avloppsvatten från mer än en halv miljon människor i 
elva medlemskommuner norr och öster om Stockholm. Reningen sker i Käppala-
verket på Lidingö som är ett av världens mest effektiva avloppsreningsverk. För-
bundet tar också tillvara på den näring och energi som finns i avloppsvattnet och 
återför slam och biogas till samhällets kretslopp. Käppalaförbundets verksamhet 
finansieras av en årsavgift som medlemskommunerna betalar för rening av sina 
invånares avloppsvatten. 

Kapitalkostnaderna kommer att stiga under de kommande åren på grund av re-
dan gjorda och kommande investeringar. Nya investeringar planeras för att bland 
annat klara befolkningstillväxt, renoveringsbehov och högre miljökrav. 

Nedanstående sammanställning visar ekonomiska nyckeltal för 2022 och 2021. 

Käppalaförbundet   

(mnkr) 2022 2021 

Omsättning 317,9 290,7 

Resultat efter finansiella poster -3,9 3,3 

Årets resultat -3,9 3,3 

Balansomslutning 2 369,6 1 972,0 

Investeringar 464,9 235,1 

Kommunalförbundet Norrvatten 
Norrvatten är ett kommunalförbund där Täby kommun är medlem. Täby kom-
muns andel är 9,9 %. Norrvatten ägs av medlemskommunerna Danderyd, Jär-
fälla, Knivsta, Norrtälje, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Täby, Upp-
lands-Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, Vaxholm och Österåker. Förbundet har 
som ansvar att leverera dricksvatten till kommungränsen samt anlägga, under-
hålla och driva vattenverk, vattentorn, pumpstationer och ledningar. 

Det har varit något lägre vattenförbrukning för 2022 vilket innebär lägre intäkter. 
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2022 har inneburit ett bättre kvalitetsläge för vattnet jämfört med föregående år. 
Kriget i Ukraina har medfört ökad inflation och ökade kostnader för bland annat 
energi, kemikalier och räntor. Förbundet uppnår 91 % av miljömålen. Årets resul-
tat uppgick till -958 tkr, vilket hanteras genom att lösa upp vinster från tidigare år. 

Nedanstående sammanställning visar ekonomiska nyckeltal för 2022 och 2021. 

Kommunalförbundet Norrvatten   

(mnkr) 2022 2021 

Omsättning 244,8 234,2 

Resultat efter finansiella poster -1,0 1,4 

Årets resultat -1,0 1,4 

Balansomslutning 1 716,2 1 471,4 

Investeringar 286,6 238 ,,3 

Storstockholms Brandförsvar (SSBF) 
Storstockholms Brandförsvar (SSBF) är ett kommunalförbund där Täby är med-
lem. Täby kommuns andel är 5,1 %. I förbundet ingår Danderyd, Lidingö, Solna, 
Stockholm, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö och Österåker. 
Uppdraget för Storstockholms brandförsvar är att skapa trygghet för de som bor, 
verkar och vistas i medlemskommunerna. Verksamheten ska kontinuerligt bidra 
till en ökad riskmedvetenhet, minskad sårbarhet, färre olyckor och mindre skador 
i samhället. 

Ansvaret att samordna kommunens totala arbete för skydd mot olyckor åligger 
dock den enskilda kommunen. Kommunalförbundet biträder kommunerna i den 
omfattning som respektive kommun och kommunalförbund kommer överens om. 
SSBF finansierar huvuduppdraget genom medlemsavgifter som tas ut från med-
lemskommunerna med 414 kr per invånare och 17 000 kr per kvadratkilometer 
yta. För Täby kommun uppgick medlemsavgiften år 2022 till 31,1 mnkr. 

SSBF redovisar ett negativt resultat med -25,4 mnkr för år 2022 på grund av ore-
aliserade förluster som uppgår till 30,4 mnkr. Redovisat resultat efter justering en-
ligt balanskravet är 5 mnkr. 

Nedanstående sammanställning visar ekonomiska nyckeltal för 2022 och 2021. 

Storstockholms Brandförsvar (SSBF)   

(mnkr) 2022 2021 

Omsättning 99,5 95,1 

Resultat efter finansiella poster -25,4 38,3 

Årets resultat -25,4 38,3 

Balansomslutning 985,0 993,1 

Investeringar 19,4 33,5 
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Stockholmsregionens Försäkrings AB 
Stockholmsregionens Försäkrings AB (SRF) är ett aktiebolag vars ägare är 22 
kommuner inom Stockholms län. Täbys andel är 5,5 %. De kommuner som bildat 
bolaget är också bolagets exklusiva kunder. SRF har tillstånd (koncession) att 
bedriva alla för kommunerna aktuella former av skadeförsäkringar inkl. återför-
säkring. 

Den 8 december 2022 beslutades att utöka ägarkretsen genom att erbjuda kom-
munerna Nykvarn, Salem, Sundbyberg och Upplands-Bro möjlighet att ansluta 
sig som delägare och försäkringstagare. 

SRF:s syfte är att i samarbete med kommunerna samordna upphandling och för-
valtning av samlade försäkringslösningar på ett rationellt och kostnadseffektivt 
sätt samt vara ett aktivt verktyg och ett stöd för kommunal riskhantering med må-
let att på ett optimalt sätt minska skador, förluster och störningar och att skapa ef-
fektiva, trygga och säkra kommuner. Bolaget ska tillföra kommunerna ökad kom-
petens inom försäkringsområdet och vara en resurs inom riskhantering, skadefö-
rebyggande och försäkring. Bolaget har arbetat med de olika kommunerna för att 
säkerställa att hanteringen av risk och försäkring inom de kommunala verksam-
heterna blir så effektiv som möjligt. 

Nedanstående sammanställning visar ekonomiska nyckeltal för 2022 och 2021. 

Stockholmsregionens Försäkrings AB   

(mnkr) 2022 2021 

Omsättning 102,2 102,7 

Resultat efter finansiella poster 0,3 11,4 

Årets resultat 0,0 0,9 

Balansomslutning 241,8 225,2 

Investeringar 0,3 0,0 

Söderhalls Renhållningsverk AB (SÖRAB) 
Söderhalls Renhållningsverk AB (SÖRAB) är ett aktiebolag som ägs av tio kom-
muner i Stockholms län. SÖRAB är ett regionalt återvinnings- och avfallsbehand-
lingsföretag. Ägarna är kommunerna Danderyd, Järfälla, Lidingö, Sollentuna, 
Solna, Stockholm, Sundbyberg, Täby, Upplands Väsby och Vallentuna. 

Bolagets verksamhet omfattar uppförande och drift av regionala avfallsbehand-
lingsanläggningar, insamling, behandling och bortforsling av avfall samt konsult-
verksamhet i avfallsfrågor åt bolagets ägare. Bolaget äger och driver två stora 
återvinningsanläggningar i norra Storstockholm, Hagby i Täby kommun och Löt i 
Vallentuna kommun, en eftersorteringsanläggning i Sigtuna, tre omlastningssta-
tioner för rest- och matavfall, två returpunkter samt sex återvinningscentraler i re-
gionen. En trädgårdsavfallsmottagning på Lidingö, en grovavfallspunkt i Sundby-
berg, samt mobila ÅVC:er drivs och hanteras av bolaget. 
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Nedanstående sammanställning visar ekonomiska nyckeltal för 2022 och 2021. 

  
Söderhalls Renhållningsverk AB (SÖRAB)   

(mnkr) 2022 2021 

Omsättning 415,7 373,5 

Resultat efter finansiella poster 24,7 16,7 

Årets resultat 0,2 10,7 

Balansomslutning 770,5 760,1 

Investeringar 41,5 63,7 

Samordningsförbundet Roslagen 
Samordningsförbundet Roslagen är en fristående juridisk organisation med Ar-
betsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Stockholm samt kommunerna 
Täby, Österåker, Danderyd, Norrtälje, Vallentuna och Vaxholm som medlemmar. 

Förbundet ska inom kommunernas geografiska område, arbeta med finansiell 
samordning av insatser mellan huvudmännen inom rehabiliteringsområdet. Insat-
serna ska avse individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser 
och ska syfta till att deltagarna uppnår eller förbättrar sin förmåga till egen försörj-
ning genom förvärvsarbete. I förbundets uppdrag ingår att finansiera, stödja och 
utveckla individinriktade samverkansinsatser och processer för att främja lokal 
myndighetssamverkan. Förbundet ska finansiera insatser som stödjer metod- och 
kunskapsutveckling samt verka för en förbättrad samverkanskultur inom rehabili-
teringsområdet. De verksamheter som förbundet finansierar ska komplettera 
myndigheternas ordinarie verksamhet. 

Nedanstående sammanställning visar ekonomiska nyckeltal för 2022 och 2021. 

Samordningsförbundet Roslagen   

(mnkr) 2022 2021 

Omsättning 8,2 9,2 

Resultat efter finansiella poster -2,1 -1,1 

Årets resultat -2,1 -1,1 

Balansomslutning 1,3 4,8 

Investeringar 0,0 0,0 
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